
Limbažu novada pašvaldības izdevums     2023. gada 14. decembris     Nr. 25 (172)

2.  lpp.

Aicinām NĪN 
paziņojumu saņemt 
elektroniskiŠajā 

numurā:

Pacelts jaunais 
Limbažu novada 
karogs

Izsoles 
novadā

3.  lpp. 5.  lpp. 9.  lpp.

Uzsākta 
bezsaimnieku kaķu 
sterilizācija

www.limbazunovads.lv

Forumā tiekas novada jaunie 
un pieredzes bagātie uzņēmēji

8. decembrī Limbažos notika 
novada uzņēmēju forums 
“ILGTSPĒJA. Izaicinājumi 
uzņēmējdarbībā cauri laikiem.” 
Forumu atklāja Limbažu 
novada domes priekšsēdētājs 
Dagnis Straubergs.

un pastāstīja arī par izaicināju-
miem uzņēmuma pastāvēšanas 
laikā. Tie bija SIA “Aloja-Star-
kelsen” izpilddirektors un val-
des loceklis Jānis Garančs, SIA 
“Krogzeme” Attīstības vadītājs 
Andris Krogzems. Savukārt, SIA 
“Virte” tehnoloģijas līdzīpaš-
nieks Kaspars Mežapuķe dalījās 
pieredzē par uzņēmuma inovāci-
jām – risinājumiem notekūdens 
attīrīšanas jomā, cīnoties pret 
Baltijas jūras eitrofikāciju jeb aiz-
augšanu, un civilās aizsardzības 
risinājumiem kara apdraudēju-
ma gadījumā, pieredzē, ko smel-
ties no Ukrainas.

Pēc prezentācijām un paneļ-
diskusijas apbalvojumus saņēma 
Limbažu novada konkursa “Gada 
uzņēmums 2023” nominanti un 
skolēnu mācību uzņēmumi (SMU). 

Limbažu novada pašvaldī-
bas konkursa “Gada uzņēmums 
2023” laureāti ir:

• Gada jaunais uzņēmējs un 
Gada pakalpojumu sniedzējs – SIA 
“Grill House & Hotel Pernigele”;

• Gada ražotājs – SIA “N. Bom-
ja maiznīca “Lielezers””;

• Gada lauksaimnieks – SIA 
“Amber Rose”;

• Gada tūrisma produkts – SIA 
“Igates pils”;

• Gada darba devējs – AS “Brī-
vais vilnis”;

• Gada eksporta pro-
dukts un Gada inovācija – SIA 
“Aloja-Starkelsen”;

• Gada eksporta produkts 
un Gada inovācija - SIA “VIRTE 
Tehnoloģijas”;

• Gada mājražotājs/amat-
nieks – Zv/S “Zītari”;

• Gada tirgotājs – SIA “Mada-
ra 93”;

• Gada lielākais nodokļu mak-
sātājs – SIA “Limbažu ceļi”.

Pateicības rakstus saņēma:
• Limbažu Valsts ģimnāzijas 

SMU “EJ”- 12 A klases skolnieces 
Justīne Semjonova, Evija Mieze;

• Limbažu vidusskolas SMU 
“Edvard’s Lighting” – skolnieks 
Edvards Rubezis; 

• Salacgrīvas vidusskolas SMU 
“DAJ papīra sapnis” – 9 A klases 
skolnieces Digna Gruzdiņa, Ance 
Rubene un Jasmīna Anna Simsone; 

• Alojas vidusskolas SMU “AE 
crayon’s” - skolnieces Elīza Keita 
Eglīte un Agija Krumholce;

• Alojas vidusskolas SMU 
“Salds vēl saldāks” skolnieces 
Amanda Dene, Beāte Rutka.

Pateicības rakstu saņēma arī 
kooperatīvā sabiedrība “Bio 
Berries Latvia” – laureāta titu-
la ieguvējs Latvijas Republikas 
Zemkopības ministrijas konkursa 
“Sējējs 2023” nominācijā “Gada 
veiksmīgākā kopdarbība”.

Vakara saviesīgais pasākums 
notika grilbārā “Pernigele”.  

Ilga Tiesnese

Par valsts attīstības finanšu 
institūcijas ALTUM programmu 
piedāvājumiem stāstīja Vidze-
mes reģiona vadītāja Olita Un-
tāla. Ar tēmu “Prasmes konku-
rētspējīgai nodarbinātībai un 
mūžizglītība” foruma apmeklē-
tājus iepazīstināja Nodarbinātī-
bas valsts aģentūras Cēsu filiāles 
Limbažu Klientu apkalpošanas 
centra karjeras konsultante Ra-
mona Kočāne.

Forumā prezentāciju un pa-
neļdiskusijas laikā novada veik-
smīgākie uzņēmēji dalījās savā 
pieredzē, iespējams, atklāja, 
kāda ir viņu panākumu atslēga, 

Limbažu novada pašvaldības vadītājs Dagnis Straubergs un konkursa “Gada uzņēmums 2023” laureāti.



NOVADA AKTUALITĀTES2 2023. gada 14. decembris

Limbažu novada pašvaldības vadītājs Dagnis Straubergs 
komentē novembra domes sēdē pieņemtos lēmumus 
reorganizēt pašvaldības Limbažu, Alojas un Salacgrīvas 
apvienību pārvaldes struktūrvienības par iestādēm. “Pieņemot 
šādus lēmumus, mēs uzticam plašākas pilnvaras un dodam 
lielākas tiesības Alojas, Limbažu un Salacgrīvas apvienību 
pārvaldēm pieņemt patstāvīgus lēmumus un organizēt savu 
sadzīvi,” viņš uzsvēra.

Par reorganizācijām 
pašvaldībā

Resursu taupīšanas nolūkā, 
kas ļautu efektīvāk, ekonomis-
kāk un saimnieciskāk izmantot 
Limbažu novada pašvaldības 
budžeta līdzekļus, ir veikti grozī-
jumi Limbažu novada pašvaldī-
bas iestāžu amatu klasificēšanas 
apkopojumā.

Tas nozīmē, ka turpmāk vairā-
ki novada pagastu pakalpojumu 
sniegšanas centri tiek apvienoti. 
Viena vadītāja pārvaldībā būs 
divi pagasti, un pilsētām pievie-
nos lauku teritorijas, kur tas vēl 
nav izdarīts. 

Pašvaldības vadītājs akcentē to, 
ka pakalpojumu centri pagastos 
netiek likvidēti, tie paliek, un ie-
dzīvotāji saņems visus iespējamos 
pakalpojumus kā līdz šim, tikai 
diviem pagastu klientu pakalpoju-
mu sniegšanas centriem būs viens 
vadītājs. Šādi plānots apvienot 
vairākus pagastu klientu apkalpo-
šanas centra vadītāju amatus.

Atbilstoši audita rezultātiem ir 
pabeigti amatu grozījumi Limba-
žu muzejā, paldies vadītājai par 

atsaucību. Šobrīd audita ziņoju-
ma ieteikumi tiek ieviesti Limba-
žu Centrālajā bibliotēkā. Darbs 
tiek optimizēts un sakārtots tā, 
lai viss darbotos efektīvi. Veicot 
reorganizāciju, mainot un auto-
matizējot apkures sistēmas Kat-
varos un Vidrižos, ir optimizēts 
darbinieku skaits.

“Šīs reformas un reorganizāci-
jas dod pašvaldībai ietaupījumu 
280 tūkstošu eiro gadā. Ja mēs 
skatāmies ilgtermiņā, tas ir 2,8 
miljoni desmit gados,” skaidro 
pašvaldības vadītājs, “protams, 
daļa ieekonomētā finansējuma 
aizies citām vajadzībām pašval-
dībā, bet daļa paliks, lai palieli-
nātu atalgojumu esošajiem dar-
biniekiem. Tā, piemēram, klientu 
apkalpošanas centru vadītājiem 
atalgojums tiks palielināts par 30 
%. Pašvaldībai ir grūti konkurēt 
ar darba samaksu privātajā sek-
torā, bet mēs cenšamies dot arī 
mūsu darbiniekiem pienācīgu 
atalgojumu.” 

Ilga Tiesnese

24. oktobrī Limbažu novada domē notika Zemessardzes 27. 
kājnieku bataljona un novada sadarbības teritorijas Civilās 
aizsardzības komisijas kopīgās mācības “Pilskalns”, lai pilnveidotu 
izpratni par atbildību sadalījumu un praktisko rīcību militāra 
apdraudējuma gadījumā. Mācībās piedalījās arī Aizsardzības 
ministrijas Krīzes vadības un Aizsardzības politikas departamentu 
pārstāvji, iepazīstinot ar aktuālo drošības situācijas novērtējumu 
un to, kādas darbības pašvaldību Civilās aizsardzības komisijai ir 
svarīgi veikt militāra iebrukuma gadījumā vai kara laikā. 

Limbažos aizvadītas 
starpinstitūciju mācības 
“Pilskalns”

Mācību dalībnieki diskusiju 
veidā pārrunāja dažādas situāci-
jas, kas aktuālas hibrīdapdraudē-
juma un kara gadījumā. Izspēlē 
civilās aizsardzības komisijai bija 
jāpieņem dažādi lēmumi, rodot 
risinājumus, lai militāra apdrau-
dējuma gadījumā tiktu nodroši-
nātas civiliedzīvotāju pamatvaja-
dzības, notiktu savlaicīga un droša 
evakuācija un iedzīvotāji laikus 
iegūtu ticamu informāciju. Tāpat 
ar resursiem bija jāspēj sniegt at-
balsts Nacionālajiem bruņotajiem 
spēkiem. 

Šogad Limbažu novada sadarbī-
bas teritorijas Civilās aizsardzības 
komisija un Zemessardze šādās 
mācībās tiekas pirmoreiz. Zemes-
sardzes 27. kājnieku bataljona ko-
mandieris pulkvežleitnants Egils 
Dēvits izsaka pateicību par darbu 
plašajam komisijas sastāvam, no-
rādot, ka izvirzītie mācību mērķi ir 
sasniegti: “Atliek apkopot atziņas, 
kas pilnveidos Civilās aizsardzības 
plānu, lai sadarbotos nākamajā lī-
menī – izspēlējot dažas situācijas 

praktiski, ne tikai galda mācībās,” 
sacīja bataljona komandieris. 

Limbažu novada pašvaldības va-
dītājs Dagnis Straubergs pēc mācī-
bām atzina, ka tās izgaismoja lie-
tas, par ko vajadzētu aizdomāties, 
lai paaugstinātu drošības līmeni.

Starpinstitūciju mācības “Pils-
kalns” Zemessardzes 2. Vidze-
mes brigādes atbildības teritorijā 
norisinās kopš 2020. gada. Tajās 
gūtās atziņas liecina, ka kopējas 
militāro un civilo struktūru mācī-
bas ievērojami uzlabo izpratni par 
katras organizācijas lomu visap-
tverošajā valsts aizsardzībā. 

Šogad pirmo reizi Zemessardze 
katrā reģionā rīko arī izzinošus un 
praktiskus seminārus “Rupors” 
valsts un pašvaldību iestāžu komu-
nikācijas speciālistiem, lai stipri - 
nā tu vienotu izpratni par komuni-
kācijas nozīmi un metodēm mili-
tāra apdraudējuma gadījumā. 

Solveiga Leitlande,
Zemessardzes 27. kājnieku  

bataljona Civilmilitārās sadarbības 
speciāliste

Projektu uzraudzības komisijas sanāksmē novembrī
8. novembrī notika ikmēneša pašvaldības Projektu uzraudzības komisijas un projektu vadītāju 
tikšanās. Tajā pārrunāja aktualitātes projektos un citus ar tiem saistītus jautājumus.  

6. novembrī Umurgas pagasta pakalpojuma sniegšanas centrā Limbažu novada domes deputāti, 
pašvaldības vadības pārstāvji un speciālisti tikās ar iedzīvotājiem. Tikšanās laikā iedzīvotāji 
uzklausīja informāciju par Limbažu novada teritorijas plānojuma izstrādes gaitu, par kopējo 
Limbažu novada attīstību, lielākajiem īstenotajiem un plānotajiem projektiem, kā arī uzdeva 
jautājumus. 

Umurgas iedzīvotāji tiekas ar pašvaldības 
vadību un speciālistiem

Limbažu novada pašvaldības 
priekšsēdētājs Dagnis Straubergs 
informēja par investīciju projek-
tiem un uzsvēra, ka nākamajā 
periodā kredītprojekti nebūs paš-
valdības prioritāte, bet novads at-
tīstīsies, balstoties uz ekonomis-
kajiem projektiem.

“Pašvaldības kredītportfelis ir 
smags, un prognozes liecina, ka 
kredītprocentos vien maksāsim 
1,13 miljonus. Šī nav laba situāci-
ja, bet darīsim visu, ko varam. Uz 
pašvaldības pleciem ir ne tikai mi-
nimālās algas pieaugums, bet arī 
sociālo pabalstu pieaugums un 
algas pedagogiem.” 

Iepazīstoties ar Limbažu nova-
da teritorijas plānojuma izstrādes 
gaitu, iedzīvotāji uzdeva jautāju-

mus par problēmām saistībā ar 
kartogrāfisko materiālu un ce-
ļiem privātīpašumos. Tikšanās 
laikā cilvēki izteica viedokli par 
finanšu izlietojumu pašvaldībā, 
informācijas pieejamību, ceļu 
apgaismojumu, pašvaldības ap-
balvojumiem, ūdens saimniecību. 
Iedzīvotāji pauda bažas par grei-
dera pieejamību un ceļu stāvokli 
ziemas sezonā. 

Umurgas pagasta iedzīvotāju 
tikšanās reizē piedalījās pašval-
dības vadītājs Dagnis Straubergs, 
viņa vietnieks Māris Beļaunieks, 
izpilddirektora vietnieks Agris 
Blumers, pārvaldes vadītājs Vik-
tors Zujevs, Umurgas pakalpo-
juma sniegšanas centra vadītājs 
Pēteris Magone, domes deputāti, 

kā arī pārstāvji no sociālā dienes-
ta, pašvaldības policijas, SIA “Lim-
bažu siltums” un speciālisti no 
Nekustamā īpašuma, Juridiskās, 
Finanšu un Sabiedrisko attiecī-
bu nodaļas. Par Limbažu novada 
teritorijas plānojuma izstrādes 
gaitu informēja uzņēmuma SIA 
“Grupa93” projektu vadītāja Sar-
mīte Lesiņa. 

Paldies Umurgas pagasta ie-
dzīvotājiem par atsaucību, ap-
meklējot tikšanos un pārrunājot 
aktuālos jautājumus. Aicinām 
iedzīvotājus savas sūdzības vai 
ierosinājumus, kas uzlabotu dzīvi 
Umurgas pagastā, iesniegt Umur-
gas pakalpojuma sniegšanas cen-
tra vadītājam. 

Beāte Kožina

Projektu uzraudzības komi-
sijas locekļi uzklausīja biedrī-
bas “Pasaules latviešu mūzikas 
centrs “Vienoti mūzikā”” vadī-
tāja Aigara Parma informāciju 
par apsaimniekošanas aktivi-
tātēm Ozolmuižas pilī un plā-
niem iesniegt projektu LEADER 
konkursā. 

Sanāksmes laikā projektu va-
dītāja ziņoja par aktuālajiem 
projektiem.

Dienas centra ēkas Parka ielā 2, 
Staicelē, pārbūves projektā norit 
diskusija ar projektētāju par būv-
niecības kārtu secību

Novembrī noslēdzās piedāvāju-
mu iesniegšanas termiņš projek-
ta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana Limbažu novada 
pašvaldības publisko teritoriju 

apgaismojuma infrastruktūrā” ie-
pirkuma procedūrā.

Projektā “Es arī būšu kaptei-
nis!” ir piegādāts rotaļu laukums 
un tiek veidots segums.

Turpinās projektēšanas darbi 
projekta “Vides pieejamība Ve-
cajā Sārmes ielā 10, Limbažos” 
ietvaros.

Noslēgusies cenu aptauja par 
3D apjoma skices izstrādi projek-
tā “PII “Auseklītis” un Alojas Au-
sekļa vidusskola”.

Projektā “Tilta pār Salacu pār-
būve Salacgrīvā” tiek gaidīta at-
bilde par rezultātiem Militārās 
mobilitātes konkursā.

Sportistu viesnīcas Limbažos 
iekštelpu pārbūves projektā tiek 
organizēti būvdarbi un būvuzrau-
dzības iepirkumi.

Turpinās projektēšana telpu 
pārbūves projektam PII “Spārīte” 
Limbažos.

Vizbuļu ielas pārbūves projek-
tā Mandegās, Skultes pagastā, 
noslēgta vienošanās par papildu 
projektēšanas darbiem.

Pagarināts projektēšanas dar-
bu termiņš projektā “Cēsu ielas 
un Tīruma ielas posmu pārbūve 
Limbažu pilsētā”. 

Sanāksmi vadīja Limbažu no-
vada pašvaldības domes priekš-
sēdētāja pirmais vietnieks Māris 
Beļaunieks. Tajā piedalījās priekš-
sēdētāja 2. vietnieks Jānis Bakma-
nis, izpilddirektors Artis Ārgalis, 
izpilddirektora vietnieks Agris Blu-
mers, pašvaldības darbinieki no 
Attīstības un projektu nodaļas. 

Beāte Kožina

www.limbazunovads.lv

Aicinām NĪN paziņojumu saņemt elektroniski
Trīs soļi, lai pieteiktos NĪN 
maksāšanas paziņojuma 
saņemšanai elektroniski:

Nekustamā īpašuma īpašniekam 
portālā www.epakalpojumi.lv ne-
pieciešams autentificēties, izmanto-
jot interneta bankas vai e-paraksta 
autenti f i -
kācijas rīku.

S a d a ļ ā 
“Nekusta-
mais īpa-
šums” - “E-
pasta un 
SMS pietei-
kums” ne-
pieciešams 
n o r ā d ī t 
p a š v a l d ī -
bu, e-pas-
ta adresi 
un mobilā 
tālruņa nu-
muru. No-
rādot mo-
bilā tālruņa 
numuru, ir 
iespējams 
pieteikties 

SMS atgādinājumiem par NĪN sa-
maksas termiņa tuvošanos.

Apstiprināt ievadītās e-pasta ad-
reses pareizību, atverot saiti saņem-
tajā e-pasta adreses apstiprināša-
nas paziņojumā.

Ja īpašniekam nav elektronisku 
autentifikācijas līdzekļu, iesniegu-

mu NĪN maksāšanas paziņojuma 
saņemšanai elektroniski var aizpil-
dīt pašvaldību klientu apkalpoša-
nas centros. Ja iedzīvotājam pieder 
vairāki īpašumi dažādās pašvaldī-
bās, katrai pašvaldībai iesniegums 
jāsniedz atsevišķi. 

Līga Viļčinska



NOVADA AKTUALITĀTES 32023. gada 14. decembris

Valsts svētku pasākumu laikā teicām paldies pašvaldības 
cilvēkiem par viņu ieguldījumu Limbažu novada attīstībā un 
atpazīstamībā. Valsts svētkos sveicām Limbažu novada Goda 
novadniekus, suminājām Gada cilvēkus un pasniedzām Atzinības 
un Pateicības rakstus. 

Godinām un suminām mūsu izcilākos novadniekus

Limbažu novada pašvaldības 
vadītājs Dagnis Straubergs, svei-
cot novadniekus, sacīja: 

“Valsts sastāv no pilsētām, 
ciemiem un viensētām, un mēs 
esam Latvijas valsts sastāvdaļa. 
Lai kaut ko celtu un būvētu mums 
ir vajadzīgs cilvēks. Cilvēki viens 
no otra mācās būt stipri, gudri, 
labsirdīgi. Šodien suminām cilvē-
kus, kuru dzīve nesastāv no “pa-
gaidi, kādreiz bija, kādreiz būs”, 
bet gan “šobrīd IR īstais laiks”. 
Lai šajā valsts svētku dienā mums 
arvien vairāk ir īstā laika, lai darī-
tu, lai teiktu labus vārdus, lai mēs 
būtu labsirdīgi, dāsni, stipri, dros-
mīgi. Dievs, svēti Latviju!”

Šogad Goda novadnieka no-
saukums piešķirts Jurim Žūriņam, 
kurš ir atstājis un joprojām atstāj 
vērtīgas sava laika zīmes Limbažu 
novada vēsturē. 

Goda novadnieka tituls pie-
šķirts Laurai Stallītei, vetārstei 
“Vidzemes veterinārajā servisā” – 
Limbažu un Salacgrīvas veterinā-
rajās klīnikās. Viņa ir cilvēks, kam 
nav vienalga, vienmēr izpalīdz un 
nāk pretī. Laura ir Daktere ar lielo 
burtu!

Limbažu novada pašvaldības 
balvu “Gada cilvēks” šogad Lim-
bažu pilsētā saņēma Kultūras pār-
valdes vadītāja Evija Keisele par 
nesavtīgu darbu, prasmi runāt, 
pārliecināt un iesaistīt apkārtējos 
Limbažu astoņsimtgades svētku 
procesā. Evija mīl Limbažus un 
nesavtīgi darbojas, lai mūsu pilsē-
ta taptu vēl skaistāka, lai tās vārds 
skanētu pāri visai Latvijai.

Atzinības rakstus Limbažos 
saņēma Arta Zunde, Agris Lie-
piņš, Sandra Brikmane, Andis 
Lēnmanis, Ilze Ābola, Ieva Kra-
pivņicka, Kristīne Gaugere, Raitis 
Padoms, Spārīte Rudzīte, Jana 
Jenerte, Māra Lapiņa un Natālija 

Meļņikoviča. 
Pateicības rakstus saņēma Dis-

ku golfa klubs “Limbažu Dzeņi” 
(Agris Krapivņickis, Māris Polis, 
Roberts Viziņš, Rolands Miķel-
sons, Jānis Krogzems, Rihards 
Krogzems, Aigars Bērziņš, Gatis 
Bondars, Kristaps Zaļupe), Guni-
ta Meļķe-Kažoka, Guna Paegle, 
Sandra Paegle, Brigita Viziņa, 
Inguna Čapkovska, Mārīte Lāne, 
Indra Rube, Kaspars Ādamsons, 
Taiga Ludborža, Juris Bebrišs, 
Inga Indriksone, Limbažu Kristus 
apskaidrošanas pareizticīgo drau-
dze, Lūcija un Igors Sičevski.

Katvaru pagastā Limbažu no-
vada pašvaldības balvu “Gada cil-
vēks” saņēma Pociema kultūras 
nama vadītāja Aija Romancāne. 
Paldies Aijai par Katvaru ļaudīm 
veltīto dzīvi, rūpēm un mīlestību!

Atzinības rakstus saņēma Alise 
Brauna, Ruta Timma, Irīna Bērzi-
ņa-Tjurikova, Aigars Atslēga un 
Liāna Krastiņa.

Pateicības rakstus pasniedza 
Edītei Melnei, Inai Kiseļovai, Jā-
nim Romancānam, Valdai Irmejai, 
z/s “Zemzari”- Ilvaram Paļumam, 
Anitai Ozolai, z/s “Vaiņagi” – Egi-
lam Feierbergam un Voldemā-
ram Čakstem.

Limbažu novada pašvaldības 
balvu “Gada cilvēks” Staicelē sa-
ņēma Staiceles lībiešu muzeja 
“Pivalind” direktore Indra Jaun-
zeme, par izcili nozīmīgu iegul-
dījumu Staiceles lībiešu muzeja 
“Pivalind” un novadpētniecības 
muzeja attīstībā un par profesio-
nālu radošumu rīkotajās pirmsko-
las un vispārizglītojošo skolu mu-
zejpedagoģiskajās programmās.  

Limbažu novada pašvaldības 
balvu “Gada cilvēks” Ainažos sa-
ņēma kultūras nama pasākumu 
organizatore Solveiga Muciņa. 
Balva piešķirta pateicībā par garo 

un pašaizliedzīgo darba mūžu Ai-
nažu pilsētas kultūras namā, sa-
kot paldies par ieguldīto darbu, 
organizējot neskaitāmus kultūras 
pasākumus, skolojot deju kolektī-
vus un nenogurstoši darbojoties 
kultūras laukā.  

Atzinības rakstu saņēma Ive-
ta Vītiņa un kuģa kapteinis Ivars 
Brauns. 

Salacgrīvā Limbažu novada 
pašvaldības balvu “Gada cilvēks” 
saņēma Salacgrīvas ostas pār-
valdnieks Ivo Īstenais par ilgga-
dēju ieguldījumu Salacgrīvas os-
tas attīstībā un nenogurdināmu 
palīdzību un atbalstu Ukrainas 
tautai un tās aizstāvjiem cīņā pret 
okupantiem. 

Atzinības rakstus saņēma And-
ris Skuja, Māris Bergšteins, picu 
restorāns “AB INITIO”, Tatjana 
Kondratjuka un Āris Ladusāns.

Salacgrīvas pagastā Limbažu 
novada pašvaldības balvu “Gada 
cilvēks” saņēma aktīvs Latvijas un 
vietējās kopienas cilvēks, filologs, 
žurnālists un vēsturnieks Gints 
Šīmanis. Paldies, tev, Gint, par 
Kuivižu un zvejnieku aroda godā 
celšanu.

Atzinības rakstu saņēma Gunta 
Margrieta Zālīte.

Alojā Atzinības rakstu saņēma 
Agra Jankovska. 

Vilzēnu pagastā Pateicības 
rakstu saņēma Jana Timermane, 
Paļina Vereša, Anita Ķirse, Santa 
Lemberga un Kristīne Lielmane. 

Pāles pagastā Atzinības rakstu 
saņēma Lolita Ozoliņa. Pateicības 
raksts piešķirts Olitai Bārbalei.

Viļķenes pagastā Atzinības 
rakstu saņēma Sanita Vīksne, 
Zane Jansone Langina, Raitis Ķez-
bers, Elīza Legzdiņa. 

Pateicības rakstus saņēma 
Inga Plaude, SIA “KEM Medical” 
(ģimenes ārstu prakse), SIA “GE-
laus3”, Māra Šņore, Māris Bau-
manis, Dace Tauriņa, Aleksis Frei-
bergs un Mārtiņš Liniņš. 

Vidrižu pagastā Atzinības raks-
tu saņēma: Alfrēds Andruss, 
Moto-AZ (Motorsports-Enduro) 
un Aija Andersone. Pateicības 
rakstu saņēma Ilona Pērse, Jānis 
Treijs, Igates pils, Aivars Trezuns, 
Miks Rauziņš, Kaspars Auza, Hel-
vijs Naglis, Komelu ģimene, Linda 
Romančuka, Anda Ķeruka, Agris 
Steps, Gundega Vasiļjeva.

Limbažu pagastā Atzinības 

rakstu saņēma Anita Valaine, Ilo-
na Sidorova, Dace Robule un Uģis 
Šterns. Pateicības rakstu saņēma 
Mārīte Liepiņa, Rasa Vavilova un 
Sandra Kļaviņa. 

Umurgas pagastā Atzinības 
rakstu saņēma Irita Pūpola un 
Ilva Zvirgzdiņa. Pateicības rakstu 
saņēma Sintija Ševčenkova.

Skultes pagastā Atzinības raks-
tu saņēma:  Ilona Lūdiņa, Izolde 
Kokina, Rita Lavendele, Ineta un 
Gunārs Medņi. 

Braslavas pagastā Atzinības 
rakstu saņēma Ramona Jirgena, 
Ruta un Boriss Onofrijčuki. Pa-
teicības rakstu saņēma Valdis 
Prikulis z/s “Rozītes” un Dzintra 
Manika. 

Brīvzemnieku pagastā Atzinī-
bas rakstu saņēma Sandra Ingūna 
Nāzare.

Paldies par darbu, ko darāt! 
Ilga Tiesnese

18. novembrī svinējām Latvijas Republikas proklamēšanas 
dienu, kā arī lībiešu karogam apritēja 100 gadi. 

Par godu svētkiem Limbažos pie pašvaldības ēkas tika pacelts jaunais 
Limbažu novada karogs. To pacēla Limbažu novada domes priekšsēdē-
tājs Dagnis Straubergs un priekšsēdētāja 1. vietnieks Māris Beļaunieks.

Jauno Limbažu novada karogu, tāpat kā ģerboni, izstrādāja māksli-
nieki Ilze Lībiete un Juris Ivanovs. 

Beāte Kožina

Pacelts jaunais 
Limbažu novada karogs

9. novembrī birģermeistara 
Rota namā Cēsu ielā 1, 
Limbažos, notika veikto 
restaurācijas darbu 
pieņemšana. Tajā piedalījās 
Limbažu novada domes 
priekšsēdētāja 1. vietnieks 
Māris Beļaunieks, Kultūras 
mantojuma pārvaldes 
Vidzemes reģionālās nodaļas 
vadītāja un galvenā inspektore 
Ilze Liekniņa un valsts 
inspektore Sandra Ziediņa, kā 
arī Limbažu muzeja darbinieki. 

Pabeigti neatliekamie birģermeistara 
Rota nama restaurācijas darbi

Limbažu muzeja galvenais spe-
ciālists Gundars Plešs sniedza īsu 
ieskatu kultūras pieminekļa vēs-
turē un ēkas glābšanas projekta 
veidošanā.

Ēkas konservācijas un glābša-
nas darbus veica SIA “WARSS+”, 
darbu pieņemšanā piedalī-
jās firmas prokūrists Matīss 
Markovskis.

Birģermeistara Rota namā pa-

veiktie neatliekamie restaurācijas 
darbi: 

• izmantojot analogus materiā-
lus, piemūrētas cokolstāva logu 
palodžu daļas;

• veikta dēļu protezēšana, uz-
stādītas trūkstošās logu un durv-
ju masīvkoka apmales;

• sakopti 19. gadsimta logi, at-
jaunojot stiklojumu;

• nostiprināti plastiskie logu 
apmaļu kokgriezumi;

• durvju ailes aprīkotas ar slēģu 

vērtnēm;
• pazemi-

nāts apau-
guma slānis, 
a t j a u n o t s 
b o j ā t a i s 
apšuvums;

• koriģēts 
reljefs, izvei-
dojot apmali 
no laukak-
meņiem ZR 
fasādē;

• aizmūrēts caurlauzums – 
durvju aile, izveidojot apmetumu 
un iestrādājot hidroizolāciju;

• sakārtots ietves iegruvums 
gar ēkas fasādi Cēsu ielā, kā arī 
veikti citi darbi. 

Projekts tapis ar valsts finan-
sējumu neatliekamiem ēkas pa-
matu glābšanas darbiem - 14000 
eiro - un Limbažu novada pašval-
dības līdzfinansējumu - 21846,84 
eiro. 

Beāte Kožina

www.limbazunovads.lv

Goda novadnieki, Gada cilvēki, Atzinības rakstu un Pateicību saņēmēji 
Limbažos un Salacgrīvā.



Apstiprināts Vidzemes atkritu-
mu apsaimniekošanas reģionālais 
plāns 2023.-2027. gadam, kurā ir 
noteikts, ka cieto sadzīves atkri-
tumu poligonā “Daibe” un cieto 
sadzīves atkritumu poligonā “Kau-
dzītes” tiek turpināta sadzīves 
atkritumu apglabāšana, kā arī ie-
tverti sadzīves atkritumu poligonu 
darbības noteikumi. Vidzemes at-
kritumu apsaimniekošanas reģionā 
tiek izveidots viens atkritumu ap-
saimniekošanas reģionālais centrs 
SIA “ZAAO”, kura darbībā piedalās 
Alūksnes, Balvu, Cēsu, Gulbenes, 
Limbažu, Saulkrastu, Smiltenes, 
Valkas un Valmieras novadu pašval-
dības. Apstiprināts Vidzemes atkri-
tumu apsaimniekošanas reģionālā 
centra reglaments. 

Tautas nobalsošanas ierosināša-
nai par apturētā likuma “Grozījumi 
Notariāta likumā” atcelšanu Limba-
žu novadā noteiktas parakstu vāk-
šanas vietas: 

Limbažu novada Administratīvā 
ēka, Rīgas iela 16, Limbaži;

Alojas kultūras nams, Jūras iela 
13, Aloja, Limbažu novads;

Salacgrīvas bibliotēka, Sila iela 2, 
Salacgrīva, Limbažu novads;

Vidrižu pagasta sociālā atbalsta 
centrs, Skolas iela 2, Vidriži, Vidrižu 
pagasts, Limbažu novads.

Noslēgts līgums ar SIA “ZAAO”, 
par sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanu, paredzot, ka, sākot ar 
šī gada 22. decembri, SIA “ZAAO” 
nodrošina nešķiroto sadzīves at-
kritumu un mājsaimniecībā radīto 
būvniecības atkritumu apsaimnie-
košanas pakalpojumus. Līguma 
darbības termiņš ir 7 gadi.

Apstiprināti Limbažu novada 
pašvaldības domes saistošie notei-
kumi “Par neapbūvētu zemes ga-
balu nomas maksas aprēķināšanas 
kārtību Limbažu novadā”. Saistošie 
noteikumi stājas spēkā pēc to pub-
licēšanas oficiālajā izdevumā “Lat-
vijas Vēstnesis”.

Apstiprināti Limbažu novada 
pašvaldības domes saistošie notei-
kumi “Nolikums par licencēto mak-
šķerēšanu Pāles ūdenskrātuvē”. 
Saistošie noteikumi stājas spēkā 
pēc to publicēšanas oficiālajā izde-
vumā “Latvijas Vēstnesis”.

Apstiprināti Limbažu novada 
pašvaldības iekšējie noteikumi 
“Reprezentācijas un pasākumu iz-
devumu uzskaites un norakstīšanas 
kārtība”.

Apstiprināts Limbažu Galvenās 
bibliotēkas nolikums.

Apstiprināts Limbažu novada 
pašvaldības izglītības iestādes 
“Limbažu novada speciālā pamat-
skola” nolikums.

Apstiprināti grozījumi Limba-
žu novada pašvaldības iestādes 
“Limbažu novada Sporta skola” 
nolikumā. 

Apstiprināti grozījumi lēmumā 
“Par Limbažu novada pašvaldī-
bas Institūciju sadarbības grupas 
bērnu tiesību aizsardzībā sastāva 
apstiprināšanu”. 

Salacgrīvas vidusskolas fasā-
des daļējam remontam piešķirts 
papildu finansējums un novirzīti 
vidusskolas ieekonomētie finanšu 
līdzekļi. 

Projektam “Vizbuļu ielas pār-
būve Skultes pagastā” plānotais 
finansējums 40000 eiro pārvirzīts 
uz Limbažu novada pašvaldības At-
tīstības un projektu nodaļas 2024. 
gada budžetu.

Apstiprināts aktualizētais Lim-
bažu novada pašvaldības Attīstī-
bas programmas 2022.-2028. ga-
dam Investīciju plāns 2023.-2025.
gadam. 

Konceptuāli atbalstīta līdzfi-
nansējuma piešķiršana biedrības 
“BJDK “Varavīksne”” projektam 

Ieskats Limbažu novada pašvaldības decembra domes sēdes pieņemtajos lēmumos
“Krāsainās Varavīksnes deju virpu-
lis” 10 % apmērā no projekta kopē-
jām attiecināmām izmaksām, 2000 
eiro. Projekta mērķis ir uzlabot ko-
lektīva tērpu bāzi, īpaši pievēršot 
uzmanību Vidzemes kultūrvēsturis-
kajam novadam, izgatavojot tieši šī 
novada tērpus. Projektā paredzēts 
izgatavot jaunus tautastērpus di-
vām deju kolektīva “Varavīksne” 
vecākajām grupām: kopā 32 meitu 
tērpu komplektus – brunčus, ņie-
burus, vainagus, zeķes, kurpes – un 
32 puišu tērpu komplektus – bikses, 
vestes, zeķes, cepures, kurpes. Pro-
jektam paredzēts piesaistīt Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku at-
tīstībai līdzfinansējumu biedrības 
“Vidzemes lauku partnerība “Bras-
la”” izsludinātajā projektu konkur-
sa XIV kārtā, 4. rīcībā “Vietējo sa-
biedrisko aktivitāšu dažādošana un 
kapacitātes stiprināšana ietvaros”.

Konceptuāli atbalstīta līdzfinan-
sējuma piešķiršana draudzes “Lat-
vijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas 
Limbažu draudze” projektam “LELB 
Limbažu draudzes nama jumta se-
guma nomaiņa” 10 % apmērā no 
kopējām izmaksām – 2000 eiro. 
Īstenojot projektu tiks veikta ēkas 
Dailes ielā 2, Limbažos, jumta segu-
ma nomaiņa. Projektam paredzēts 
piesaistīt Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai līdzfinansē-
jumu biedrības “Vidzemes lauku 
partnerība “Brasla”” izsludināta-
jā LEADER projektu konkursa XIV 
kārtā. 

Izvērtējot pašvaldības finansiālās 
iespējas, atcelts Limbažu novada 
domes 2023. gada 3. oktobra ār-
kārtas sēdes lēmums Nr. 831 “Par 
pakalpojuma sniegšanas vietām At-
veseļošanās fonda 3.1.2.3.i. inves-
tīcijas “Ilgstošas sociālās aprūpes 
pakalpojuma noturība un nepār-
trauktība: jaunu ģimeniskai videi 
pietuvinātu aprūpes pakalpojumu 
sniedzēju attīstība pensijas vecuma 
personām” konkursa ietvaros”. 

Nolemts iekļaut Alojas apvie-
nības pārvaldes ieņēmumu plānā 
55852 eiro no īpašumu atsavinā-
šanas. 50 % jeb 27926 eiro no plā-
notajiem ieņēmumiem novirzīt uz 
Limbažu novada pašvaldības nesa-
dalīto naudas atlikumu, bet 27926 
eiro piešķirti Alojas apvienības pār-
valdei ielu apgaismojuma izbūvei 
Lielajā ielā, Krasta ielā, Meža ielā, 
Gravas ielā, Priežu ielā Staicelē un 
ielu apgaismojuma laternu demon-
tāžai, montāžai Jūras ielā, Valmie-
ras ielā Alojā.

Nolemts iekļaut un novirzīt Sa-
lacgrīvas apvienības pārvaldes bu-
džetā ieskaitītos 50 % no kopsum-
mas 55000 eiro, kas iegūti no ēku 
un būvju, zemes, meža īpašuma 
un no valsts un pašvaldību kusta-
mā īpašuma un mantas realizācijas 
pārdošanas, kas ir 27500 eiro, un 
piešķirt papildu finansējumu 21313 
eiro projekta “Nobrauktuves izvei-
de uz jūru Ainažos” izbūvei. 

Latvijas valstij Latvijas Repub-
likas Iekšlietu ministrijas personā 
bez atlīdzības nodots īpašums Lim-
bažos, 0,44 ha platībā katastrofu 
pārvaldības centra būvniecībai. 

Mainīts Limbažu novada pašval-
dības iestādes “Limbažu novada 
pašvaldības Limbažu novada admi-
nistrācija” nosaukums uz “Limbažu 
novada pašvaldības Centrālā pār-
valde”. Apstiprināts Limbažu nova-
da pašvaldības Centrālās pārvaldes 
nolikums.

Reorganizējot Limbažu novada 
pašvaldības iestādes “Limbažu no-
vada administrācija” struktūrvienī-
bu “Limbažu apvienības pārvalde”, 
ar 2024. gada 1. janvāri izveidota 
Limbažu novada pašvaldības iestā-
de “Limbažu apvienības pārvalde”. 
Apstiprināts Limbažu novada paš-

valdības iestādes “Limbažu apvie-
nības pārvalde” nolikums.

Reorganizējot Limbažu novada 
pašvaldības iestādes “Limbažu no-
vada administrācija” struktūrvienī-
bu “Alojas apvienības pārvalde”, ar 
2024. gada 1. janvāri izveidota Lim-
bažu novada pašvaldības iestāde 
“Alojas apvienības pārvalde”. Ap-
stiprināts Limbažu novada pašval-
dības iestādes “Alojas apvienības 
pārvalde” nolikums.

Reorganizējot Limbažu nova-
da pašvaldības iestādes “Limbažu 
novada administrācija” struktūr-
vienību “Salacgrīvas apvienības 
pārvalde”, ar 2024. gada 1. janvāri 
izveidota Limbažu novada pašval-
dības iestāde “Salacgrīvas apvie-
nības pārvalde”. Apstiprināts Lim-
bažu novada pašvaldības iestādes 
“Salacgrīvas apvienības pārvalde” 
nolikums.

Apstiprināts Limbažu novada 
pašvaldības darba reglaments, kas 
nosaka domes un tās izveidoto in-
stitūciju (izņemot pašvaldības ies-
tādes) darba organizāciju. 

Apstiprināts Limbažu novada 
pašvaldības Centrālās pārvaldes 
Nekustamā īpašuma un teritorijas 
plānojuma nodaļas nolikums.

Nolemts deleģēt Limbažu nova-
da pašvaldības Centrālās pārvaldes 
Nekustamā īpašuma un teritorijas 
plānojuma nodaļai pašvaldības vār-
dā pieņemt lēmumus:

 par nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķu noteikšanu vai maiņu; 

par zemes ierīcības projektu izs-
trādi un zemes ierīcības projektu 
apstiprināšanu; 

par adreses piešķiršanu, maiņu 
un likvidēšanu apbūvei paredzēta-
jai zemes vienībai, ēkai, telpu gru-
pai, nosaukumu piešķiršanu nekus-
tamajam īpašumam; 

par nekustamā īpašuma sada-
li, apvienošanu un zemes vienību 
apvienošanu;

par zemes vienību platību 
precizēšanu.

Apstiprināti grozījumi Limbažu 
novada pašvaldības iestāžu amatu 
klasificēšanas apkopojumā. 

Limbažu apvienības pārvaldes 
ieņēmumu plānā iekļauti 8760 eiro 
no nekustamo īpašumu atsavināša-
nas. No tiem 50 % jeb 4380 eiro no-
virzīti pārvietojamo tribīņu iegādei 
Parka ielā 36, Limbažos.

Limbažu apvienības pārvaldes ie-

ņēmumu plānā iekļauti 23162 eiro 
no nekustamo īpašumu atsavinā-
šanas. No tiem 50 % jeb 11581 eiro 
novirzīti ēkas kāpņu telpas remon-
tam Parka ielā 36, Limbažos.

Piešķirtas naudas balvas par iz-
ciliem sasniegumiem sportā 2023. 
gadā. Iesniegumu naudas balvas 
saņemšanai un tam pievienotos 
dokumentus izskata Limbažu nova-
da pašvaldības Sporta komisija un, 
izvērtējot sacensību nozīmīgumu, 
sacensībās piedalījušos valstu skai-
tu, sportistu vai komandu skaitu, ie-
sniedz priekšlikumu Limbažu novada 
domei naudas balvas piešķiršanai.

Apstiprināti Limbažu novada 
pašvaldības domes saistošie notei-
kumi “Grozījumi Limbažu novada 
pašvaldības domes 2023. gada 23. 
februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 2 “Par Limbažu novada pašval-
dības 2023. gada budžetu””.

Noteikts, ka Limbažu novada 
pašvaldības domes 2023. gada de-
cembra sēde notiks 2023. gada 21. 
decembrī plkst. 10.00.

Nolemts neatbalstīt iesniegto iz-
maksu tāmi 24822 eiro apmērā ne-
atliekamo darbu veikšanai avārijas 
seku likvidēšanai Ozolmuižas pilī.

Piešķirts finansējums 5000 eiro 
Brīvzemnieku pagasta pakalpoju-
mu sniegšanas centram kokskaidu 
granulu iegādei Ozolmuižas pils ap-
kures nodrošināšanai. 

Ar Limbažu novada domes sēdes 
protokolu varat iepazīties pašval-
dības mājaslapas www.limbazu-
novads.lv sadaļā “Limbažu novada 
domes un komiteju sēdes”.

Ilga Tiesnese

17. novembrī svinīgā gaisotnē 
atklāja atjaunoto sociālās 
aprūpes centru–pansionātu 
“Pērle”. 

Limbažu novada dome novembra sēdē nolēma atteikties no ieceres pie-
dalīties Eiropas Atveseļošanas fonda konkursā, lai piesaistītu finansējumu 
ģimeniskai videi pietuvinātu pansionātu būvniecībai. 

Rakstījām, ka pašvaldība jau bija izraudzījusies vietas viena nama būvei 
Ainažos un divu – Limbažos. Katrā varētu izmitināt 16 cilvēkus. Projekts sā-
kotnēji šķita ļoti saistošs, jo katrai celtnei fonds solīja gandrīz 1,3 miljonus 
eiro, par trim – teju 4 miljonus. Pašvaldības ziņā būtu bijušas PVN izmaksas, 
komunikācijas, teritorijas labiekārtošana utt. Tomēr pēc aptuvenu aplēšu 
veikšanas viss vairs neizskatījās tik optimistiski. Visu triju ēku būvniecība 
(t. sk. nepieciešamās mēbeles, santehnika utt.) kopumā varētu izmaksāt 8,2 
miljonus eiro, fonds dotu 3,8 miljonus, pašvaldībai būtu jāgādā 4,4 miljoni. 
Gandrīz visās deputātu pastāvīgajās komitejās sprieda, vai pašvaldība to var 
atļauties. Tika secināts: lai arī labs mērķis, bet skaitļi tomēr ir graujoši. Par 
tādu naudu varētu uzbūvēt divas mājas ar 40 dzīvokļiem katrā. No tā ie-
guvums būtu lielākam cilvēku skaitam, – sprieda deputāts Andris Garklāvs. 
Šokēja arī uzturēšanas izmaksu aplēses – 90,95 eiro dienā (patlaban novada 
pansionātos trīs reizes mazāk), tā mēnesī sanāktu savi 2700 eiro. Kurš to 
varētu atļauties?! Jābūt reālistiem, par to nāktos maksāt pašvaldībai. Bet, 
ja reiz cilvēkam būtu tāda nauda, tad viņš nedzīvotu kopmītņu tipa pansio-
nātā, bet noalgotu sev kopēju. Lūk, tādas sarunas raisījās komitejās. Tika arī 
parēķināts, cik varētu izmaksāt tikai divu ēku būvniecība Limbažos. Izmaksas 
saruka, bet tomēr bija krietni lielas – pašvaldībai būtu jāņem 2,7 miljonu 
eiro kredīts būvniecībai, un uzturēšanas maksas dienā būtu aptuveni 60 
eiro. Tiesa, raisījās arī debates, vai uzturēšanas maksā jāierēķina investīci-
jas. Izdevīgāk būtu ēkas būvēt esošo pansionātu tuvumā, bet to nepieļauj 
konkursa nosacījumi. Domes sēdē attīstības un projektu koordinatore Iveta 
Umule informēja, ka visu nepieciešamo kredītu Valsts kasē pašvaldībai arī 
nedotu. Trim ēkām pašvaldības budžetā būtu jāatrod nedaudz vairāk par 
trim miljoniem, divu būvniecībai – pāris miljonu eiro. Šāds variants pārsvī-
troja turpmākas debates par dalību Atveseļošanas fonda konkursā. Limbažu 
novada domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs atzina, ka atteikšanās no 
dalības šajā projektā ir pat laba: “Mēs neiedzenam pašvaldību finansiālā 
strupceļā.” Pašvaldības izpilddirektors Artis Ārgalis atzina, ka lēmums būvēt 
pansionātus uz piedāvātajiem nosacījumiem būtu pašnāvniecisks. 

Regīna Tamane,
Limbažu novada domes deputāte

Pašvaldība atsakās no Eiropas 
līdzfinansēto pansionātu būvniecības

Sociālās aprūpes centrā–pansionātā 
“Pērle” noslēgušies būvniecības darbi

apakšuzņēmēji SIA “RIKO G”, SIA 
“ACCENT BŪVE”, SIA “OKAJ”.

Būvuzraugs: SIA “Marčuks”, SIA 
“Baltic Contractor”.

Projektu līdzfinansē REACT-

NOVADA AKTUALITĀTES4 2023. gada 14. decembris

www.limbazunovads.lv

Projekta “Pansionāta ēkas 
Umurgā energoefektivitātes pa-
augstināšana” ietvaros plānotie 
būvdarbi, lai paaugstinātu ēkas 
energoefektivitāti, noslēgušies. 

Ēkas enerģijas patēriņš pirms 
būvdarbiem bija 177,15 MWh 
gadā, t. sk. apkurei 150,88 MWh 
gadā, savukārt pēc būvdarbiem – 
64,34 MWh, t. sk. apkurei 31,91 
MWh gadā. 

Projekta finansējums: 
Eiropas Reģionālās attīstības 

fonds (ERAF) 204 511,39 eiro;
no valsts budžeta – 9022,56 

eiro;
no pašvaldības budžeta – 

699 235,20 eiro. 
Projektētājs: SIA “BŪVPROJEKTS”.
Būvuzņēmējs: SIA “REA Būve”, 

EU – pandēmijas krīzes seku 
mazināšanai.



Limbažu novada pašvaldība iz-
sludina meža cirsmu izsoli īpašumā 
“Sumbri”, Salacgrīvas pagastā, Lim-
bažu novadā. Zemes vienības kadas-
tra apzīmējums 6672 002 0123 2. 
kvartāla Nr. 3. un Nr. 4. nogabalā ar 
cirtes izpildes veidu – kailcirte, izcēr-
tamā platība 1,9 ha, un 2. kvartāla Nr. 
14. un Nr. 16. nogabalā ar cirtes vei-
du – sanitārā cirte pēc VMD sanitārā 
atzinuma, izcērtamā platība 3,57 ha, 
un 2. kvartāla Nr.1. un Nr. 5. noga-
balā ar cirtes veidu – sanitārā cirte, 
izcērtamā platība – 1,91 ha, ar izcēr-
tamo platību kopā 7,38 ha un izcēr-
tamo koksnes apjomu kopā 959 m3.

Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) –37100,00 eiro. 

Izsoles solis - 200 eiro. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. 
gada 12. decembrī plkst. 13.00 un no-
slēgsies 2024. gada 11. janvārī plkst. 
13.00. Izsoles pretendenti iesniedz 
pieteikumu izsolei elektronisko iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 
Pieteikšanās termiņš 2024.gada 1. 
janvāris. Elektroniskajai izsolei pre-
tendenti var reģistrēties no 2023. 
gada 12. decembra plkst. 13.00 līdz 
2024. gada 1. janvārim plkst. 23.59 
elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv. Izsoles pretenden-
tiem jāieskaita Limbažu novada paš-
valdības kontā (A/S SEB Banka, konta 
Nr. LV71UNLA0013013130848) dalī-
bas maksa – 40 eiro (tai skaitā PVN 
21 %) un nodrošinājuma nauda 10 % 
apmērā no izsoles objekta nosacītās 
cenas ar norādi “Izsoles nodrošinā-
jums un dalības maksa elektroniskai 
2. kvartāla cirsmu izsolei Sumbri, 
Salacgrīvas pagastā” un Tiesu admi-
nistrācijas kontā saskaņā ar elektro-
nisko izsoļu vietnē reģistrētam lie-
totājam sagatavoto rēķinu. Tālrunis 
informācijai 26656289, 20220540, e-
pasts: salacgriva@limbazunovads.lv.

Limbažu novada pašvaldība izslu-
dina meža cirsmu izsoli īpašumā “Sar-
mi”, Salacgrīvas pagastā, Limbažu 
novadā. Īpašuma kadastra Nr. 6672 
003 0045, zemes vienības kadastra 
apz. 6672 003 0045 1. kvartāla 7., 9., 
13., 11., 3., 5., 6. un 4. nogabalā ar 
cirtes izpildes veidu – kailcirte, izcēr-
tamā platība 4,66 ha, un 1. kvartāla 
5. un 10. nogabalā ar cirtes veidu – 
sanitārā cirte, izcērtamā platība 0,74 
ha, ar izcērtamo platību kopā 5,4 ha, 
izcērtamais koksnes apjoms kopā 
1156 m3. 

Izsoles objekta nosacītā cena (iz-
soles sākumcena) – 44100 eiro. 

Izsoles solis – 200 eiro. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2023. gada 8. decembra plkst. 13.00 
līdz 2024. gada 8. janvārim plkst. 
13.00. Izsoles noteikumi pieejami tī-
mekļa vietnes www.limbazunovads.
lv. sadaļā “Izsoles” un elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv. Informācija pa tālr. 26656289, 
20220540, e-pasts: salacgriva@lim-
bazunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei pretendenti 
var reģistrēties no 2023. gada 8. de-
cembra plkst. 13.00 līdz 2023. gada 
28. decembra plkst. 23.59 elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kontā 
(A/S SEB Banka, konta Nr. LV71UN-
LA0013013130848) dalības mak-
sa – 40 eiro (tai skaitā PVN 21%) un 
nodrošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi ”Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa elektroniskai cirsmu 
izsolei Sarmi, Salacgrīvas pagastā” un 
Tiesu administrācijas kontā saskaņā 
ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrē-
tam lietotājam sagatavoto rēķinu.

7. novembrī Limbažu novada domē notika novada teritorijas plānojuma 
un stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma (SIVN) izstrādes darba grupas 
sanāksme. 

Tās laikā Limbažu novada teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja SIA “Gru-
pa 93” projektu vadītāja Sarmīte Lesiņa informēja par šī brīža aktualitātēm. 

Šobrīd sadarbībā ar Valsts Zemes dienestu, Dabas aizsardzības pārvaldi, 
pašvaldības iestādēm, apvienību pārvaldēm, pagastu pakalpojumu sniegša-
nas centriem notiek aktuālo datu un informācijas apkopošana.

Ir apkopoti iedzīvotāju iesniegumi ar priekšlikumiem, ierosinājumiem un 
ieteikumiem, pamatojot nepieciešamās izmaiņas, kas būtu jāparedz jaunajā 
Limbažu novadam vienotajā Teritorijas plānojumā. 

Līdz 6. novembrim ir saņemti vairāk nekā 100 iedzīvotāju iesniegumi, uz 
kuriem atbildes tiks sagatavotas un sniegtas līdz plānojuma publiskajām sa-
biedriskajām apspriešanām. 

Jaunā Limbažu novada Teritorijas plānojuma izstrādei paredzēts termiņš 
ir līdz 2025. gada 1. decembrim. Tā ietvaros līdz nākamā gada pavasarim 
paredzēts nodrošināt nepieciešamos izvērtējumus, t. sk. diskusijas ar sa-
biedrību un institūcijām, lai līdz 2024. gada maijam sagatavotu plānojuma 
1. redakciju publiskajai apspriešanai uz 2024. gada vasaru/rudeni, pēc kuras, 
ņemot vērā apspriešanas rezultātus un institūciju atzinumus, dokuments 
tiks pilnveidots, nodrošinot arī pilnveidotās redakcijas publisko apsprieša-
nu, kuras ietvaros arī būs iespējas gan iepazīties ar plānojuma risinājumiem, 
gan izteikt savu viedokli.

Tuvākā pusgada darba procesā tiek paredzētas vairākas darba grupas dis-
kusijas, tostarp tikšanās un sanāksmes novada pagastu pārvaldēs ar dažādu 
mērķauditoriju (iedzīvotāji, uzņēmēji), aicinot tajās piedalīties ikvienu inte-
resentu. Par sabiedriski aktuālākajiem jautājumiem/plānojuma risinājumu 
priekšlikumu izvēlēm tiek paredzēta iedzīvotāju aptauja. Ir notikušas tikša-
nās ar iedzīvotājiem Liepupē un Umurgā.

Detalizēta informācija par konkrētajām sabiedrības līdzdalības iespējām 
būs pieejama vietnē www.limbazunovads.lv, sociālajos tīklos, “Limbažu No-
vada Ziņās”, pagastu pārvaldēs.

Jaunā teritorijas plānojuma izstrādes darba uzdevums, informācija par 
pieņemtajiem lēmumiem, kā arī tālākā aktuālā informācija par sabiedrības 
līdzdalības iespējām, publiskās apspriešanas ietvaros būs pieejama portālā 
Ģeolatvija.lv - https://geolatvija.lv/geo/tapis#document26405. 

Ilga Tiesnese

Izsoles
Limbažu novada pašvaldība iz-

sludina meža cirsmu izsoli īpašumā 
“Vabriči”, Ainažu pagastā, Limbažu 
novadā. Īpašuma kadastra Nr. kadas-
tra Nr. 6625 001 0050, zemes vienī-
bas kadastra apzīmējums 6625 001 
0050, kas sastāv no 353. kvartāla no-
gabaliem Nr. 10., 23., 38., 46., 40. un 
50., ar cirtes izpildes veidu – kailcirte, 
izcērtamā platība 5,85 ha, izcērta-
mais koksnes apjoms (cirsmas krāja) 
1246 m3 un 353. kvartāla 6., 19., 25., 
47. un 52. nogabalā ar cirtes izpildes 
veidu – sanitārā cirte, izcērtamā pla-
tība 5,02 ha, izcērtamais koksnes ap-
joms (cirsmas krāja) 62 m3.

Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) – 66000 eiro. 

Izsoles solis –500 eiro.
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2023. gada 7. decembra plkst. 13.00 
līdz 2024. gada 8. janvārim plkst. 
13.00. Izsoles noteikumi pieejami tī-
mekļa vietnes www.limbazunovads.
lv. sadaļā “Izsoles” un elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv. Informācija pa tālr. 26656289, 
20220540, e-pasts: salacgriva@lim-
bazunovads.lv. 

Elektroniskajai izsolei pretendenti 
var reģistrēties no 2023. gada 7. de-
cembra plkst. 13.00 līdz 2023. gada 
27. decembrim plkst. 23.59 elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kontā 
(A/S SEB Banka, konta Nr. LV71UN-
LA0013013130848) dalības maksa 
– 40 eiro (tai skaitā PVN 21 %) un 
nodrošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa elektroniskajai cirsmu 
izsolei Vabriči, Ainažu pagastā” un 
Tiesu administrācijas kontā saskaņā 
ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrē-
tam lietotājam sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība pār-
dod nekustamo īpašumu Parka ielā 
3A, Ainažos, Limbažu novadā, ka-
dastra numurs: 6605 002 0170, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 6605 002 0168 (1214 m2 
platībā) un mežaudzes. 

Izsoles objekta nosacītā cena (iz-
soles sākumcena) –12500 eiro. 

Izsoles solis – 200 eiro. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. 
gada 7. decembrī plkst. 13.00 un no-
slēgsies 2024. gada 8. janvārī plkst. 
13.00. Izsoles pretendenti iesniedz 
pieteikumu izsolei elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv līdz 
2023. gada 27. decembrim.

Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa 
vietnes www.limbazunovads.lv. sa-
daļā “Izsoles” un elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Infor-
mācija pa tālr. 26656289, 20220540, 
e-pasts: salacgriva@limbazunovads.
lv. Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kontā 
(A/S SEB Banka, konta Nr. LV71UN-
LA0013013130848) dalības maksa 
– 40 eiro (tai skaitā PVN 21 %) un 
nodrošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa elektroniskajai izsolei 
Parka iela 3A, Ainažos” un Tiesu ad-
ministrācijas kontā saskaņā ar elek-
tronisko izsoļu vietnē reģistrētam 
lietotājam sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība pār-
dod atklātā mutiskā izsolē nekusta-
mo īpašumu Bērzu ielā 2, Alojā, Lim-
bažu novadā, kadastra numurs: 6607 
001 0155, kas sastāv no vienas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
6607 001 0155, 0,9074 ha platībā.

Atsavināšanas ierosinātājs – Lim-

bažu novada pašvaldība.
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles objekta sākumcena – 8000 

eiro.
Izsoles nodrošinājums – 800 eiro.
Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 100 eiro.
Pieteikumi dalībai izsolē jāiesniedz 

līdz 2024.gada 12. janvārim plkst. 
15.00 Limbažu novada pašvaldības 
Alojas apvienības pārvaldē Jūras ielā 
13, Alojā.

Izsoles pretendentiem līdz 2024.
gada 12. janvārim plkst. 15.00 jā-
ieskaita Limbažu novada pašvaldī-
bas kontā (AS “Swedbank”, bankas 
kods HABALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa 
– 40 eiro un nodrošinājuma nauda 
800 eiro apmērā no izsoles objekta 
nosacītās cenas ar norādi “Izsoles 
nodrošinājums un dalības maksa iz-
solei Bērzu iela 2, Aloja”.

Izsole notiks 2024. gada 15. janvārī 
plkst. 14.00 Limbažu novada pašval-
dības Alojas apvienības pārvaldē Jū-
ras ielā 13, Alojā.

Ar izsoles noteikumiem var iepazī-
ties Limbažu novada pašvaldības tī-
mekļa vietnes www.limbazunovads.
lv sadaļā “Izsoles, konkursi”.

Tālrunis uzziņām 25749113.

Limbažu novada pašvaldība izslu-
dina nekustamā īpašuma Parka ielā 
13, Alojā, Limbažu novadā, kadastra 
numurs: 6607 001 0175, kas sastāv 
no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu: 6607 001 0175, 11800 
m2 platībā un ēkām ar kadastra apzī-
mējumiem: 6607001 0175 001, 6607 
001 0175 002, 6607 001 0175 009, 
6607 001 0175 012 un 6607 001 0175 
013, izsoli.

Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) – 69400 eiro 

Izsoles solis –500 eiro.
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2024. gada 5. janvāra plkst. 13.00 līdz 
2024. gada 5. februārim plkst. 13.00. 
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa 
vietnes www.limbazunovads.lv. sa-
daļā “Izsoles” un elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Infor-
mācija pa tālr. 25749113, e-pasts: 
aloja@limbazunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei pretendenti 
var reģistrēties no 2024. gada 5. jan-
vāra plkst. 13.00 līdz 2024. gada 25. 
janvārim plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskai-
ta Limbažu novada pašvaldības 
kontā (AS “Swedbank”, bankas 
kods HABALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa 
– 40 eiro (tai skaitā PVN 21 %) un 
nodrošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa elektroniskajai izsolei 
Parka iela 13, Alojā” un Tiesu admi-
nistrācijas kontā saskaņā ar elektro-
nisko izsoļu vietnē reģistrētam lieto-
tājam sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība no-
dod atsavināšanai, pārdodot elek-
tronisko izsoļu vietnē neapbūvētu 
zemes gabalu Ozolu ielā 4A, Ainažos, 
Limbažu novadā, kadastra Nr. 6605 
003 0080, kas sastāv no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 6605 
003 0079 (0,12 ha platībā).

Izsoles objekta nosacītā cena (iz-
soles sākumcena) – 8100 eiro. 

Izsoles solis – 100 eiro. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2024. gada 3. janvāra plkst. 13.00 
un noslēgsies 2024. gada 2. febru-
ārī plkst. 13.00. Izsoles pretendenti 
iesniedz pieteikumu izsolei elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv. Elektroniskajai izsolei pre-

tendenti var reģistrēties izsoļu viet-
nē https://izsoles.ta.gov.lv no 2024. 
gada 3. janvāra plkst. 13.00 līdz 2024. 
gada 23. janvārim plkst. 23.59.

Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa 
vietnes www.limbazunovads.lv sadaļā 
“Izsoles” un elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. Informācija pa 
tālr. 26656289, 20220540, e-pasts: sa-
lacgriva@limbazunovads.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kontā 
(AS SEB banka, kods UNLALV2X, kon-
ta Nr. LV71 UNLA 0013 0131 3084 
8) dalības maksa –40 eiro (tai skaitā 
PVN 21%) un nodrošinājuma nau-
da 10 % apmērā no izsoles objekta 
nosacītās cenas ar norādi: “Izsoles 
nodrošinājums un dalības maksa 
elektroniskajai izsolei Ozolu iela 4A, 
Ainažos” un Tiesu administrācijas 
kontā saskaņā ar elektronisko izsoļu 
vietnē reģistrētam lietotājam sagata-
voto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība no-
dod atsavināšanai, pārdodot elek-
tronisko izsoļu vietnē neapbūvētu 
zemes gabalu Ozolu ielā 4B, Ainažos, 
Limbažu novadā, kadastra Nr. 6605 
003 0082, kas sastāv no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 6605 
003 0080 (0,12 ha platībā).

Izsoles objekta nosacītā cena (iz-
soles sākumcena)  –8100 eiro. 

Izsoles solis –100 eiro.
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2024. gada 27. janvāra plkst. 13.00 
un noslēgsies 2024. gada 26. februārī 
plkst. 13.00. Izsoles pretendenti ie-
sniedz pieteikumu izsolei elektronis-
ko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv. Elektroniskajai izsolei pretendenti 
var reģistrēties izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv no 2024. gada 27. 
janvāra plkst. 13.00 līdz 2024. gada 
16. februārim plkst. 23.59.

Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa 
vietnes www.limbazunovads.lv sadaļā 
“Izsoles” un elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. Informācija pa 
tālr. 26656289, 20220540, e-pasts: sa-
lacgriva@limbazunovads.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kontā 

(AS SEB banka, kods UNLALV2X, kon-
ta Nr.  LV71 UNLA 0013 0131 3084 
8) dalības maksa –40 eiro (tai skaitā 
PVN 21%) un nodrošinājuma nau-
da 10 % apmērā no izsoles objekta 
nosacītās cenas ar norādi: “Izsoles 
nodrošinājums un dalības maksa 
elektroniskajai izsolei Ozolu iela 4B, 
Ainažos” un Tiesu administrācijas 
kontā saskaņā ar elektronisko izsoļu 
vietnē reģistrētam lietotājam sagata-
voto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība no-
dod atsavināšanai, pārdodot elek-
tronisko izsoļu vietnē neapbūvētu 
zemes gabalu Ozolu ielā 6, Ainažos, 
Limbažu novadā, kadastra Nr. 6605 
003 0079, kas sastāv no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 6605 
003 0078 (0,12 ha platībā).

Izsoles objekta nosacītā cena (iz-
soles sākumcena) –9100 eiro.

Izsoles solis –100 eiro. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2023. gada 27. decembra plkst. 13.00 
un noslēgsies 2024. gada 26. janvārī 
plkst. 13.00. Izsoles pretendenti 
iesniedz pieteikumu izsolei elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv. Elektroniskajai izsolei pre-
tendenti var reģistrēties izsoļu viet-
nē https://izsoles.ta.gov.lv no 2023. 
gada 27. decembra plkst. 13.00 līdz 
2024. gada 16. janvārim plkst. 23.59.

Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa 
vietnes www.limbazunovads.lv sadaļā 
“Izsoles” un elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. Informācija pa 
tālr. 26656289, 20220540, e-pasts: sa-
lacgriva@limbazunovads.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kontā 
(AS SEB banka, kods UNLALV2X, kon-
ta Nr. LV71 UNLA 0013 0131 3084 
8) dalības maksa –40 eiro (tai skaitā 
PVN 21%) un nodrošinājuma nau-
da 10 % apmērā no izsoles objekta 
nosacītās cenas ar norādi: “Izsoles 
nodrošinājums un dalības maksa 
elektroniskajai izsolei Ozolu iela 6, 
Ainažos” un Tiesu administrācijas 
kontā saskaņā ar elektronisko izsoļu 
vietnē reģistrētam lietotājam sagata-
voto rēķinu.

Par novada teritorijas plānojumu

NOVADA AKTUALITĀTES 52023. gada 14. decembris

www.limbazunovads.lv



Vides pārraudzības valsts birojs 2023. gada 28. augustā ir pieņēmis 
lēmumu Nr. 5-02-1/22/2023 par ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūras piemērošanu paredzētajai darbībai – vēja elektrostaciju 
parka “Aloja” izbūvei Valmieras novada Skaņkalnes un Vecates 
pagastos un Limbažu novada Alojas un Braslavas pagastos.

Paziņojums par sākotnējo 
sabiedrisko apspriešanu

Paredzētās darbības ierosinātājs 
ir SIA “Utilitas Wind”, reģistrācijas 
numurs 40203411869, juridiskā ad-
rese: Malduguņu iela 2, Mārupe, 
LV-2167.

Vēja parkā ir plānots izbūvēt līdz 
31 jaunai vēja elektrostacijai, kuru 
kopējā jauda varētu sasniegt 220 
MW. Vēja parka būvniecības iespē-
jas tiks vērtētas nekustamajos īpa-
šumos ar kadastra Nr. 66270030039, 
66270030129, 66270030334, 
66440010001, 66440010010, 
66440010064, 66440010068, 
66440020015, 66440010102, 
66440010016, 66440010061, 
66440020038, 66440020010, 
66440010064, 66440050062, 
66440040183, 66440040282, 
96840020006, 96840030001, 
96840030002, 96840030008, 
96840020002, 96840030042, 
96840020158, 96840020252, 
96840030103, 96840040069, 
96920020065, 66440010065. 
Limbažu novada Braslavas pagas-
tā zemes vienībā ar kadastra Nr. 
66440010157 plānota jaunas apakš-
stacijas būvniecība.  

Šobrīd SIA “Utilitas Wind” ir iden-
tificējusi teritoriju, kurā vēja parks 
varētu tikt izvietots. Plānoto vēja 
elektrostaciju precīzs novietojums 
un kopējais skaits tiks noteikts ie-
tekmes uz vidi novērtējuma proce-
sa laikā, pamatojoties uz ekspertu 
vērtējumu par paredzētās darbības 

ietekmi uz vidi.
Ar sagatavotajiem materiā-

liem par paredzēto darbību, sākot 
ar 2023. gada 27. novembra, var 
iepazīties:

• Valmieras novada pašvaldībā 
(adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, 
Valmieras novads) darba laikā;

• Burtnieku apvienības pārval-
des Vecates pagasta pakalpojumu 
centrā (adrese: “Kultūras centrs”, 
Vecate, Vecates pagasts, Valmieras 
novads) darba laikā;

• Mazsalas apvienībā (adrese: 
Pērnavas iela 4, Mazsalaca, Valmie-
ras novads) darba laikā;

• Alojas apvienības pārvaldē (ad-
rese: Jūras iela 13, Aloja, Limbažu 
novads) darba laikā;

• Alojas apvienības Braslavas 
pagasta pakalpojumu sniegšanas 
centrā (adrese: Vilzēnu pamatskola, 
Vilzēni, Braslavas pagasts, Limbažu 
novads) darba laikā;

• SIA “Estonian, Latvian & Li-
thuanian Environment” tīmekļa 
vietnes www.environment.lv sadaļā 
“Aktualitātes”.

Rakstiskus priekšlikumus par 
paredzētās darbības iespējamo 
ietekmi uz vidi lūdzam sūtīt Vides 
pārraudzības valsts birojam (Rūp-
niecības ielā 23, Rīga, LV–1045, tāl-
runis: 67321173, fakss: 67321049, 
e-pasts: pasts@vpvb.gov.lv, www.
vpvb.gov.lv) līdz 2023. gada 18. 
decembrim. 

NOVADA AKTUALITĀTES6 2023. gada 14. decembris

www.limbazunovads.lv

Parakstu vākšana tautas nobalsošanas ierosināšanai par Valsts prezidenta apturētā likuma “Grozījumi 
Notariāta likumā” atcelšanu notiks no 2023. gada 7. decembra līdz 2024. gada 5. janvārim.

Sākusies parakstu vākšana tautas 
nobalsošanas ierosināšanai par apturētā 
likuma “Grozījumi Notariāta likumā” atcelšanu

Limbažu novada pašvaldī-
bas teritorijā parakstu vākšana 
par apturētā likuma nodošanu 
tautas nobalsošanai tiek no-
drošināts klātienē četras vietas. 
Parakstu vākšanas vietas būs 
pieejamas visās nedēļas dienās, 
arī sestdienās, svētdienās un 
svētku dienās.

Limbažu novada pašvaldības 
Administratīvā ēka, Rīgas iela 
16, Limbaži, Limbažu novads:

parakstu vākšanas vieta būs 
atvērta pirmdienās, trešdie-
nās, piektdienās plkst. 15.00-
19.00, otrdienās, ceturtdienās, 
sestdienās, svētdienās plkst. 
9.00-13.00.

Alojas kultūras nams, Jūras 
iela 13, Aloja, Limbažu novads:

parakstu vākšanas vieta būs 
atvērta pirmdienās, trešdie-
nās, piektdienās plkst. 15.00-
19.00, otrdienās, ceturtdienās, 
sestdienās, svētdienās plkst. 
9.00-13.00.

Salacgrīvas bibliotēka, Sila 
iela 2, Salacgrīva, Limbažu 
novads:

parakstu vākšanas vieta būs 
atvērta pirmdienās, trešdienās, 
piektdienās plkst. 15.00-19.00, 
otrdienās, ceturtdienās, sest-
dienās, svētdienās plkst. 10.00 
– 14.00.

Vidrižu pagasta sociālā atbal-
sta centrs, Skolas iela 2, Vid-
riži, Vidrižu pagasts, Limbažu 
novads:

parakstu vākšanas vieta būs 
atvērta pirmdienās, trešdienās, 
piektdienās plkst. 15.00-19.00, 
otrdienās, ceturtdienās, sestdie-
nās, svētdienās plkst. 9.00-13.00

Iedzīvotājiem, kuri veselības 
stāvokļa dēļ nevarēs ierasties 
parakstu vākšanas vietā, taču 

8. decembrī Limbažos tika sumināti Limbažu novada aktīvākie un 
darbīgākie brīvprātīgā darba veicēji un jauniešu iniciatīvu projektu 
realizētāji. 

Aizvadīts darbīgāko jauniešu sumināšanas pasākums “Iemirdzies”

Paldies teicām 2023. gadā īste-
noto jauniešu iniciatīvu projektu 
realizētājiem:

Sabīna Kozlovska – “Talantu 
konkurss”;

Marta Āboliņa – “Tenisa turnīrs 
Limbažos”;

Šarlote Štāle – “Higiēnas preču 
bankas izveide un izglītojošu lekci-
ju rīkošana higiēnas jautājumos”;

Alise Amanda Abendrote – “No 
saulrieta līdz saullēktam II”;

Markuss Puriņš – “Izgaršosim 
dzeju”;

Annija Kārkliņa – “Mācību gada 
noslēguma pasākums emocionā-
lās labsajūtas uzlabošanai”;

Ilvars Kalniņš – “Viļķenes dabas 
takas atjaunošana”;

Daniela Kristiāna Saleniece, Ni-
kola Patrīcija Saleniece – “Brīvā 
pēcpusdiena”;

Krista Brente – “Mēs esam 
draudzīgi”;

Ance Kalniņa – “Salacgrīvas vi-
dusskolas spartakiāde”;

Adriāna Jaunzeme – “Mācību 
gada plānotājs skolēniem”;

Adrians Ginters – “Limbažu no-
vada skolu popiela”;

Markuss Jefremovs – “Iepazīsti 
savu dzimto novadu II”;

Markuss Jefremovs – “Iepazīsti 
savu dzimto pilsētu”;

Katrīna Elīza Kudule – “Limba-
žu vidusskolas parlamenta telpas 
uzlabošana”;

Grēta Gritenaite – “Zaļās klases 
izveide Limbažu Valsts ģimnāzijā”;

Annija Joma – “Inventārs āra 
aktīvās atpūtas zonas izvei-
dei Limbažu Valsts ģimnāzijas 
skolēniem”;

Katrīna Briška – “Ziemassvētku 
labdarības koncerts “No sirds uz 
sirdi””;

Eduards Krūmiņš – “Limbaži 
caur jauniešu sirdīm”.

Suminājām brīvprātīgos darba 
veicējus zelta, sudraba un bron-
zas kategorijās.

Zelts (150+ brīvprātīgā darba 
stundas):

Estere Eglīte – 230 stundas;
Justīne Kaufmane – 220 

stundas;
Kristīne Kaufmane – 218 

stundas;
Alise Amanda Abendrote – 213 

stundas;
Markuss Jefremovs – 187 

stundas;
Terēze Drozdeka – 180 stundas.
Sudrabs (100+ brīvprātīgā dar-

ba stundas):
Laura Mišela Blīve-Heiberga – 

119 stundas;
Krista Brente – 105 stundas;
Sabīna Kozlovska – 102 stundas.
Bronza (50+ brīvprātīgā darba 

stundass):
Evita Sanija Treiliņa – 90 

stundas;
Jānis Brente 85 – stundas;
Dace Štemere – 80 stundas;
Jānis Šeikins – 79 stundas;
Baiba Mežule – 73 stundas;
Digna Staģe – 65 stundas;

Paula Hannete Sokolovska – 60 
stundas;

Madara Taulavičus – 54 
stundas;

Sabrīna Treija – 53 stundas;
Agnese Timermane – 53 

stundas;
Estere Bitmane – 51 stunda.
Limbažu novada domes priekš-

sēdētājs Dagnis Straubergs: “Šie 
ir svētki jauniešiem, kas nepaliek 
malā, bet aktīvi darbojas, raksta 
projektus un iegūst jaunu piere-
dzi un zināšanas. Ir tāds teiciens: 
ja nemācīsieties fiziku, tad pa-
saule liksies pilna brīnumiem. Jūs 
esat tieši tie, kas brīnumu rada 
paši. Jūs noteikti esat piedzīvojuši 
labās sajūtas, kad kaut kas izdo-
das, kad uzzināt kaut ko jaunu vai 
kādam izdarāt labu darbu. Sirs-
nīgs paldies jums par paveikto!” 

Limbažu novada Izglītības pār-
valdes vadītāja Valda Tinkusa, 
uzsverot jauniešu iesaistes un 
līdzdalības nozīmīgumu nova-
da dzīves veidošanā, pateicās 

jauniešiem par paveikto: “Liels 
paldies aktīvākajiem jauniešiem 
par vērtīgajiem projektiem un 
iesaistīšanos brīvprātīgo darbā! 
Sirsnīgs paldies jauniešu ģime-
nēm, draugiem, sponsoriem par 
atbalstu, sadarbību un ieintere-
sētību! Paldies pedagogiem par 

ieguldīto mērķtiecīgo darbu ar 
jauniešiem!”

Kopumā 2023. gadā tika apstip-
rināti 25 projekti, no kuriem rea-
lizēti 19 projekti par kopsummu 
5894,38 eiro. 

Beāte Kožina

vēlēsies piedalīties parakstu 
vākšanā, tiks nodrošināta iespē-
ja pieteikt parakstīšanos savā at-
rašanās vietā. Parakstu vākšana 
vēlētāju atrašanās vietās notiks 
pēdējā parakstu vākšanas dienā 
5. janvārī.

Tiesības piedalīties parakstu 
vākšanā ir Latvijas pilsoņiem no 
18 gadu vecuma. Lai piedalītos 
parakstu vākšanā, jāuzrāda de-
rīgs personu apliecinošs doku-
ments – Latvijas pilsoņa pase vai 
Latvijas pilsoņa apliecība (eID 
karte).

Pēc parakstu vākšanas beigām 
CVK apkopos saņemto parakstu 
skaitu, parakstu vākšanas rezul-
tātu paziņos Valsts prezidentam 
un publicēs tos izdevumā “Latvi-
jas Vēstnesis”.

Ja parakstu vākšanā tautas 
nobalsošanas ierosinājumu būs 
parakstījusi ne mazāk kā viena 
desmitā daļa no pēdējās Saeimas 
vēlēšanās balsstiesīgo Latvijas 
pilsoņu skaita (154241 vēlētāji), 
CVK trīs dienu laikā būs jāizsludi-
na tautas nobalsošana, kurai jā-
notiek ne agrāk kā vienu mēnesi 
un ne vēlāk kā divus mēnešus pēc 
izsludināšanas. Satversme pa-
redz, ka tautas nobalsošana par 
apturētu likumu tomēr nenotiek, 
ja Saeima par to vēlreiz balso un 
ja par tā pieņemšanu ir ne ma-
zāk kā trīs ceturtdaļas no visiem 

deputātiem.
Tāpat apturētais likums tiks 

publicēts un stāsies spēkā, ja 
parakstu vākšanā tautas nobal-
sošanas ierosinājumu atbalstīs 
mazāk nekā viena desmitā daļa 
vēlētāju.

Lēmums par parakstu vāk-
šanas uzsākšanu saistīts ar 34 
Saeimas deputātu parakstītu 
vēršanos pie Valsts prezidenta, 
pieprasot apturēt Saeimā pie-
ņemto Notariāta likuma gro-
zījumu publicēšanu uz diviem 
mēnešiem un nodot tos tautas 
nobalsošanai.

Likums “Par tautas nobalsoša-
nu, likumu ierosinā šanu un Eiro-
pas pilsoņu iniciatīvu” nosaka, ka 
šādā gadījumā desmit dienu laikā 
no iniciatīvas iesniegšanas brīža 
Valsts prezidentam jāinformē CVK 
par likuma apturēšanu. No brīža, 
kad Valsts prezidents ir informējis 
par likuma apturēšanu, CVK divu 
mēnešu laikā nodrošina paraks-
tu vākšanu, kas ietver gan orga-
nizatoriskos procesus, gan pašu 
parakstu vākšanu, kas notiks 30 
dienas. 13. novembrī iznācis “Lat-
vijas Vēstneša” papildu laidiens ar 
Valsts prezidenta Edgara Rinkēvi-
ča paziņojumu par likuma “Grozī-
jumi Notariāta likumā” publicēša-
nas apturēšanu. 

Informāciju sagatavoja Limbažu 
novada Vēlēšanu komisija

Limbažu novada aktīvākie un darbīgākie brīvprātīgā darba veicēji un jaunie-
šu iniciatīvu projektu realizētāji pēc pateicību saņemšanas 

Foto: Andris Krastiņš



NOVADA AKTUALITĀTES 72023. gada 14. decembris

www.limbazunovads.lv

Sestdien, 2. decembrī, Limbažos pulcējās daudzdzīvokļu ēku iedzīvotāji, to apsaimniekotāji un citi 
interesenti, lai kopā rastu atbildi uz jautājumu – kā rūpēties par savu daudzdzīvokļu ēku un samazināt 
enerģijas izmaksas? Atbildes palīdzēja saredzēt Vidzemes plānošanas reģiona komanda, aicinot 
seminārā piedalīties arī pārstāvjus no Limbažu novada pašvaldības, Elektrum Energoefektivitātes 
centra, Attīstības finanšu institūcijas Altum. Turklāt patiesā stāstā par savu ceļu uz daudzdzīvokļu ēkas 
atjaunošanu dalījās Cēsu pilsētas iedzīvotāja un mājas vecākā Dzintra Griezne. 

Daudzdzīvokļu ēku atjaunošana – iespēja tām nodrošināt otru dzīvi

Semināru iesāka Klimata un ener-
ģētikas ministrs Kaspars Melnis, kurš 
savā video sveicienā uzsvēra reno-
vācijas devumu ilgtermiņa ietau-
pījumā: “Šī ir mūsu iespēja ieguldīt 
zaļā nākotnē!”. Īpaša uzmanība tika 
vērsta uz to, kā katrs daudzdzīvokļu 
mājas iedzīvotājs var pats rūpēties 
par savu privātīpašumu, ieviešot 
paradumus un risinājumus enerģijas 
patēriņa un izmaksu samazināšanai. 

Kopā ar Edgaru Augustiņu, ener-
gopārvaldības ekspertu Vidzemes 
plānošanas reģionā, aplūkojām vai-
rākus iemeslus, kāpēc dzīvokļu īpaš-
niekiem nepieļaut mājas nonākšanu 
līdz avārijas stāvoklim un kāpēc ir 
svarīgi atjaunot ēku, pieskaroties arī 

izaicinājumiem un iemesliem, kas 
iedzīvotāju pirmo soli varētu kavēt. 

“Novērots, ka kaimiņu vidū bie-
ži valda savstarpēja neuzticēšanās, 
taču katras ēkas sakārtošana ir kopīgs 
lēmums, kas nodrošina ēkai otru dzī-
vi. Ne vienmēr ieguvumi, kas rodas, 
atjaunojot ēku, novērtējami naudas 
izteiksmē – ir svarīgi savās mājās jus-
ties droši, silti un patīkami,” tā E. Au-
gustiņš. Tāpat darbības uzsākšanai 
traucē neziņa, kur vērsties, apgrūtino-
ša lēmumu pieņemšana, ņemot vērā 
iesaistīto pušu daudzumu, kā arī bai-
les no finanšu saistībām. Tomēr dati 
liecina, ka ēkas atjaunošana ilgter-
miņā nodrošina mazākus izdevumus 
siltumenerģijai, ārkārtas remontdar-

biem, samazina nekustamā īpašuma 
nodokļa izmaksas, mazina pelējuma 
rašanās risku, palielina komfortu, kā 
arī veicina citus ieguvumus.

Par pieejamo atbalstu, lai uzsāktu 
pāreju uz ēkas atjaunošanu, stāstīja 
pārstāve no Attīstības finanšu institū-
cijas Altum, Vidzemes reģiona vadītāja 
Olita Untāla, un Limbažu novada paš-
valdības Attīstības un projektu koordi-
natore Iveta Umule. Semināra laikā arī 
no iedzīvotāju puses izskanēja dažādi 
vērtīgi pieredzes stāsti, kā arī ierosinā-
jumi atbalsta saņemšanas atviegloša-
nai, piemēram, atbalsta pieprasījuma 
iesnieguma termiņa maiņa, informāci-
jas noformulēšana skaidrākam vēstīju-
mam, sadarbības iespējas u.c. 

Limbažu novada pašvaldības 23. novembra sēdē apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 
28. “Nolikums par licencēto makšķerēšanu Pāles ūdenskrātuvē.” 

Pāles ūdenskrātuve (platība 33,6 ha) atrodas Limbažu novada Pāles pagasta teritorijā un sa-
skaņā ar Civillikuma 1102. pantu ir privāti ūdeņi. Pāles ūdenskrātuve ir Limbažu novada paš-
valdības īpašums. Ūdenstilpe ir iznomāta biedrībai “Mednieku un makšķernieku klubs “Pāle””.

Licencētā makšķerēšana Pāles ūdenskrātuvē tiek organizēta saskaņā ar Ministru kabineta 
2015. gada 22. decembra noteikumiem Nr. 800 “Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medī-
bu noteikumi” un Ministru kabineta 2015. gada 22. decembra noteikumiem Nr. 799 “Licencētās 
makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” ar nolūku regulāri pavairot zivju krā-
jumus makšķernieku vajadzībām, uzlabot zivju krājumu racionālu izmantošanu, limitēt vērtīgo 
zivju sugu ieguvi. 

Licencēto makšķerēšanu Pāles ūdenskrātuvē, pamatojoties uz Limbažu novada pašvaldības 
pilnvarojuma līgumu, organizē biedrība MMK ”PĀLE”. 

Licencētās makšķerēšanas noteikumi nosaka, ka makšķerēšana paredzēta visā Pāles ūdens-
krātuves platībā no krasta, no ūdenstilpē īpaši ierīkotām laipām, no airu laivām un no ledus. 

Makšķerēšana Pāles ūdenskrātuvē notiek saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 800 ar papildu no-
sacījumu: vienam makšķerniekam dienas lomā ar vienu licenci atļauts paturēt divus zandartus 
un trīs karpas; pārējās zivis – ne vairāk kā 5 kg kopējo svaru.

Saskaņā ar likuma “Par Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātu” Pāles ūdenskrātuve atrodas Zie-
meļvidzemes biosfēras rezervāta neitrālajā zonā, un tās apkārtnē jāievēro šādas vides aizsardzī-
bas prasības: aizliegts kurināt ugunskurus (izņemot speciāli norādītās vietas), lauzt, cirst, zāģēt 
kokus un krūmus, bojāt zaļo zonu, piesārņot apkārtni un ūdenstilpi; transporta piebraukšana un 
novietošana Pāles ūdenskrātuves tuvumā uz privātām zemēm atļauta tikai ar attiecīgā zemes 
īpašnieka atļauju. Iebraukšana tauvas joslā (4 metru joslā no krasta) kategoriski aizliegta. 

Licenču veidi un maksa par licencēm
Licenču veidi Licenču 

cena EUR 
Vienas dienas licence makšķerēšanai no ledus Pāles ūdenskrātuvē 3,00
Vienas dienas licence makšķerēšanai Pāles ūdenskrātuvē no ledus brīvajā sezonā 5,00
Diennakts licence makšķerēšanai Pāles ūdenskrātuvē no ledus brīvajā sezonā 7,00
Mēneša licence makšķerēšanai Pāles ūdenskrātuvē 15,00
Gada licence makšķerēšanai Pāles ūdenskrātuvē 45,00
Gada licence ar atlaidi makšķerēšanai Pāles ūdenskrātuvē (50 gab.) 25,00
Gada bezmaksas licence makšķerēšanai Pāles ūdenskrātuvē 0,00

Gada bezmaksas licences piešķir:
bērniem vecumā līdz 16 gadiem; personām, kuras vecākas par 65 gadiem; Pāles ūdenskrātu-

ves piekrastes zemju īpašniekiem un viņu ģimenes locekļiem, kuri ir deklarējušies Pāles pagastā; 

23. novembra domes sēdē apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 27. “Par neapbūvētu 
zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā”. 

Apstiprināts nolikums par licencēto makšķerēšanu Pāles ūdenskrātuvē
politiski represētajām personām un personām ar invaliditāti (uzrādot apliecību);
personām no daudzbērnu ģimenēm un ģimenēm, kuru aprūpē ir bērns ar invaliditāti vai piln-

gadīga persona, kas nav sasniegusi 24 gadu vecumu, ja tai noteikta I vai II invaliditātes grupa, 
un kurām saskaņā ar valstī īstenoto Latvijas Goda ģimenes apliecības programmu ir piešķirta 
Latvijas Goda ģimenes apliecība.

Gada licences ar atlaidi realizē saskaņā ar licencētās makšķerēšanas organizētāja lēmumu 
biedrības “MMK PĀLE” valdes apstiprinātā sarakstā esošajām personām, kurā saskaņā ar noli-
kuma 12. punktu ir sniegts pamatojums gada licences ar atlaidi piešķiršanai.

Gada licences ar atlaidi ir tiesīgas iegādāties:
personas, kuras ir biedrības “MMK PĀLE” biedri;
personas, kuras nav biedrības “MMK PĀLE” biedri, bet piedalās organizētāja rīkotajos zivju vai 

vēžu resursu un dabas aizsardzības un saglabāšanas pasākumos Pāles ūdenskrātuvē.
Licenču izplatīšanu veic: 
licencētās makšķerēšanas organizētājs biedrība “MMK PĀLE” (Reģ. nr. 40008008483, Skolas 

iela 11, Pāle, Pāles pagasts, Limbažu novads, LV-4052, tel.29327767, e-pasts: m.k.pale@gmail.
com) katru dienu no plkst. 7.00 līdz 19.00 vai iepriekš piesakoties;

veikals “Centrs”, “Bangas”, Pāle, Pāles pagasts, Limbažu novads, LV-4052, veikala darba laikā;
interneta vietnes www.manacope.lv, sadaļā “Copes kartes un licences”.
Kontroli par licencētās makšķerēšanas un vides aizsardzības noteikumu ievērošanu Pāles 

ūdenskrātuvē veic:
Pašvaldības policijas darbinieki;
Pašvaldības pilnvarotās personas - sabiedriskie vides inspektori;
Valsts vides dienests;
Dabas aizsardzības pārvalde;
Valsts vides dienesta pilnvarota persona.
Licencētās makšķerēšanas nolikuma darbības ilgums ir līdz 2027. gada 31. decembrim
Makšķernieku pienākums ir uzrādīt savus lomus, aizpildot tabulu “Makšķernieka lomu uzskai-

te”, kura atrodas licences otrajā pusē. Ja tabulā nepietiek vietas, datus var turpināt uz citas lapas.
Makšķerējot ievērot Ministru kabineta 2015. gada 22. decembra noteikumus Nr. 800 “Mak-

šķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumi” un licencētās makšķerēšanas nolikumu 
(lomā drīkst paturēt ne vairāk kā divus zandartus un trīs karpas, bet pārējās zivis - ne vairāk kā 
5 kg kopējā svara).

Ar loma uzskaites datiem aizpildītā licence (izņemot www.manacope.lv iegādātās licences) 
pēc tās derīguma termiņa beigām 5 (piecu) dienu laikā jānodod jebkuram licencētās makšķerē-
šanas organizētāja pārstāvim licenču tirdzniecības vietā vai nosūtāma licencētās makšķerēšanas 
organizētājam uz adresi, kas norādīta licencē (biedrība “MMK Pāle” Limbažu nov., Pāles pag., 
“Skolas iela 11”, LV-4052). 

Ja licence iegādāta interneta vietnē www.manacope.lv – loms 5 (piecu) dienu laikā pēc licen-
ces derīguma termiņa beigām jāreģistrē tās sadaļā “Mana cope”.

Ar pilnu saistošo noteikumu tekstu varat iepazīties pašvaldības mājas lapā 
www.limbazunovads.lv

Apstiprināti saistošie noteikumi par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību
komercdarbības atbalsts, nomas maksu gadā nosaka 1,5 % apmērā no zemesgabala kadastrālās 
vērtības, bet ne mazāku kā 28,00 EUR gadā. 

Neapbūvēta Pašvaldības zemesgabala, kas ir starpgabals, vai neapbūvēts zemesgabals (to-
starp zemesgabals ielu sarkanajās līnijās), kas nav iznomājams patstāvīgai izmantošanai un tiek 
iznomāts tikai piegulošā nekustamā īpašuma īpašniekam vai lietotājam ar nosacījumu, ka nom-
nieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas 
piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas 
maksu gadā nosaka 2 % apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 28,00 
EUR gadā.

Neapbūvētu Pašvaldības zemesgabalu, kas tiek iznomāts biedrībām vai nodibinājumiem, kuru 
darbība sniedz nozīmīgu labumu sabiedrībai vai kādai tās daļai, it sevišķi, ja tā vērsta uz lab-
darību, cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzību, pilsoniskas sabiedrības attīstību, izglītības, 
zinātnes, kultūras un veselības veicināšanu un slimību profilaksi, sporta atbalstīšanu, vides aiz-
sardzību, palīdzības sniegšanu katastrofās un ārkārtas situācijās, sabiedrības, it īpaši trūcīgo un 
sociāli mazaizsargāto personu grupu, sociālās labklājības celšanu, kā arī starptautiskajām orga-
nizācijām ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, 
kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 
komercdarbības atbalsts, nomas maksu gadā nosaka 2 % apmērā no zemesgabala kadastrālās 
vērtības, bet ne mazāku kā 28,00 EUR gadā.

Papildus noteikumos noteiktajai nomas maksai nomnieks maksā valsts normatīvajos aktos 
noteiktos nodokļus – nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli.

Noteikumi stājas spēkā ar 2024. gada 1. janvāri.

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Limbažu novada pašvaldība aprēķina zemes nomas 
maksu par tai piederošu, piekrītošu vai tā daļu, vai Pašvaldības valdījumā esošu rezerves zemes 
fondā ieskaitītu vai īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotu neapbūvētu zemesgabalu.

Neapbūvēta Pašvaldības zemesgabala pilsētā, kas tiek iznomāts ar mērķi – sakņu (ģimenes) 
dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko 
darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvali-
ficējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksu gadā nosaka 5 % apmērā no zemesgabala 
kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 28,00 EUR gadā. 

Neapbūvēta Pašvaldības zemesgabala, kuram saskaņā ar teritorijas plānojumu noteikts ze-
mes lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, komercdarbības objektu 
apbūves zeme un kas tiek iznomāts ar mērķi – sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai ar nosacījumu, 
ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas 
maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, 
nomas maksu gadā nosaka 2 % apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 
28,00 EUR gadā. 

Neapbūvēta Pašvaldības zemesgabala, kas tiek iznomāts ar mērķi – personisko palīgsaim-
niecību vajadzībām atbilstoši likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 
7.pantam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, 
kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 

Ar ko sākt, lai savu ikdienu pa-
darītu energoefektīvāku, pastāstīja 
Elektrum Energoefektivitātes cen-
tra projektu vadītājs Toms Lācis. 
Uzmanība tika vērsta uz elektrības 
patēriņa analīzi mēneša, dienu un 
pat stundu griezumā un elektroie-
rīču apkopi. Lai atvieglotu paradu-
mu pielāgošanu, eksperts rosināja 
sākt ar mazām lietām un tikai vēlāk 
ķerties pie lielākām, tai skaitā iegul-
dījumiem spuldžu un ierīču maiņā. 
Elektrum mājaslapā pieejams arī 
darbu saraksts elektroierīču talkas 
veikšanai, lai ievērojami atvieglotu 
apkopes plānošanas laiku.

Pasākuma noslēgumā dzirdējām 
arī pieredzes stāstu par daudzdzīvok-
ļu mājas atjaunošanu, ar ko dalījās 
mājas vecākā no Cēsīm. “Man tas 
prasīja desmit gadu. Sākotnēji nebija 
iespējams dabūt pat 51 % balsu, lai 
sāktu renovēšanas procesu,” stāstīja 
Dzintra Griezne, norādot, ka ceļš uz 
panākumiem bija šķēršļu pilns. Tieši 
Dzintra bija tā, kura panāca veiksmī-

gu iznākumu, un 2022. gadā renovā-
cijas process tika veiksmīgi pabeigts.

Detalizēta informācija par ēku 
atjaunošanas atbalstu Limbažu no-
vadā meklējama www.limbazuno-
vads.lv sadaļā “Projekti”.

Semināru organizēja EUROPE DI-
RECT VIDZEME centrs kopā ar Vidze-
mes plānošanas reģiona īstenoto 
Eiropas Savienības “Life” program-
mas projektu “Centrālās un Austru-
meiropas ilgtspējīgas enerģētikas 
savienības reģionālo pārvalžu inicia-
tīvu izstrāde un ieviešana taisnīgas 
pārkārtošanās nodrošināšanai ener-
ģētikas nozarē” (CEESEU-DIGIT).  
Visu atbildību par semināra saturu 
uzņemas tā autori. Tas nekādā veidā 
neatspoguļo Eiropas Savienības ofi-
ciālo viedokli. Ne Eiropas Komisija, 
ne EASME neatbild par ievietotās 
informācijas izmantošanu. 

Maija Rieksta, 
projektu vadītāja Vidzemes 

plānošanas reģionā



28. novembrī notika Limbažu novada pašvaldības pārstāvju saruna ar Izglītības un zinātnes ministrijas 
ekspertiem par plānoto skolu ekosistēmu, tajā skaitā skolu tīklu un pedagogu darba samaksas modeli. 
No Limbažu novada pašvaldības sarunā piedalījās domes priekšsēdētāja 1. vietnieks Māris Beļavnieks, 
izpilddirektors Artis Ārgalis un Izglītības pārvaldes vadītāja Valda Tinkusa. 

20. novembrī Alojas Ausekļa vidusskolas sporta laukumā norisinājās 
orientēšanās spēle “Latvija” par Latvijas pilsētām. Šādu spēli Alojas 
dienas centrs sadarbībā ar Alojas Ausekļa vidusskolu organizē jau 
trešo gadu. 

22. novembrī Limbažu 
novada izglītības iestāžu 
pirmskolas skolotājas 
un vadītājas piedalījās 
pirmsskolas metodiskās 
jomas koordinatores Ligitas 
Dambes rīkotajā pieredzes 
apmaiņas seminārā Salacgrīvas 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Vilnītis”. “Vilnītī” kolēģes 
sagaidīja vadītāja Dace 
Vilemsone ar komandu. 
Semināra tēma - “Formatīvā 
vērtēšana pirmsskolā”.

Piektdien, 1. decembrī, Cēsīs norisinājās Vidzemes plānošanas 
reģiona (VPR) pašvaldību remigrācijas speciālistu tikšanās, pulcējot 
ap 20 dalībnieku ne tikai no Vidzemes, bet arī Kurzemes un 
Zemgales reģiona remigrācijas koordinatorus un īpašos viesus.

Limbažu novada pašvaldība sadarbībā ar Limbažu novada bērnu 
un jauniešu darbu izstādes “Limbaži bērnu acīm” idejas autori Zani 
Skrastiņu ir izveidojusi Limbažu novada kalendāru 2024. gadam 
“Limbažu novads bērnu zīmējumos”. 

2. decembrī Uzņēmējdarbības atbalsta centrā -bibliotē-
kā “Sala” notika adventes vainagu meistarklase, kuru va-
dīja Ieva Prauliņa. Nodarbības laikā “Salu” piepildīja tikko 
ceptu piparkūku smarža, lai radītu Ziemassvētku noska-
ņojumu un iedvesmotu dalībniekus vēl vairāk pievērsties 

ar Ziemassvētku laiku saistītajā aktivitātē. Tas izdevās, un 
katrs no dalībniekiem izgatavoja neatkārtojamu un skaistu 
adventes vainagu, kas nu jau rotā viņu mājas. Meistarklasē 
piedalījās 22 dalībnieki, tai skaitā bērni, kuriem arī izdevās 
izgatavot brīnišķīgus adventes vainagus. 

Turpinās sarunas par plānoto skolu tīklu

Sarunas laikā tika pārrunāti plā-
notie pašvaldības uzdevumi saistībā 
ar skolu ekosistēmu tuvākajā piec-
gadē, tās ilgtspēju, skolu atbilstību 
pieejamības un kvantitatīvajiem 
kritērijiem. 

Lai izglītības iestāde varētu sa-
ņemt valsts budžeta finansējumu 
pilnā apjomā, ir noteikts minimālais 
skolēnu skaits klašu grupā atkarībā 
no urbanizācijas līmeņa, kas ir atšķi-

rīgs pilsētu un lauku skolām. 
Savukārt pieejamību skolai nodro-

šina tās attālums līdz skolēna dzīves-
vietai, ceļu infrastruktūra, sabiedris-
kais transports vai skolēnu autobuss. 
Šeit tiek ņemts vērā arī skolēnu ve-
cums un ceļā pavadītais laiks.

Ar šo informāciju 30. novembrī 
seminārā tika iepazīstināti Limbažu 
novada izglītības iestāžu vadītāji. 
Skolu direktori veiks prognozējamo 

izglītojamo skaita dinamikas aprē-
ķinu nākamajiem pieciem gadiem, 
pēc tam notiks pašvaldības pārstāv-
ju sarunas ar katru skolas direktoru, 
lai lemtu par mācību iestāžu tīkla 
plānveida sakārtošanu, par ko tiks 
informēta sabiedrība.  

Valda Tinkusa, 
Limbažu novada pašvaldības 
Izglītības pārvaldes vadītāja

Novada pirmskolas pedagogi dalās pieredzē par vērtēšanu pirmsskolā

Skolotājas no visa novada vēroja 
pedagoģisko procesu piecās dažāda 
vecuma grupās. Pārsteidza, cik iein-
teresēti un mērķtiecīgi bērni darbojās 
dažādos mācību centros – valodu, 
matemātikas, dabaszinību, tehnoloģi-
ju un citās. Grupu telpās izvietotie uz-
skates un mācību materiāli un bērnu 
darbi liecināja, ka novembris ir patrio-

tisma mēnesis, bet mazie salacgrīvieši 
ar lepnumu klāstīja, ka viņu dzimtajai 
pilsētai ir 95 gadi. Mācību centros 
izvietoti arī vērtēšanas kritēriji, kur 
bērni patstāvīgi un kopā ar skolotāju 
var salīdzināt savu veikumu ar plānoto 
sasniedzamo rezultātu. 

Pēc nodarbību vērojuma skolotā-
jas kopā ar “Vilnīša” komandas pār-
stāvēm devās ekskursijā pa bērnu-
dārzu ar metodisko uzdevumu, pēc 
tam notika darbs grupās un sarunas 
par vērtēšanu kā nozīmīgu pedago-
ģiskā procesa sastāvdaļu. 

Dace Vilemsone semināra dalīb-
nieces iepazīstināja ar apļošanas 
metodi, ļaujot pārliecināties, kā, 
zīmējot apļus, neatceļot zīmuli no 
lapas, iespējams kontrolēt un līdz-
svarot savas emocijas. Pozitīvas 
emocijas izraisīja arī apļošanas re-
zultātā tapušie zīmējumi. 

Dienas noslēgumā bija iespējams 
apmeklēt akciju sabiedrību “Brīvais 
Vilnis”, degustēt zivju produkciju un 
to arī iegādāties.

Paldies par vērtīgo pieredzes ap-
maiņas semināru “Vilnīša” kolektī-
vam, jo skolotājas guva idejas pe-
dagoģiskā procesa pilnveidošanai, 
vērtēšanas metožu sistematizēšanai 
un izmantošanai savā darbā.  

Valda Tinkusa, 
Limbažu novada pašvaldības 
Izglītības pārvaldes vadītāja

Patriotu nedēļa Alojā noslēdzas 
ar orientēšanās spēli “Latvija”

Sporta laukumā pirms spēles tika 
sagatavots Latvijas makets un 40 
pilsētu kontrolpunkti. Spēles lau-
kumu palīdzēja izveidot 11. klases 
audzēkņi. Paldies visiem palīgiem, 
šis bija ļoti precīzs un atbildīgs uzde-
vums, jo Latvijas kontūra tika izvei-
dota pēc mēroga.

Spēlei bija sagatavotas 6 atšķi-
rīgas distances jeb 6 līmeņi. Pirms 
došanās distancē uzdevumu lapās 
bija jāatšifrē pilsētu nosaukumi pēc 
fotoattēliem, un tikai tad varēja 
sākt orientēšanos, atrodot pilsētu 
un pie tās atzīmējoties. Uzdevumi 
nebija vienkārši, piemēram, jāatmin 
Latvijas pilsēta pēc uzdevumu lapā 
ievietotā attēla ar rīsiem un gaili. 
Jaunums atšķirībā no iepriekšējām 
reizēm – vispirms bija jāatmin pilsē-

tas nosaukums no dziesmu virsraks-
tiem. Visgrūtākais un visjautrākais 
dziesmas nosaukums bija “Dziesma 
par …”.

Spēlē varēja piedalīties gan indivi-
duāli, gan komandā. Pēc spēles uz-
devuma veikšanas visu 11 komandu 
un 2 individuālo dalībnieku rezultāti 
tika apkopoti. Loterijā par balvām 
piedalījās visi dalībnieki.

Spēles noslēgumā dalībnieki sil-
dījās ar biedrības “Alojas radošais 
klubs “Liepale” sarūpēto un Andas 
Bondares vārīto gardo zupu.

Paldies visiem dalībniekiem par ak-
tīvo iesaistīšanos! Paldies Alojas Au-
sekļa vidusskolai par sadarbību! 

Guna Krūmiņa,
jaunatnes darbiniece

Vidzemes pašvaldību remigrācijas 
speciālisti izvērtē šogad paveikto

Pasākums sākās ar dalībnieku 
iepazīšanās un atkalsatikšanās brī-
di, lai draudzīgā un produktīvam 
darbam labvēlīgā gaisotnē varētu 
turpināt tikšanos. Ievadvārdus teica 
VPR administrācijas vadītāja Guna 
Kalniņa-Priede, uzsverot remigrā-
cijas speciālistu nozīmīgo darbu un 
novēlot šajā satikšanās reizē gūt ie-
dvesmu un jaunas idejas.

Ik gadu Vidzemes remigrācijas 
speciālistu sanāksme piedāvā dalīb-
niekiem satikšanos ar īpaši uzaicinā-
tajiem viesiem, kuri dalās turpmā-
kajam darbam noderīgā informācijā 
ar esošajiem un potenciālajiem re-
migrantiem. Šoreiz uz tikšanos bija 
aicināta Latvijas Investīciju un attīs-
tības aģentūras Valsts tēla nodaļas 
diasporas koordinatore ekonomikas 
jautājumos Ilze Mičule, Nodarbinā-
tības valsts aģentūras Cēsu filiāles 
konsultante EURES jautājumos Zane 
Meļķe un Vidzemes plānošanas 
reģiona projektu eksperte Zelma 
Mičule, kura pastāstīja par VPR kon-
kursu “Remigrācijas atbalsta pasā-
kums – uzņēmējdarbības atbalsts”.

Vidzemes remigrācijas koordina-
tore Inga Madžule sniedza atskatu 
uz šā gada remigrācijā paveikto 
Vidzemē. Savukārt Vidzemes paš-
valdību pārstāvji aktīvi pauda savu 
viedokli un dalījās ar informāciju par 
paveikto novados. Par kolēģu piere-
dzi citviet Latvijā varēja uzzināt Kur-
zemes un Zemgales reģiona remig-
rācijas koordinatoru prezentācijās.

Tikšanās dalībnieki apmeklēja 
nesen atvērto Kosmosa izziņas cen-
tru, bet pasākuma noslēgumā bija 
iespēja satikt diasporas pārstāvi 
no Lielbritānijas Tomu Zeltiņu, kurš 
rīko lielāko latviešu kopā sanāk-
šanas pasākumu ārpus Latvijas – 
“Bērzes Strazdu Jāņu festivālu”, kas 
ik gadu pulcē ap 5 tūkstošiem ap-
meklētāju. Remigrācijas koordina-
tori saņēma uzaicinājumu apmek-
lēt festivālu, lai satiktu tautiešus un 
izzinātu situāciju latviešu diasporā 
Lielbritānijā.

Pasākuma rīkotāja Inga Madžule 
atzīst: “Esmu gandarīta, ka sanāks-
me pulcēja kuplu dalībnieku skaitu. 
Šī bija laba iespēja Vidzemes re-
migrācijas speciālistiem satikties, 
apspriest aktuālos jautājumus, ap-
mainīties ar pieredzi un paplašināt 
redzesloku. Sanāksmē pārrunājām 
nodarbinātības un uzņēmējdarbības 
jautājumus, kā arī apspriedām prob-
lēmas, kas saistītas ar remigrantu 
bērnu iekļaušanu Latvijas izglītības 
sistēmā.” 

Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija (VARAM) un Vi-
dzemes plānošanas reģions realizē 
funkciju “Diasporas likuma normu 
īstenošana (Atbalsta pasākums re-
migrācijas veicināšanai “Reģionālās 
remigrācijas koordinators”)”. 

Dzintars Močs, 
Vidzemes plānošanas reģiona 

sabiedrisko attiecību speciālists

Svētku noskaņās top adventes vainagi

Limbažu novada pašvaldība ir izdevusi 2024. gada kalendāru

Paldies konkursa “Limbaži bērnu 
acīm” dalībniekiem! Kalendārā iekļau-
to darbu autori ir Enija Tauriņa, Rasa 
Miķelsone, Marta Ozola, Lāsma Tauri-
ņa, Dārta Tralmaka, Kate Cirša, Estere 
Ķilpe, Aleksandra Ivanova, Lauma 
Blinkena, Viktorija Dzene, Kate Upma-
le, Rūdolfs Kaurāts, Amēlija Baumane, 
Ernests Rudzītis, Līva Rulle Zaļenko-
va, Ernests Bērziņš, Laura Barkovska, 
Vineta Ceriņa, Satija Roze, Ance Pav-
loviča, Francis Vilemsons, Samanta 
Pētersone, Elizabete Skaidrīte Tīma-

ne, Ksenija Lapsiņa, Ksenija Muraško, 
Emīlija Lubava, Madara Ozola, Vils 
Fjodorovs, Jānis Krasovskis, Karlīne 
Šņore, Braiens Šņore. 

Paldies skolotājām Ausmai Miķel-
sonei, Zanei Skrastiņai, Līgai Turkai, 
Evai Keišai, Ivetai Rozenbergai, Evai 
Stāverei, Ilvai Zvirgzdiņai, Antrai 
Fridvaldei un Egitai Repelei.

Kalendāra tirāža ir 3000 eksemplā-
ru, un pirmie to kā dāvanu Valsts svēt-
kos jau ieguva nomināciju pašvaldības 
goda nosaukumu un apbalvojumu 

saņēmēji. Pašvaldība kalendāru dāvās 
arī sadarbības partneriem, draugiem 
un atbalstītājiem. Par maksu kalendā-
ru var iegādāties Limbažu un Salacg-
rīvas tūrisma informācijas centros, kā 
arī izstāžu zālē – veikalā “Radīts piejū-
rā”, tā cena 4 eiro. 

Ilga Tiesnese

NOVADA AKTUALITĀTES8 2023. gada 14. decembris

www.limbazunovads.lv



Novembrī Limbažu novadā sākts 
pilotprojekts “Bezsaimnieka 
kaķu sterilizācijas programma”, 
kuru īsteno Labdarības fonds 
“Sofi” sadarbībā ar Limbažu 
novada pašvaldību un dzīvnieku 
aizsardzības biedrību “Vidzemes 
ķepas”. Pilotprojekta mērķis ir 
sterilizēt līdz 90 % bezsaimnieka 
kaķu, tādējādi apturot ielas 
dzīvnieku nekontrolētu 
vairošanos.

9. novembra rītā 
sociālajā tīklā Facebook 
izveidotajam Limbažu 
pašvaldības kontam 
kontam pievienojās 
7000. sekotājs. 

No 29. novembra Limbažu muzejā skatāma izstāde “Limbaži 
birģermeistara Heinriha Krūzes laikos, 1879-1892”. Šī ir trešā izstāde 
no Limbažu muzeja lielā projekta “Limbažu laiki”. 

Limbažu novadā sākta bezsaimnieka 
kaķu sterilizācijas programma

Daudzviet pasaulē tiek īstenotas 
kaķu sterilizācijas programmas pēc 
“noķer-sterilizē-atlaid” principa – 
ielas dzīvniekus noķer sertificēti 
dzīvnieku ķērāji, tie tiek aizvesti uz 
veterināro klīniku, kur tos sterilizē, 
un pēc tam, kad dzīvnieks ir atko-
pies, to aizgādā atpakaļ uz sākotnējo 
uzturēšanās vietu. Šādi tiek nodro-
šināta kaķu populācijas kontrole hu-
mānā un ētiskā veidā, ievērojot gan 
sabiedriskās kārtības, gan dzīvnieku 
labturības normas. Pilotprojekts 
“Bezsaimnieka kaķu sterilizācijas 
programma” tiek īstenots pēc ie-
priekšminētajiem principiem.

“Mums patiesi rūp visi dzīvnieki, 
un mēs apzināmies, ka ierobežot 
ielas kaķu nekontrolētu vairošanos 
ir pašu dzīvnieku interesēs. Par vi-
ņiem nav, kas pienācīgi parūpējas, 
dod mājas siltumu un mīlestību. 
Kam vajadzīgi vēl simtiem, tūksto-
šiem jaunu dzīvnieku, kas visu savu 
dzīvi aizvadīs uz ielas un turpinās 
radīt arvien jaunus pēcnācējus? Šis 
pilotprojekts cīnās ar pamestu, ne-
vienam nevajadzīgu dzīvnieku prob-
lēmas cēloni ilgtermiņā, un mēs 
esam ļoti priecīgi, ka viena no Rīgas 
tuvējām pašvaldībām – Limbažu no-
vads – ir kļuvusi par pirmo reģionu, 
kurā uzsākam savu pilotprojektu,” 
komentē Toms Jurjevs, Labdarības 
fonda “Sofi” dibinātājs.

Pilotprojekts kaķu populācijas 
kontrolei Limbažu novadā tiek uz-

sākts ar pašvaldības pagastos jau 
zināmo kaķu koloniju sterilizāciju. 
Pakāpeniski plānots sekmīgu bez-
saimnieka kaķu sterilizāciju turpināt 
visā Limbažu novadā.

“Bezsaimnieka kaķi ir jautājums, 
kas satrauc ikvienu. Pašvaldībām 
vienlaikus ir dažādas prioritātes, un 
pieejamie budžeta resursi ir jāsaba-
lansē starp tām visām. Nav noslē-
pums – lai efektīvi darbotos ikviens 
rīks, ikviena programma, nepiecie-
šams ievērojamus finanšu līdzekļus 
koncentrēt salīdzinoši nelielā laika 
periodā, tāpēc esam priecīgi, ka 
mūsu novadā sāk darboties šāds 
efektīvs risinājums,” stāsta Dagnis 
Straubergs, Limbažu novada domes 
priekšsēdētājs.

Ikviens Limbažu novada iedzī-
votājs tiek aicināts sazināties ar 
dzīvnieku aizsardzības biedrību “Vi-
dzemes ķepas” un informēt par sev 
zināmām kaķu kolonijām reģionā. 
Biedrība aicina sazināties, izmanto-
jot tālruņa numuru 24557110 vai e-
pastu: vidzemeskepas@gmail.com.

“Milzīgais skaits pamestu bez-
saimnieka dzīvnieku ir viena no lie-
lākajām Latvijas dzīvnieku aizsardzī-
bas problēmām. Par spīti sūrajiem 
dzīves apstākļiem tie, lai arī sāpēs 
un ciešanās, bet izdzīvo un bieži vien 

nekontrolēti vairojas dārziņos, va-
sarnīcu kooperatīvos, lauku ciema-
tos un lielpilsētu pagalmos. Līdzcie-
tīgi cilvēki par viņiem rūpējas, taču 
tik liela dzīvnieku skaita ierobežoša-
na nav viņu spēkos, jo saistās ar ie-
vērojamiem izdevumiem. Mēs esam 
par sakārtotu vidi, taču mēs esam 
pret problēmas risināšanu ar masu 
iznīcināšanas metodi!” tā situāciju 
raksturo Inga Plaude, biedrības “Vi-
dzemes ķepas” vadītāja.

Par Labdarības fondu “Sofi”
Labdarības fonds “Sofi” ir labdarī-

bas organizācija, kuras galvenais fo-
kuss ir sniegt atbalstu dzīvniekiem, 
jo īpaši tiem, kas nonākuši bezpalī-
dzīgā stāvoklī, un palīdzēt uzlabot 
to labklājību ilgtermiņā. Kopš tā 
dibināšanas 2020. gadā Labdarības 
fonds “Sofi” ir viens no lielākajiem 
palīdzības sniedzējiem Latvijas 
dzīvnieku patversmēm un dzīvnie-
ku aizsardzības biedrībām, aktīvi 
realizējot dažāda mēroga projektus 
un programmas. Labdarības fonds 
“Sofi” palīdz ne tikai dzīvniekiem 
Latvijā, bet arī kara skartajiem dzīv-
niekiem Ukrainā.  

Sindija Liepiņa, 
Labdarības fonds “Sofi” pārstāve

Limbažu muzejā atklāta 
izstāde par Limbažiem

Aptiekārs Krūze ieradās Limba-
žos no Valmieras un jau pēc dažiem 
gadiem kļuva par pilsētas galvu, pa-
liekot šai amatā trīspadsmit gadus. 
Limbažiem tas bija neticami strauju 
pārveidojumu laiks ar mūra namiem 
pilsētas centrā, jaunuzcelto Tīla fab-
riku, latviešu Saviesīgās biedrības 
dibināšanu un visu iestāžu un skolu 

reformu. Lai uzzinātu, kā limbaž-
nieki pamanījās neapjukt pārmaiņu 
priekšā un prata tikt pie lielākas tu-
rības un patstāvības arī juku laikos, 
aicinām apmeklēt Limbažu muzeju.

Izstādes ir apskatāma līdz pat 
2024. gada maijam.

Laipni gaidīti!  
Beāte Kožina

Mums jau 7000 sekotāju

Esam priecīgi un gandarī-
ti par to, ka kopš 2021. gada 
novembra, kad uzsākām 
aktīvāku informācijas ievie-
tošanu novada Facebook 
kontā, sekotāju skaits ir pie-
audzis no 3331 līdz 7000. 
Sveicam mūsu 7000. seko-
tāju Rudīti Poguli!

Paldies par izrādīto inte-
resi, komentāriem un kopā 
būšanu! Limbažu novads 
IR! 

NOVADA AKTUALITĀTES 92023. gada 14. decembris

www.limbazunovads.lv

7. decembrī “Lādes Vītolos” notika Apvienību pārvalžu un 
Pakalpojumu sniegšanas centru vadītāju tikšanās ar Limbažu 
novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku.

Apvienību un pakalpojumu sniegšanas 
centru vadītāji tiekas Limbažu pagastā

Tikšanās sākumā Limbažu pagas-
ta pakalpojumu sniegšanas centra 
klientu apkalpošanas speciāliste 
Līga Amoliņa pastāstīja par pagastu. 

Līga: “Pagastā galvenā nodar-
bošanās ir lauksaimniecība. Kaij-
ciemā, galvenokārt, nodarbojas ar 
graudkopību, lopkopību. Limbažu 
pagasts ir tautā iesaukts par “zilo 

ezeru pagastu”, jo pagastā ir 9 eze-
ri, 6 no tiem ir savstarpēji sasaistīti 
ar caurtekām, mazām upītēm. 71% 
no pagasta atrodas Ziemeļvidzemes 
biosfēras rezervātā. Pagastā atro-
das valsts kultūrnozīmes pieminekļi. 
Apdzīvotākie ciemi ir Lādezers, Ozo-
laine, Lāde.” 

Pakalpojumu sniegšanas centru 

vadītāji kopā ar vadību pārrunāja 
būtiskāko pagastos tai skaitā prob-
lēmsituācijas. Ceļu tīrīšana no snie-
ga ir svarīga aktualitāte visos pagas-
tos, jo šajā ziemas sezonā sniega ir 
daudz. Pagastu vadītāji uzsver, ka 
atbilstoši budžetā piešķirtajam fi-
nansējumam, sniegs tiek tīrīts, kā arī 
veikti citi ikdienas darbi un remont-
darbi, un turpinās darbs pie nākamā 
gada budžeta plānošanas. 

Beāte Kožina



2. decembrī balti apsnigušajā 
Puikules muižā notika Alojas, 
Staiceles, Braslavas un 
Brīvzemnieku iedzīvotāju kāzu 
jubileju sarīkojums.

Liepupes senioru ekskursiju organizētāja Inese Alksne vasaras 
sākumā ieplānoja garāku ekskursiju uz Jaunauci un Vecauci. 

17. novembrī Limbažu muzejā bija iespēja tikties sarunā ar tautas 
mūzikas instrumentu restauratoru, meistaru un muzikantu Valteru 
Reiznieku. 

21. novembrī Tīna Runce no biedrības “Dūjas jātnieku skola” jau 
trešo reizi viesojās pie cilvēkiem no deinstitucionalizācijas projekta 
“Grupu dzīvokļi”. 

Saruna, lai iepriecinātu

Mierīgā gaisotnē klātesošie uz-
zināja, kā tagad ziemā klājas Tīnas 
zirgam Dempsijai, un ar jaunās vik-
torīnas palīdzību uzzināja daudz 
jauna par zirgiem, to uzvedību un 
kopšanu. 

Tagad visi zina, ka zirgiem arī ir 

sporta apavi. Nē, ne tikai pakavi, bet 
īstie apavi! Interese atkal bija liela, 
jautājumu bija daudz, un katrs varē-
ja dalīties ar to, ko zināja. Dažreiz ir 
nepieciešams tikai nedaudz laika, lai 
iepriecinātu citus cilvēkus. 

Tīna Runce

Valters Reiznieks stāsta par 
sevi, cītarām un ermoņikām

Meistaram šogad piešķirta Lat-
vijas Nacionālā kultūras centra Iz-
cilības balva. Tikšanās laikā Valters 
Reiznieks stāstīja ne tikai par cīta-
rām, ermoņikām un to dažādību, 

bet arī par to, kā dzīves ceļi viņu aiz-
veduši pie instrumentu restaurēša-
nas. Sarunu laikā bija iespēja dzirdēt 
instrumentu skanējumu meistara 
izpildījumā. 

Liepupes senioru vasaras ceļojumu piezīmes

Pirmais apskates objekts bija 
Jaunauces muižas kungu māja, kurā 
baronu dzimta dzīvojusi līdz 1920. 
gada zemes reformai. Vēlāk līdz pat 
2009. gadam muižā bijusi pamat-
skola. Prasmīgi saimniekojot, līdz 
mūsdienām ir vienīgais tik neskartā 
sākotnējā stāvoklī saglabājies vēlī-
nā klasicisma interjeru komplekss 
Latvijā – 19. gadsimta sākuma balto 
podiņu 7 krāšņu kolekcija, vienīgais 
autentiskais klasicisma stila kupo-
la gleznojums, logi ar īpatnēju at-
vēršanas mehānismu. Ar biedrības 
“Mēs – Jaunaucei” atbalstu turpinās 
rekonstrukcija, zālēs atspoguļojas 
visi laikmeti. Ir saglabāti fizikas un 
ķīmijas kabineti, sporta zāle ar tā 
laika sporta inventāru. Gide Ingūna 
Bauere tēlaini izvadīja cauri gadu 
simtiem. Tālāk ceļš veda uz Ķeveles 
avotiem. No gravas, kuras krasti 
nostiprināti ar laukakmeņiem, iztek 
septiņi avoti, kas tālāk saplūst vienā 
strautā. Leģenda vēsta, ka Lielā Zie-
meļu kara laikā latviešu zintnieki ar 
avota ūdeni izdziedinājuši zviedru 
karali Kārli XII, kuram neesot spējuši 
palīdzēt pat galmā mācītie dakte-
ri. Kopš tā laika arī avotus sauc par 
Karaļa avotiem, bet ūdenim pie-
dēvē dziednieciskas īpašības. Pēc 
pastaigas un dziednieciskā ūdens 
baudīšanas iegriezāmies Vecauces 
pilī, kur pils pagraba velvju telpā 
pusdienojām. Pati Vecauces pils ir 
ļoti pārbūvēta un pielāgota Jelgavas 
LLA mācību centra vajadzībām un 
izstādēm. Dvēseli iepriecināja Kro-
ņaucē dzīvojošā selekcionāra Andra 
Berkina peoniju dārzs, kurā zied ap 
250 šķirņu.

Otra ekskursija bija uz Kalnciema 
“Livonijas dzintaru”. Latvijas laikā 
no sarkaniem ķieģeļiem celtā mājā 
saimnieko Daiga Šķiņķe ar ģimeni. 
Daiga savā privātpraksē dziednie-
cībā izmanto Baltijas dzintaru. No 
dzintara tiek ražoti produkti skaistu-
mam un veselībai. Katrs varēja ap-
taustīt dzintara diegu un nogaršot 
saldējumu ar dzintara putekļiem. 
Mājas apkārtnē vilināja smaržīgās 
divmetrīgās lilijas. Tālāk ceļš veda 

uz Ķemeriem, kur dažs labs vēl at-
ceras turienes dūņu procedūrās pa-
vadīto laiku. Tagad ēku komplekss 
ir pamests un pussagruvis blakus 
brīnišķīgi smaržojošām rožu dobēm 
centrālajā alejā. Baltā pils stāv klusa 
un pamesta, augsta žoga ieskauta, 
bet parkā, kurš atvērts apmeklētā-
jiem no 2021. gada, gan skaisti zied 
baltās rozes un atjaunots ūdenstor-
nis. Pa parka celiņiem gar Vēršupīti 
nonācām uz Mīlestības saliņas. Vēl 
apskatījām Svētā Pētera un Pāvila 
pareizticīgo baznīcas. Bija iespēja 
pie slavenā sēravota “Ķirzaciņa” 
padzerties īpatnēji smaržojošo sēr-
ūdeni. Atvadoties no Ķemeriem, vēl 
notika foto sesijas pie pieminekļa 
skaistajai Anniņai.

Trešajā ekskursijā devāmies caur 
visiem Jūrmalas ciemiem, kur ir sa-
glabājies veco vasarnīcu šarms, uz 
viedo ciemu Enguri. Mūs sagaida 
gide Jolanta un iepazīstina ar pir-
mo apskates objektu – kafejnīcu, 
kur top pašceptas kūkas un tiek 
pasniegtas sātīgas brokastis. Tālāk 
dodamies uz piektdienas tirdziņu 
un apmeklējam veikalu “Diplo-
māts”, kurā tirgo zivju konservus, 
ko Engurē ražo kopš 1931. gada. 
Netālu redzam jahtklubu, aizgājām 
līdz pludmalei, lai baudītu smalkās 
smiltis un ūdens veldzējumu. Pa 
ceļam vērojām mācītājmāju “Ērģeļ-
nieki”, kura celta kā koka guļbūve 
1804. gadā. Gandrīz visa Engure 
bijusi mācītājmājas zeme, uz kuras 
ir celtas citas ēkas. Blakus pagasta 
pārvaldes, kultūras nama un bib-
liotēkas ēkai atrodas Zušuciema 
parks, kuru 2018. gadā atklāja kā 
vides izziņas kultūrvēsturisku ob-
jektu. Parku veido vairākas skulptū-
ras, instalācijas un objekti, kas attē-
lo zušu ceļu no jūras līdz murdam. 
Parka vidū ir piemineklis zušu ķērā-
jiem. Pēc pastaigas pa parku devā-
mies uz Engures saieta namu, kurš 
atrodas mūra ēkā, kas celta vēl Kur-
zemes hercoga Jēkaba laikā kā mā-
cītājmuižas lopu stallis. 1875. gadā 
pēc K. Valdemāra ierosinājuma tiek 
iekārtota 1. šķiras jūrskola, kur ap-

māca tuvbraucējus stūrmaņus, vē-
lāk kā 2. šķiras jūrskola, kur māca 
tālbraucēju stūrmaņus un kaptei-
ņus. Sākoties pirmajam pasaules 
karam, skolu evakuēja uz Herso-
nu, par ko vēsta norādes “Hersona 
1332 km”, bet Ainažu jūrskola ir 
tikai 50 km pāri jūrai. Saieta namā 
ir izstāžu zāle. Parks ar brīvdabas 
estrādi un zvaigžņu globusu atklāts 
2019. gada augustā. Mūsu ceļš tālāk 
veda uz Bērzciema “Dieniņām” pa-
viesoties pie īstās latvju saimnieces 
Ivetas Celkartes. Iveta mūs laipni 
sagaidīja un aicināja savā sētā, kur 
pastāstīja par savu zvejnieku dzim-
tu piecās paaudzēs un mājiņu, kura 
celta 1889. gadā. Saimniece gatavo 
zivis pēc senām receptēm. Protams 
devāmies uz jūrmalu, lai redzētu, 
kā jūra sagaidīja negaisu – krastā 
gluda kā spogulis, bet 100metrus 
tālāk viļņu vāli. Saimniece pastās-
tīja par Bērzciema zvejnieku dzīvi. 
Pēc pastaigas esam nopelnījuši ba-
gātīgas pusdienas – zivju frikadeļu 
zupiš, dažādas žāvētas zivis, lai mēs 
izjustu zivju smeķi(tā saka saimnie-
ce tamnieku dialektā). Vienlaicīgi 
Iveta stāsta savas dzimtas vēsturi 
un rāda fotogrāfijas, kuras atrodas 
pie ēkas sienām. Ekskursijas noslē-
gumā atliek iegādāties svaigi kūpi-
nātas zivis un posties mājupceļā. 
Iveta piemiņai katram dāvina senu 
fotogrāfiju. Paldies latvju saimnie-
cei par jauko uzņemšanu. 

Šīs vasaras ceļojumi ir noslēgu-
šies. Visu senioru vārdā gribu pa-
teikt lielu, sirsnīgu paldies mūsu 
Inesei Alksnei. Ineses sirdslieta ir 
sameklēt Latvijā tādas vietas, kas ik-
vienu ieinteresē un pārsteidz. Marš-
ruti ir ļoti labi izplānoti un precīzi 
saskaņoti laiki ar gidiem. Kas meklē, 
tas atrod – domas un maršruti mu-
dināt mudina apceļot kādu jaunu 
vietu. No 2005. gada seniori bijuši 
51 ekskursijā. Liels paldies, protams, 
atsaucīgajam, laipnajam un zinoša-
jam šoferītim Jurim Kalniņam. Kāp-
jot āra no autobusa, katrs seniors 
saka: “Jurīt, paldies! Līdz nākamai 
reizei…” 

Liepupes senioru vārdā paldies 
par vasaras ekskursijām saka 

Ilze Ķēbere

Suminām kāzu gadadienu jubilārus

Svinību dalībniekus uzrunāja 
Alojas apvienības vadītājs Rihards 
Būda: “Šodien esam sanākuši, lai 
svinētu dzīvi, jo kāzu jubileja ir brī-
dis, kad atzīmējam mūža mīlestību 
un uzticību viens otram. Tādēļ vēlu 
– to mīlas dzirksteli, kas sirdī krita, 
no dzīves aukstiem vējiem sargājiet, 
lai nedziest tā, lai neiedegas cita, 
ceļš kopā sākts līdz galam jānoiet. 
Man ir prieks būt šeit starp cilvē-
kiem, kuri spējuši viens otram laimi 
dot, atbalstīt viens otru un nosargāt 
mīlestību. Visu cieņu!” 

Apsveikuma vārdus kāzu jubilā-
riem sacīja arī Brīvzemnieku pagas-
ta pakalpojumu sniegšanas centra 
vadītāja Dace Tauriņa. 

“Ziema dabu ir ietērpusi skais-
tā baltā tērpā nu gluži kā līgavu uz 
vedībām,” uzrunājot klātesošos, sa-
cīja Limbažu novada Dzimtsarakstu 
nodaļas pārstāve Līga Zālīte, “baltā 
ir cerību un sākuma krāsa. Sāku-
ma, kas pamazām tiek piepildīts 
un papildināts ar skaistām krāsām 

un notikumiem. Un te jūs šodien 
esat – sadzīvošanas meistari, kuri 
ir pratuši dzīvi iekrāsot ar pašu iz-
vēlētajām krāsām. Pieredzējušākie 
un prasmīgākie ir jau aizsniegušies 
līdz dimanta un zelta toņkārtai. Tikai 
jūs paši zināt, ko jums nozīmē kopā 
pavadītais laiks, kas ir piedzīvots un 
pārdzīvots, kas devis spēku un nesis 
prieku. Tikai jūs paši zināt, ko jums 
ietver vārds MĪLESTĪBA un BLAKUS-
BŪŠANA. Izsaku prieku un atzinību, 
ka jums ir izdevies pildīt pirms vai-
rākiem gadiem ar “jā” vārdu apstip-
rināto savstarpējo vienošanos, ka 
viens pret otru esat saglabājuši cie-
ņu, ka esat atbalstījuši viens otru, un 
ceru, ka to spēsit arī turpmāk!”

Sešdesmit gadu kāzu jubileju jeb 
dimanta kāzas šogad svin Atis un 
Ruta Karlivāni, viņi svinēja kāzas 
1963.gada 24.novembrī. 

55 gadu kāzu jubileja ir smarag-
da kāzas. Tieši tik gadus kopā ir 
nodzīvojuši Jurijs un Iraīda Līči, kuri 
gredzenus mija 1968. gada 23. jan-
vārī, un Alberts un Aina Liepiņi, kuri 
“jā” vārdu viens otram teica tā paša 
gada 6. aprīlī.  

Safīra kāzas jeb 45 gadu kāzu jubi-
leju šogad svin Ziedonis un Ērika Ustri-
sovi, kuri gredzenus mija 1978. gadā.

40 gadu kāzu jubileju jeb Rubīna 
kāzas šogad svin Vasīlijs un Līga Ko-
zaki, kuri apprecējās 1983. gadā.

30 gadu jeb Pērļu kāzu jubilejā šo-
gad sveicam Andi un Lolitu Slotiņus, 
kuri “jā” vārdu sacīja 1993. gada 
27. novembrī.

Sudraba kāzās jeb 25 gadu kāzu 
jubilejā sveicam Aigaru un Bitīti 

Bromus, kuri apprecējās 2008. gada 
7. oktobrī. 

Paldies Anitai Ozolai par brīnišķī-
go koncertu un muzikālo pavadīju-
mu. Kāzu jubilāri parakstījās Laulību 
jubileju goda grāmatā un dāvanā 
saņēma novada kalendāru.

Kad izdejots pirmais kāzu jubileju 
valsis, dzirdēts daudz labu un mīļu 
vārdu, izgaršots “Rūgts” un īpašā 
kāzu jubileju torte, laiks vārdiem: 
“Lai ilgi un laimīgi!” 

Ilga Tiesnese

NOVADA AKTUALITĀTES 2023. gada 14. decembris

www.limbazunovads.lv

10



Arī šajā gadā aicinām Limbažu pilsētas un novada iedzīvotājus, 
iestādes un uzņēmumus – ikvienu interesentu – iesaistīties kopīga 
Rūķu ceļa veidošanā.

Tuvojas Ziemassvētku laiks, kad mēs lūkojam pēc dāvanām saviem mīļajiem. Zinot, ka Limbažu novada 
uzņēmēji, amatu meistari, mājražotāji, amatnieki un citi saimnieciskās darbības veicēji gatavojas un kā 
ik gadu ir gatavi tirgoties, aicinām piedalīties virtuālajā Limbažu novada dāvanu tirdziņā.

8. novembrī Vidzemes Augstskolas telpās projektu “Uzņēmējdarbība Vidzemē” un SMEPRO REG ietvaros 
norisinājās Vidzemes plānošanas reģiona organizētais seminārs Vidzemes pašvaldību uzņēmējdarbības 
atbalsta, komunikācijas un sabiedrisko attiecību speciālistiem, kā arī koprades telpu koordinatoriem.

Rūķu ceļš atgriežas

Interesantāko rūķu autoriem Lim-
bažu novada pašvaldības aģentūras 
“LAUTA” kolektīvs kopā ar sadarbī-
bas partneriem sarūpēs vairākas 
pārsteiguma balvas.

Ja vēlaties, lai jūsu darinātais rū-
ķis tiek iekļauts kopējā Rūķu ceļā un 
piedalās balvu izlozē, tad aicinām 
līdz 22. decembrim uz visitlimbazi@
limbazunovads.lv iesūtīt:

• rūķa foto; 
• atrašanās vietu;

• rūķa vai rūķu vārdu (ja kādam 
rūķim būs garāks stāsts, liksim klāt 
arī to klāt);

• rūķu veidotāju vārdus vai 
kolektīva, uzņēmuma, iestādes 
nosaukumu.

Tālrunis informācijai – 28359057.
No šī gada 22. decembra līdz nā-

kamā gada 7. janvārim Rūķu ceļš 
Limbažu novadā būs pieejams vir-
tuāli – tik bagātīgs un dažāds, cik 
palīdzēsiet tam tapt. 

Gaidot svētkus, sācis darboties virtuālais dāvanu tirdziņš

Gaidām dažādus dāvanu piedāvā-
jumus - darinājumus un pakalpoju-
mus ar cenām un fotogrāfijām. Vei-
dosim kopā virtuālu dāvanu/ideju 
tirgu un palīdzēsim lietām, vietām 
un pakalpojumiem satikt savus jau-
nos saimniekus!

Lai pievienotos virtuālajam dāva-
nu tirdziņam, aicinām iesūtīt infor-
māciju par piedāvājumu uz e-pastu 
karina.norina@limbazunovads.lv:

amatnieka, ražotāja, uzņēmuma, 
pakalpojuma sniedzēja nosaukumu;

preču piedāvājuma vai pakalpoju-
ma aprakstu;

kvalitatīvas fotogrāfijas (līdz 5, 
*.jpg formātā);

kontaktinformāciju – vārds, uzvārds, 
tālruņa numurs, e-pasta adrese;

mājas lapas/ interneta veikala/ 
sociālo tīklu adresi.

Virtuālo dāvanu tirdziņu atvērsim 
pirmajā Adventa nedēļā mājas lapā 
www.visitlimbazi.lv un Visit Limbaži 
(Limbažu novada tūrisma informāci-
jas centra) sociālajās vietnēs.

Par izvēlētās preces saņemšanu 
un iespēju norēķināties ar katru 
saimnieku pircējam būs jāvienojas 
individuāli.

Plašāka informācija, sazinoties ar 
Limbažu novada pašvaldības aģen-
tūras “LAUTA” Limbažu novada tū-
risma informācijas centra Tūrisma 
informācijas konsultanti Karīnu No-
riņu, e-pasts: karina.norina@limba-
zunovadslv, tālrunis: 28359057 vai 
64070608 (Karīna vai Ingus). 

#Ziemassvētkudāvanas #Idejas-
dāvanām #Limbažunovads #Ražot-
sLimbažuNovadā #VirtuālaisZie-
massvētkuTirdziņš #Ziemassvētku-
tirdziņšvirtuāli #ziemassvetki #dāva-
nuidejas #dāvanas #Ziemassvētku-
tirdziņš #mīļasdāvanas 

Vidzemes pašvaldību uzņēmējdarbības atbalsta speciālisti tiekas seminārā

Semināra laikā Liepājas digitā-
lo inovāciju parka valdes locekles 
Agates Ambutes vadībā dalībnieki 
apguva mākslīgā intelekta ChatGPT 
pielietojumu, kas ir ērts digitālais 
rīks ikdienas pienākumu veikšanai. 
ChatGPT apguves laikā speciālisti 
uzdeva precizējošus jautājumus un 
iesaistījās diskusijās par tā piedā-
vātajām iespējām, maksas versijas 
priekšrocībām, kā arī vizuālās iden-
titātes un oficiālo materiālu sagata-
vošanas vajadzībām.

Lai trenētu prasmes, kas nepie-
ciešamas izcilai sadarbībai un komu-
nikācijai ar klientiem, uzņēmējiem 
un kolēģiem, atlikušajā semināra 
daļā speciālisti spēlēja galda spēli, 
kuru vadīja uzņēmuma SIA “Nordic 

Group” pārstāvis Valdis Puriņš. Spē-
le sastāvēja no divām daļām – kon-
ceptuālās daļas, kas ar praktiskiem 
piemēriem sniedz zināšanas par la-
biem sadarbības un komunikācijas 
pamatprincipiem, un otras – situāci-
ju izspēles daļas, kas trenē ikdienas 
darbā nepieciešamās uzvedības, sa-
darbības un komunikācijas prasmes, 
ietverot nozarei specifiskas, reālas 
klientu apkalpošanas un citas darba 
vidē sastopamas problēmsituācijas.

Spēles laikā speciālisti iepazīstinā-
ja ar sevi, savām ikdienas atbildībām 
un organizāciju, kuru pārstāv. Aktīvi 
iesaistoties savstarpējās diskusijās, 
tika skaidrotas dažādas situācijas 
un dalībnieku redzējums par rīcību 
tajās.

Vidzemes Uzņēmējdarbības cen-
tra vadītāja Ineta Tauriņa atzīmēja, 
ka seminārs ir bijis lieliska izdevība 
savest kopā visas Vidzemes pašval-
dību darbiniekus, kas pamatā strādā 
ar uzņēmējiem tikai savas pašvaldī-
bas ietvaros, vienlaikus dodot vi-
ņiem iespēju apgūt jaunas, ikdienā 
pielietojamas zināšanas, dalīties 
pieredzē, uzlabot prasmes sadar-
bībai ar uzņēmējiem, kā arī uzzināt 
aktuālo informāciju.

Semināru organizē Vidzemes 
plānošanas reģiona Vidzemes uz-
ņēmējdarbības centrs projektā “Uz-
ņēmējdarbības atbalsta pasākumi 
Vidzemes plānošanas reģionā”, ko 
līdzfinansē Islande, Lihtenšteina un 
Norvēģija, izmantojot EEZ grantus. 

Plašāka informācija par projektu: 
https://ej.uz/9mbo.

Spēle ir tapusi ar Eiropas Savie-
nības finansiālu atbalstu Pārrobežu 
sadarbības programmas 2014.-
2020. gadam projekta “Uzņēmēj-
darbības atbalsta vides attīstība re-

ģionos” SMEPRO REG (Nr. LVIII- 056) 
ietvaros. Plašāka informācija par 
projektu: https://ej.uz/onu2. 

Krista Blūma,
Vidzemes plānošanas reģiona 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Esam bagāti un darbīgi. Gatavojoties svētkiem, kolektīvi ieskatās 
un pēta arī savu vēsturi, savus stāstus, atceras pirmsākumus un 
dažkārt atklāj interesantus faktus. Tā šogad notika ar Sporta un 
kultūras centra “Vidriži” jaukto kori “Zvīgzna”, kura dibināšanas 
gads sasaucas ar Dziesmu svētku dibināšanu. Lepojamies.

Limbažu novadā aizvadīts piepildīts, radošs un jaudīgs kultūras gads

Svētku nedēļa Rīgā bija mēģinā-
jumiem noslogota, taču dalībnieki 
priecīgi izmantoja iespēju apmeklēt 
muzejus, izstādes, koncertus. Lim-
bažu novada dziesmu un deju svēt-
ku dalībnieki dzīvoja četrās skolās, 
bijām apmierināti ar naktsmājām, 
lielisko ēdināšanu. Kopā ar dalīb-
niekiem uz Rīgu brauca līdzi mūsu 
medmāsiņas, šoferi un Zemessar-
dzes puiši, lai dzīvošana droša. Svēt-
ku gājienā bijām varens pulks, mūsu 
dalībniekiem pievienojās arī vilnas 
pārstrādes uzņēmums SIA “Limbažu 
Tīne”. Dalījām gājiena skatītājiem 
dzijas kamoliņus ar ietītu stāstu par 
mūsu novadu un gaidāmo Limbažu 
dzimšanas dienu.

Paralēli lielajam svētku procesam 
Rīgā visi gatavojāmies un jau caur 
sajūtām svinējām Limbažu astoņ-
simtgadi. Tie bija un ir svētki gada 
garumā. Katru mēnesi izdzīvojām 
kādu sajūtu, emociju, īpaši janvārī, 
kad sākās jauns gads, kad ikvienu 
aicinājām būt atvērtiem jaunām 
idejām, iespējām, jaunām lietām, 
jauniem darbiem. Februāris nāca 
ar nebeidzamu mīlestības sajūtu 
pret savām mājām, vecākiem, mī-
ļoto meiteni vai puisi. Mīlestībai 
nav robežu, tā ir bezgalīga. Maijā 
Limbaži domāja par mājām, svinēja 
Baumaņu Kārļa 188 dzimšanas die-
nu, godināja mūsu valsts himnu, pa 
pilsētas ielām pastaigājās pats Bau-

maņu Kārlis (aktieris Imants Strads), 
un tā katru mēnesi centāmies pabūt 
īpašās sajūtās, lai stiprinātu sevi un 
savu piederību šai vietai. 

Šobrīd vēl viss turpinās – Limba-
žu kultūras namā skatāma izstāde 
“Sasildīsim Limbažus”, kur jūtam 
tik daudz mīlestības, siltuma, ne-
savtības gan darinātajos darbos, 
gan stāstos. Pilsētas svētku ietvaros 
gada garumā īstenoti dažādi projek-
ti – “Kliņģeris”, “Grāmata”, “Dabas 
taka – laipas”, “Telšu viesnīca”, “Zel-
ta zivtiņa”, “Kliņģeris un 800 sve-
cītes”, “Limbaži vēstures griežos”, 
“Svētku karodziņi”, “Vēja rādītājs”, 
“Svētku galds 800 pēdu garumā” un 
citi. Ir radīts lielisks kalēja Kaspara 
Auzas veidots vēja rādītājs - Lim-
bažiem 800. Ceram, ka nākotnē uz 
vecpilsētas jumtiem ieraudzīsim as-
toņus vēja rādītājus. 

Bez šie lielajiem notikumiem kul-
tūras dzīvē novadā bija ļoti daudz in-

teresantu, neparastu, gaišām emoci-
jām pildītu norišu. Aktīvi darbojās visi 
kultūras nami, centri, tautas nami, 
muzeji, bibliotēkas. 4. maijā visā no-
vada teritorijā svinējām Baltā galdau-
ta svētkus, no maija līdz jūlijam bau-
dījām akustisko festivālu “Sudraba 
kaija”, atcerējāmies un godinām 
Edgaru Liepiņu Skultē, visi novada 
muzeji radoši darbojās muzeju naktī, 
Staicelē notika futbola festivāls “100 
stundas futbolā”, “Svētā putna – Pi-
valind svētki” un ritmiskās mūzikas 
festivāls “Sudraba nots” un “Sudraba 
kurpīte”. Alojā īpaši svētki kartupelim 
“Lai slavēts kartupelis!”, 14. Pasaules 
latviešu klaidoņu saiets, bērnu kora 
un dziesmu jaunrades konkurss “Kad 
mēs bijām, būsim, esam”. Salacgrīvā 
“Reņģēdāju festivāls”, “Nēģu svētki”, 
“Jūras svētki”. Ainažos Ziemeļlivoni-
jas festivāls, Pālē 4. Vidzemes lībiešu 
pēcteču saiets, Limbažos Starptautis-
kais teātru festivāls “Spēlesprieks”, 

dzejas dienas “Rumbiņos”, grāmatu 
svētki Limbažu Galvenajā bibliotē-
kā, IX Starptautiskie Jampadrača 
deju svētki Limbažos, Limbažu mu-
zejs izdod Jura Pavloviča grāmatu 
“Limbažu brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrības vēsture, 1867–1903”, ak-
tīvi iesaistījāmies Vidzemes lībiskās 
kultūrtelpas atpazīstamības veicinā-
šanā. Katvaru pagastā radīta jauna 
kultūrvieta Katvaru ezera krastā, un 
tas vēl nav viss. 

Mēs lepojamies un pateicamies 
ikvienam amatierkolektīva dalībnie-
kam, visiem kolektīvu vadītājiem, 
koncertmeistariem, kormeistariem, 
repetitoriem, vokālajiem pedago-
giem, visiem, visiem, kuri darbojas 
un turpina turēt godā mūsu nema-
teriālo mantojumu, visiem, kuri dar-
bojas muzejos, bibliotēkās, biedrī-
bās, muižās. 

Mārīte Saulīte

NOVADA AKTUALITĀTES2023. gada 14. decembris

www.limbazunovads.lv

11



7. novembrī Limbažu novada 
domē viesojās Latvijas 
Basketbola savienības (LBS) 
prezidents Raimonds Vējonis, 
EuroBasket 2025 direktors 
Kristaps Janičenoks, mārketinga 
direktors Kalvis Kovaļevs 
un pašvaldību sadarbības 
koordinatore Egita Kazeka. 
Viņi tikās ar pašvaldības 
vadību, novada sporta nozares 
vadītājiem un basketbola dzīves 
organizatoriem, lai pārrunātu 
Limbažu novada iesaisti 
un dalību EiroBasket2025 
plānotajās 6. spēlētāja 
aktivitātēs. 

Novembrī Staiceles jauniešu 
klubiņā “Čempiņš” notika 
vairāki turnīri. 

“Čempiņš” novembri aizvada azartiski
13. novembrī norisinājās novusa 

turnīrs. Piedalījās astoņi dalībnieki. 
Vietu sadalījums:

1. vieta – Kristaps Balabolins;
2. vieta – Kalvis Eglītis;
3. vieta – Rihards Staģis.
20. novembrī risinājās dambretes 

turnīrs, kurā piedalījās 10 dalībnieki. 
Vietu sadalījums:

1. vieta – Emīls Konrāds;
2. vieta – Rita Klētniece;
3. vieta – Ronaldo Gobiņš.
Aukstajā, sniegotajā 26. novem-

bra svētdienas rītā jauniešu klubiņā 
“Čempiņš” noslēdzās zolītes turnīrs. 
Piedalījās 21 dalībnieks. Spraigā cīņā 

par pirmo vietu, kur rezultātu izšķī-
ra tika mazie punkti, uzvarēja Jānis 
Ģērmanis ar 29 punktiem (mazie pun-
kti+83), bet otrajā vietā – Jānis Nuķis 
ar 29 punktiem (mazie punkti+58) un 
trešo vietu izcīnīja Harijs Spalva ar 25 
punktiem (mazie punkti+53), kā arī 
vissliktākajā – 4. vietā palika Uldis Nu-
ķis ar 24 punktiem (mazie punkti+44). 
Paldies visiem dalībniekiem par iztu-
rību un vēlmi piedalīties šajā turnīrā. 

1. vieta – Jānis Ģērmanis;
2. vieta – Jānis Nuķis;
3. vieta – Harijs Spalva.
27. novembra vakarā notika šaut-

riņu turnīrs. Piedalījās 13 dalībnieki. 
Vietu sadalījums:

1. vieta – Kalvis Eglītis;
2. vieta – Lauma Ustrisova;
3. vieta – Rihards Staģis. 

Ir noslēgusies ar Lauku atbalsta dienesta (LAD) lēmumu Nr. 09.23.017356 no 17.07.2023 apstiprinātā 
Salacgrīvas ūdens sporta – atpūtas biedrības projekta Nr. 23-09-FL05-F043.0206-000001 “Peldoša laivu 
novietne” realizācija.

Realizēts projekts ‘’Peldoša laivu novietne”

Projekts tika realizēts biedrības “Jūrkante” atklāta 
konkursa Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīs-
tībai finansētās Latvijas Lauku attīstības programmas 
2014.-2020. gadam apakšpasākuma “Sabiedrības virzī-
tas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros.

Īstenojot projektu, tika iegādāta peldoša laivu noviet-
ne (montāža uz vietas) un novietota Salacgrīvas ūdens 
sporta–atpūtas biedrības īrētajā vietā Salacas upes 
krastā Ostas ielā 6, Jahtotāju servisa ēkas “Bura” akva-
torijā. Šis projekts dod iespēju gan Salacgrīvas airētā-

jiem, gan visiem pārējiem interesentiem nodarboties ar 
veselību veicinošām aktivitātēm uz ūdens Salacā un arī 
jūras piekrastes viļņos, izmantojot mūsdienīgi aprīkotu 
un drošu sporta inventāru novietni. 

Projekta kopējās izmaksas veido 98689,54 eiro, ko līdzfi-
nansēja Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai ar 
88820,59 eiro un Limbažu novada pašvaldība ar 9868,95 
eiro. 

Limbaži IR #6 spēlētājs!

EuroBasket 2025 būs lielākais spor-
ta forums kāds Latvijā ir noticis. Ir sva-
rīgi tam labi sagatavoties, veiksmīgi 
novadīt un atstāt ko paliekošu pēc tā. 
Kristaps Janičenoks uzsvēra, cik sva-
rīga un liela komandas spēlē ir sestā 
spēlētāja jeb līdzjutēja un atbalstītāja 
loma. Plānots, ka sadarbības un līdz-
jutēju kustības ietvaros arī Limbažu 
novadā tiks īstenotas vairākas aktivi-

tātes Eiropas basketbola čempionāta 
popularizēšanai, iedzīvotāju un orga-
nizāciju iesaistei, lai visi kopā veidotu 
spēcīgu, ciešu kopienu.

Uz viesu jautājumu vai Limbaži IR 
# 6 spēlētājs, pašvaldības vadītājs 
Dagnis Straubergs viennozīmīgi at-
bildēja: “Jā!” 

Sarunās ar LBS prezidentu Rai-
mondu Vējoni un EuroBasket2025 
komandu piedalījās arī domes 
priekšsēdētāja vietnieks Māris Be-

ļaunieks, Limbažu novada Sporta 
skolas direktore Diāna Zaļupe, Iz-
glītības pārvaldes vadītāja Valda 
Tinkusa, jaunatnes lietu speciāliste 
Elīna Rūtentāle, Olimpiskā centra 
Limbaži valdes locekle Baiba Mar-
tinsone, sporta organizators Dāvis 
Strazds, kurš būs koordinators starp 
pašvaldību un EuroBasket2025, kā 
arī kustības “Limbažniek zina par ko 
iet run” vadītājs Roberts Viziņš un 
basketbola kluba “Salacgrīva” pār-

stāvis Kaspars Neimanis.
LBS pārstāvji un EuroBasket 2025 

komanda apmeklē Latvijas novadus, 
lai aicinātu iedzīvotājus kļūt par ak-
tīviem atbalstītājiem un veicinātu 
sadarbību starp vietējām organizā-
cijām, uzņēmējiem un basketbola 
kopienu. Šobrīd vēl neviena pašval-
dība nav teikusi nē šī čempionāta 
organizatoriem.

2025. gada Eiropas čempionāts 
basketbolā (EuroBasket 2025) būs 

42. kontinenta čempionāts. Tajā 
piedalīsies 24 Eiropas nacionālās vī-
riešu basketbola izlases. 

Tas norisināsies no 2025. gada 27. 
augusta līdz 14. septembrim. Grupu 
turnīri tiks aizvadīti Rīgā, Limasolā 
(Kipra), Tamperē (Somija)un Kato-
vicē (Polija), bet izslēgšanas spēles 
notiks Rīgā. Iepriekšējo reizi Eiropas 
čempionāta vīriešiem finālturnīri 
Latvijā risinājās 1937. gadā. 

Ilga Tiesnese

SPORTS 2023. gada 14. decembris

www.limbazunovads.lv

12

Limbaži ir #6 spēlētājs – tā lēma sarunu dalībnieki.



Olimpiskajam centram 
“Limbaži” gada nogalē 
sākušies vairāku sporta veidu 
čempionāti, kā arī gaidāms 
lielāks pasākums, kurā tiks 
pārbaudītas prāta spējas. 

No 24. līdz 29.oktobrim Ungārijas galvaspilsēta Budapeštā 
norisinājās ļoti nozīmīgs karatē turnīrs – 26. Pasaules WKF karatē 
čempionāts pieaugušajiem. 

“Vidzemes karatē klubs” apkopo sasniegumus gada nogalē

Pasaules čempionāts pieauguša-
jiem norisinās reizi divos gados, un 
tajā tiekas spēcīgākie karatisti no 
vairākām pasaules valstīm. Pirmo 
reizi šis čempionāts pulcēja 1051 
sportistu, kuri ir 103 valstu izlašu 
pārstāvji.

Latvijas izlases komandu pārstā-
vēja 12 sportisti, tajā skaitā “Vidze-
mes karatē kluba” sportists alojietis 
Andreass Meļņičenko.

Šajā Pasaules čempionātā And-
reass cīnījās komandu cīņās (“Male 
Team Kumite”), kas ir viena no ska-
tāmākajām un emocionālākajām 
kategorijām. Latvijas vīriešu koman-
da aizvadīja savu pirmo cīņu pret 
pieredzējušo Irānas izlasi, kuri jau 
iepriekš, 2018. gadā, ir bijuši Pasau-
les čempionāta uzvarētāji komandu 
cīņās.

Mūsu sportists Andreass Meļ-
ņičenko uz cīņu laukumā devās 
otrais (komandā cīnās 5 sportisti). 
Sīvā cīņā diemžēl Irānas pārstāvis 
guva uzvaru. Arī pārējiem koman-
das biedriem nepaveicās, un šoreiz 
mūsu izlasei neizdevās gūt uzvaru 
pret spēcīgo Irānas komandu, taču, 
neskatoties uz to, cīņas bija līdzvēr-
tīgas, kas irāņiem sagādāja lielas 
grūtības.

Šogad Latvijas komanda no Pa-
saules čempionāta atgriezās bez ie-
skaites vietām, taču katrs sportists 
demonstrēja lieliskas cīņas un spēcī-
gu cīņas garu, kā arī ieguva neatņe-
mamu pieredzi, cīnoties ar pasaules 
spēcīgākajiem karatistiem.

2023. gadā alojietis Andreass Meļ-
ņičenko ir aizvadījis vairākus starp-
tautiskus turnīrus, kuri tika ierakstīti 
Latvijas Karatē federācijas kalendā-
rā kā atlases turnīri uz 2024. gada 
jauniešu Eiropas čempionātu, kurš 
notiks Tbilisi, Gruzijā. Katrā turnīrā 

Andreass ir uzrādījis augstu sniegu-
mu, pateicoties tam, ir izieta atlase 
uz gaidāmo Eiropas čempionātu, 
kurā “Vidzemes karatē kluba” spor-
tists startēs kategorijā “U21 -75 kg”. 
Tāpat šajā čempionāta piedalīsies 
un Latvijas izlasi pārstāves ungurpi-
lietis Eduards Dūrens, kurš startēs 
kategorijā “Cadets +70kg”.

Izsakām lielu paldies par spor-
tistu finansiālu atbalstu Limbažu 
novada domei, Valdim Možvillo, 
SIA “Draugu dārzs” un citiem, kuri 
palīdz sportistiem ceļā uz augstiem 
sasniegumiem!

Kopš oktobra vidus arī vairāki citi 
“Vidzemes karatē kluba” Limbažu 
novada karatisti ir guvuši panāku-
mus dažādās sacensībās:

Undīne Kalēda: 
2. vieta U14 +52 kg un 2. vieta U16 

+61 kg “Salaspils karatē čempionātā 
2023”.

Kristens Bērziņš:
2. vieta U12 -43 kg “Mācību gada 

karatē līga 1. posms 2023/24”.
Niklāvs Leinišs:
3. vieta U12 -40 kg “Salaspils ka-

ratē čempionāts 2023”
Eduards Dūrens:
2. vieta U16 +70 kg un 3. vieta U16 

Open “Riga Grand Prix/Fudzi Tour-
nament 2023”.

Kristers Romeiko:
2. vieta U10 +35 kg “7th Baltic Sun 

Cup”;
3. vieta U10 +36 kg “Mācību gada 

karatē līga 1. posms 2023/24”;
3. vieta U10 +36 kg “Salaspils ka-

ratē čempionāts 2023”.
Aleksandra Dūrena:
2. vieta U12 +40 kg “7th Baltic 

Sun Cup”;
3. vieta U12 +40 kg “Salaspils ka-

ratē čempionāts 2023”.
Paldies vecākiem par uzticību!  

Olimpiskajā centrā gada nogalē vairāki pasākumi un turnīri

Jau oktobrī startēja Olimpiskā 
centra “Limbaži” florbola čempio-
nāts, kurā šogad piedalījās četras 
komandas –Liepupe, P.K.U. Puikule, 
ZS “Ceriņi” un Vidriži. Komandas 
savā starpā izspēlēja divu apļu re-
gulāro turnīru, noskaidrojot vietu 
sadalījumu izslēgšanas spēlēs. 

Lai arī “Ceriņi” regulāro turnīru 
noslēdza kā pirmie, pusfinālā trīs 
spēļu sērijā nācās piekāpties Pui-
kules florbolistiem. Arī otrajā pusfi-

nāla pārī, lai noskaidrotu finālistus, 
bija nepieciešamas trīs spēles. Tajās 
veiksmīgāki izrādījās vidrižnieki, no-
drošinot vietu finālā. 

Fināla sabraukums OC “Limbaži” 
sporta hallē tika aizvadīts 2. de-
cembrī. Mačā par trešo vietu tikās 
Liepupe un ZS “Ceriņi” komandas, 
uzvarētāju noskaidrojot vien pēc-
spēles metienu sērijā. Tajā meista-
rīgāki bija liepupieši, izcīnot bronzas 
medaļas. Tikmēr mačā par zelta me-
daļām vidrižu florbolisti ar rezultātu 
4:2 pārspēja P.K.U komandu, izcīnot 
zelta godalgas. 

Florbola čempionāta vietu 
sadlījums: 

1. vieta Vidriži;
2. vieta P.K.U. Puikule; 
3. vieta Liepupe; 

4. vieta ZS “Ceriņi”. 
Tāpat oktobrī dots starts OC 

“Limbaži” čempionātam volejbolā. 
Šajā sezonā turnīrā piedalās piecas 
vienības – “Sikspārņi” (Limbaži), 
Aloja, Mazsalaca/ Ramata, VK Pie-
jūra/ MSĢ/ Viļķene (Murjāņi), VK 
Viļķene/MSĢ (Viļķene). Komandas 
savā starpā izspēlēs divu apļu regu-
lāro turnīru un četras labākās iekļūs 
izslēgšanas spēlēs. 

Līdz 5. decembrim katra koman-
da aizvadījusi vismaz divus mačus. 
Ar trīs uzvarām trijos mačos pa-
gaidām līdervienība ir VK Viļķene/
MSĢ, aiz sevis atstājot VK Piejūra/ 
MSĢ/ Viļķene, kuriem divas uzvaras 
trijās spēles. Mazsalaca/Ramata uz-
varējusi vienu maču no trijiem, bet 
“Sikspārņiem” viena uzvara divos 

mačos. Pagaidām bez uzvarām spē-
lē Alojas komanda, kura piedzīvojusi 
zaudējumu visās trīs spēlēs.

Tradicionāli novembrī startē 
Olimpiskā centra “Limbaži” čempio-
nāts basketbolā. Šajā sezonā turnīrā 
piedalās 11 komandas no Limbažu, 
Siguldas un Cēsu novadiem (Limba-
žu ceļi, Spartaks (Limbaži), BK Viļķe-
ne, BK Salacgrīva, Grīva (Salacgrīva), 
Salacgrīvas vidusskola, TZT (Limba-
ži), Metālu Pasaule (Cēsis), Umurga, 
BK Lēdurga, RR-Ragana).

Komandas līdz šim aizvadījušas 
dažādu spēļu skaitu, tāpēc par līder-
vienībām vēl spriest pāragri. Gai-
dāms, ka basketbola čempionāts, kā 
vienmēr, būs intrigām un pārsteigu-
miem bagāts. Skatītājiem saistoša 
katru gadu ir basketbola čempionā-

ta Zvaigžņu spēle, kas februārī nori-
sināsies jau piekto gadu. 

Tuvojoties svētkiem, Olimpiskais 
centrs “Limbaži” padomājis arī par 
izklaidējošu pasākumu sporta ko-
mandām, uzņēmējiem un iedzīvotā-
jiem. Sadarbībā ar “Limbažniek zina 
pa ko i run”, tiks organizēta Erudīci-
jas Sporta balle. Tā norisināsies 16. 
decembrī plkst. 19.00 Limbažu kul-
tūras namā. Plānots, ka erudīcijas 
spēle ilgs trīs stundas, pēc tās – bal-
le ar dzīvo mūziku. Dalība pasāku-
mā bez maksas, tomēr vietu skaits 
ierobežots. 

Sīkāku informāciju par Erudīcijas 
sporta balli meklē mājas lapā oclim-
bazi.lv vai facebook.com/oclimbazi. 
Pieteikties pasākumam iespējams 
ej.uz/erudicijassportaballe. 

Ar ideju par kopienas aprites skapja izveidi, kas uzlabotu skolas un apkaimes dzīvi un ar kopīgu 
aktivitāšu palīdzību sekmētu pārdomātu un atkārtotu resursu izmantošanu, hakatonā “Young 
Climathon” uzvarēja Limbažu vidusskolas komanda. 

Hakatonā uzvar Limbažu vidusskola

Skolēni hakatonā piedāvā radošus risinājumus resur-
su patēriņa mazināšanai. Kopumā divu dienu hakatonā 
piedalījās 14 skolēnu komandas no Rīgas, Priekuļiem, 
Cēsīm, Ilūkstes, Babītes, Limbažiem, Valmieras, Rēzek-
nes, Špoģiem, Ogres un Tukuma, meklējot risinājumus 
uzņēmuma “Milzu!”, Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas (VARAM) un Rīgas enerģētikas 
aģentūras (REA) izaicinājumiem izglītot sabiedrību par 
aprites ekonomiku un palīdzēt samazināt pārtikas atkri-
tumu rašanos, kā arī mudināt ieviest aprites ekonomi-
kas principus pilsētās dzīvojošu cilvēku ikdienā. 

Lai veicinātu zinātību par aprites ekonomiku, pirms 
hakatona tika rīkoti vebināri. Savukārt hakatona laikā 
dalībnieki piedalījās darbnīcās, uzlabojot problēmu izpē-
tes, prototipēšanas un prezentāciju veidošanas prasmes, 
tikās ar ekspertiem un mentoriem no RTU, Latvijas Uni-

versitātes, biedrības “Zero Waste Latvija”, “Zaļā brīvība”, 
“Reach fod Change”, Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūras, “NOMAD architects”, Cēsu pašvaldības, Kor-
poratīvās ilgtspējas un atbildības institūta, “CSR Latvia”, 
“Viskaļi, Free Riga”, “Dzīvnieku brīvības” utt. “Young Cli-
mathon 2023” rīkoja RTU Zinātnes un inovāciju centrs 
un nodibinājums “Vides izglītības fonds” sadarbībā ar 
“Milzu!”, VARAM, REA, Eiropas Komisijas pārstāvniecību 
Latvijā projektā “Jaunie izgudrotāji ilgtspējīgai attīstībai”. 
Projekts tiek īstenots ar Latvijas vides aizsardzības fonda 
atbalstu. Hakatona uzvarētāju idejas tiks īstenotas ar pro-
jekta “Atkritumi kā resursi Latvijā – Reģionālās ilgtspējas 
un aprites veicināšana, ieviešot atkritumu kā resursu 
izmantošanas koncepciju” (LIFE Waste To Resources IP, 
LIFE20 IPE/LV/000014) atbalstu, ko finansē ES Life prog-
ramma un Valsts reģionālās attīstības aģentūra. 

NOVADA AKTUALITĀTES2023. gada 14. decembris

www.limbazunovads.lv

13



Vidrižu kora pirmsākumi atrodami jau tālajā 1873. gadā, kad 
Mārtiņš Andermanis savu kori pavada uz I Vispārējiem latviešu 
dziesmu svētkiem Rīgā. Divdesmitā gadsimta sākumā kora vadību 
pārņem Antons Goba. Ar kori Antons ir kā saaudzis un vada to 20 
gadus. 1925. gadā Vidrižos par pamatskolas direktoru sāk strādāt 
Roberts Dālmanis. Arī viņš pārņem kora vadību, kurā tajā laikā 
darbojas 20 dāmas un 6 kungi. 1926. gada VII Vispārējos latviešu 
dziesmu svētkos vidrižnieku koris jau piedalās R. Dālmaņa vadībā. 
1928. gada 26. augustā skaistajā, ainaviskajā Vidrižu muižas parkā 
notiek Dziesmu diena Vidrižos. Piedalās 150 dziedātāju virsdiriģenta 
Jāņa Cīruļa vadībā. Svētkus rīko Vidrižu lauksaimniecības skola 
ar enerģisko biedrības priekšnieku, skolotāju, kora diriģentu 
Robertu Dālmani priekšgalā. Šo skaisto tradīciju turpina kora 
mūzikas mīlētāji, kuri sanāk uz dziesmu dienu “Birzīs i norās” Emila 
Melngaiļa dzimtajās mājās Igatē.

10. novembrī, Mārtiņdienā, 
iesvētīja restaurētās ērģeles 
Skultes baznīcā. Zīmīgi ir tas, ka 
ērģeles ir būvētas 1857. gadā 
un iesvētītas 10. novembrī, 
Mārtiņdienā, tieši pirms 166 
gadiem. 

Vidrižu pagasta korim – 150

Dziesmu mīlestību Vidrižnieki 
turpina nest ne tikai labajos laikos, 
bet arī grūtajos un smagajos kara 
gados. Pēc kara koris turpina dar-
boties un piedalās dažādos pasāku-
mos, koru sadziedāšanās svētkos. 
Koris padomju laikos plaukst un zeļ, 
1970. gadā Vidrižu korī jau dzied 27 
dāmas un 12 kungi.

70. un 80. gados Vidrižu koris ak-
tīvi koncertē, brauc ekskursijās ne 
tikai pa Latviju, bet arī ārpus tās. 
Vidrižu koris aktīvi piedalās Vidze-
mes zonas dziesmu svētkos, Limba-
žu rajona Dziesmu un deju svētkos, 
Limbažu rajona mākslinieciskās 
pašdarbības svētkos Salacgrīvā, Vi-
dzemes novada Dziesmu svētkos 

Valkā, Dziesmu un mūzikas svētkos 
Jelgavā, Baumaņu Kārļa jubilejai vel-
tītajā koncertā “Latviski lai atskan 
dziesma” Viļķenē, sadziedāšanās un 
sporta svētkos Alojā, koru sadziedā-
šanās svētkos Alūksnes novada “An-
niņās” Jāzepam Vītolam pa godu, 
sadziedāšanās svētkos Ērgļos, brāļu 
Jurjānu dzimtajās mājās “Meņģe-
ļos”, ikgadējos Ziemassvētkos Lēdu-
rgas un Krimuldas baznīcās, Latgales 
dziesmu svētkos, 1. starptautiskajā 
koru festivālā un konkursā Eiropa/
Latvija/Rīga/Sece, Vidzemes lauku 
partnerības “Brasla” rīkotajās pa-
gastu dienās Straupē, pirmajās pa-
gastu dienās Dikļos, “Es no Limbaž-
puses nācis” Limbažos, “Ar dziesmu 

pret krīzi ”Krimuldas tautas namā, 
u. c. Uzskaitīt var, bet vai vajag? Jo, 
kur pasākums, tur vidrižnieki priek-
šā un vienojas kopīgā dziesmā.

1990. gada XX Vispārējos dziesmu 
svētkos Vidrižu korim ir savs karogs, 
ar kuru lepni soļot gājienā un parā-
dīt sevi pasaulei. 

1994. gadā notika pirmie dziedā-
šanas svētki “Norās i birzīs” par godu 
mūsu pagasta mūzikas spīdeklim 
Emilim Melngailim, atzīmējot viņa 
120 gadskārtu. Melngaiļa sēta šajos 
svētkos uzņem, apmēram 2 tūksto-
šus dziedātāju no visas Latvijas. 

2005. gadā mūsu koristi atdalās 
no Lēdurgas dziedātājiem un uzsāk 
patstāvīgu dzīvi kā Vidrižu pagas-
ta koris. Kaut bez nosaukums, bet 
ar jauniem, stipriem dalībniekiem 
Sandras Ērgles vadībā koris uz-
plaukst. Gatavojoties nākamajiem 

Vispārējiem dziesmu svētkiem, ko-
lektīvs iegūst jaunus tautas tērpus, 
kurus šuj TLMS “Dzilna” meistares 
Māra Eglīte un Inta Mūrniece Cēsīs. 
Līdz ar jauniem tērpiem koris iegūst 
arī sev tik ilgi gaidīto un izloloto no-
saukumu – “Zvīgzna”.

XXIV Dziesmu un XIV Deju svētku 
laikā Vidrižu jauktā kora “Zvīgzna” 
dziedātāji ar jaunajiem tērpiem pie-
dalās latviešu tautastērpu skatē. 
Tērpus demonstrē Ilona Pērse un 
Vilnis Eglītis.

Ar 2010. gada rudeni korim ir jau-
ns diriģents – Sandru Ērgli nomaina 
jaunā un talantīgā Liena Vildere. Vi-
ņas vadībā koris piedalās Lēdurgas 
Sporta halles iesvētīšanā 2010. gada 
13. februārī. 

Ar projekta palīdzību, kuru uz-
rakstīja koriste Ilona Pērse, 2014. 
gadā kora dalībnieki tiek pie jau-

niem, skaistiem linu tērpiem. Šuvēja 
ir koriste Gunta Fetere–Fektere, bet 
palīdzīgu roku pieliek pašas dziedā-
tājas, sadiedzot savu tērpu, lai pēc 
tam to vilktu ar lepnumu, jo darinā-
šanā pielikta sava roka.

Ražīgs un piesātināts ir katrs 
nākamais dziesmotais gads ar ne-
iztrūkstošām dziesmu skatēm, 
pasākumiem: Latvijas gadadienu 
atzīmēšanas, ielīgošanas, koncert-
uzvedumi – Limuzīns Jāņu nakts 
krāsā, Jāņu uzvedums ar dziesmām 
un dejām.

Sveicam kori “Zvīgzna” 150. dzim-
šanas dienā, un paldies diriģentiem, 
koncertmeistariem, koristiem, viņu 
ģimenes locekļiem, draugiem un 
atbalstītājiem. Tikai kopā esot un 
darot, var izdarīt lielus darbus! 

Mārīte Saulīte

Iesvētītas un ieskandinātas Skultes 
baznīcas restaurētās ērģeles

Tagad Vidzemes piekrastē ir jauna 
kultūrtelpa, un 10. novembrī notika 
atjaunoto ērģeļu iesvētīšanas kon-
certs, kurā piedalījās ērģelnieki un 
mūzikas pedagogi Ilze Reine, Jānis 
Pelše, Kristaps Pelše, Henrijs Ro-
lands Kalniņš, Solveiga Selga, Beata 
Geka, kā arī Limbažu un Saulkrastu 
novada pašdarbības kolektīvi. Čet-
rus stāstiņus iz ērģeļu dzīves izspē-
lēja Skultes amatieru teātra aktieri. 

“Ērģeles ir atjaunotas, skan abi 
manuāļi un visas stabules. Baznīcā 
mēs esam starp muzejiskām vērtī-
bām, bet mēs tās lietojam, un par to 
man ir liels prieks. Lai Dievs dod, ka 
šīs atrestaurētās ērģeles vēl ilgi ska-
nēs Dievam par godu un cilvēkiem 
par svētību,” mācītājs Ivo Pavlovičs 

pateicās par paveikto darbu un aici-
nāja baudīt koncertu. 

Lai uzsvērtu pārnovadu sadar-
bības nozīmību, pasākumā uzrunu 
teica Limbažu novada pašvaldī-
bas vadītājs Dagnis Straubergs un 

Saulkrastu novada domes priekšsē-
dētājs Normunds Līcis.

Paldies ērģeļu meistaram un ērģeļ-
niekam Jānim Pelšem par veiktajiem 
restaurācijas darbiem, Ritai Zvaigznei 
par projekta un darbu koordinēšanu, 

draudzes locekļiem un ikvienam cilvē-
kam, kurš atbalstījis Skultes baznīcu.

Restaurācijas projekts realizēts 
biedrības “Jūrkante” izsludinātā 
konkursa ietvaros. Skultes drau-
dze īstenojusi Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonda (EJZF) līdz-
finansēto projektu “Skultes lute-
rāņu baznīcas vēsturisko ērģeļu 

atjaunošana – kultūras mantojuma 
saglabāšana un izmantošana”, Nr. 
Nr.22-09-FL05-F043.0207-000009. 
Projekta kopējās izmaksas – gan-
drīz 40 tūkstoši eiro, tai skaitā EJZF 
finansējums – 36 tūkstoši eiro un 
Limbažu novada pašvaldības finan-
sējums – 4 tūkstoši. 

Ilga Tiesnese

8. decembrī Limbažu novadam piegādāti 118 “Chromebook” portatīvie 
datori. Pateicoties projektiem “Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaiz-
sargātām grupām un izglītības iestādēs” un “Izglītības iestāžu digitalizācija 
7.-9. klasēm”, kopumā Limbažu novadam piegādāti 711 “Chromebook” 
portatīvie datori. Tie paredzēti lietošanai gan pamatskolas, gan vidussko-
las klasēm.  

Beāte Kožina

Piegādāti portatīvie datori
7. decembrī novada 
vispārizglītojošo skolu 
direktoru vietnieki 
izglītības jomā tikās 
kopīgā seminārā 
Limbažu vidusskolā. 
Semināra sākumā 
Limbažu vidusskolas 
direktors Ziedonis 
Rubezis īsumā 
prezentēja savu 
skolu, akcentējot tai 
raksturīgāko.  

Skolu direktoru vietnieki tiekas seminārā

NOVADA AKTUALITĀTES 2023. gada 14. decembris

www.limbazunovads.lv

14

Semināra turpinājumā tika pār-
runāti aktuālie jautājumi valsts pār-
baudes darbu organizēšanā, kā arī 
citi jautājumi, ar kuriem vietnieki 

sastopas ikdienā savā darbā skolā. 
Seminārs noslēdzās ar nelielu rado-
šo darbnīcu, kuras laikā dalībnieki 
izgatavoja Ziemassvētku dekoru – 

sniegpārsliņu.  
Ilze Kapmale, 

Limbažu novada Izglītības pārvaldes 
izglītības darba speciāliste



LELB Liepupes baznīcā
24. decembrī:
plkst. 13.00 Ceturtās Adventes dievkalpojums; 
plkst. 16.30 Svētvakars ar kora “Pernigele” 
piedalīšanos.
******
LELB Limbažu draudzē
24. decembrī:
plkst. 10.00 Ceturtās Adventes dievkalpojums;
plkst. 19.00 Kristus dzimšanas svētvakara dievkalpojums.
25.decembrī plkst. 10.00 Ziemsvētku dievkalpojums.
******
LELB Lielsalacas baznīcā 
22. decembrī plkst. 9.00 Ziemassvētku svētbrīdis Salacgrīvas vidusskolas 
kolektīvam.
24. decembrī:
plkst. 15.15 kora “Dvēseles dziesma” koncerts;
plkst. 16.00 Svētvakara dievkalpojums.
********
LELB Brīdagas baznīcā
25. decembrī plkst. 12.00 Ziemassvētku dievkalpojums.
24. decembrī plkst. 17.00 Limbažu baptistu draudzes Ziemassvētku diev-
kalpojums Dzirnavu ielā 4.
******
Skultes baznīcā
16. decembrī plkst. 18.00 apvienotā projektu orķestra koncerts, vadītājs 
Rolands Kalniņš. 
24. decembrī:
plkst. 13.00 Ceturtās Adventes dievkalpojums;
plkst. 16.00 Ziemassvētku svētvakara dievkalpojums.
25. decembrī plkst. 13.00 Pirmais Ziemassvētku dievkalpojums.

DIEVKALPOJUMI ZIEMASSVĒTKOS

Šovasar uzsākta būvniecība, un decembra sakumā ekspluatācijā 
pieņemts ceļš Lādezerā, kas ved uz kādreizējo kolhoza darbnīcu 
teritoriju. Ikdienā to izmanto šeit esošais gateris, mēbeļu ražotne, 
uzņēmums, kas ražo dekorācijas filmām, un vēl pāris citu nelielu 
komersantu.

Līdz 2024. gada janvāra beigām Limbažu Galvenās bibliotēkas foajē 
apskatāma izstāde “Izdevējdarbība Limbažos un apkārtnē cauri 
gadsimtiem”. 

Līdz pat 6. janvārim Limbažu 
kultūras namā iespējams aplūkot 
izstādi “Sildīsim Limbažus”. Tajā 
apskatāmas ar rokām darinātas 
zeķes. Katrs pāris slēpj stāstu par 
īpašu cilvēku, kuram zeķes domās 
adītas – dēlam, meitai, mātei, 
tēvam, mazbērniņam, garāmgā-
jējam, pārdevējai, dziedātajam, 
dejotājam, varbūt makšķernie-
kam vai domes priekšsēdētājam. 
Stāsti tiks pievienoti katram zeķu 
pārim, lai apmeklētāji varētu ie-
pazīties ar tiem. 

Lādezerā izbūvēts ceļš uz ražošanas teritoriju

Lai gan ceļam līdz šim nav bijis 
oficiāla autoceļa statusa, tas sa-
glabājies un tiek izmantots jau no 
padomju gadiem. Ar laiku tas ļoti 
nolietojies un tapis vieglajam trans-
portam praktiski neizbraucams.

Nepilnu 200 metru posmā veikta 
ceļa segas pārbūve, t. sk. izbūvējot 
asfalta segumu. Veikta arī krūmu 
izciršana ceļa malās un grāvju rak-
šana. Satiksmes drošībai izbūvētas 
četras apgaismojuma laternas. 

Būvdarbus veica SIA “Limbažu 
ceļi”.

Objektam 2022. gada nogalē pie-
šķirts Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda (ERAF) līdzfinansējums. 

Kopējās projekta “Degradētās te-
ritorijas revitalizācija Lādezera cie-
mā, uzlabojot pieejamību” ceļa būv-

niecības izmaksas bija 180369,30 
eiro, kas ietver ielas pārbūves būv-
darbus, autoruzraudzību, būvuzrau-
dzību un projektēšanu.

ERAF līdzfinansējums paredzēts 
106250 eiro apmērā, valsts budžeta 
dotācija – 4687,50 eiro, pašvaldības 
līdzfinansējums – 69431,80 eiro.

ERAF līdzfinansējumu projektam 
iespējams saņemt, jo saimnieciskās 
darbības veicēji, kas izmanto ceļu, 
rada jaunas darba vietas un veic in-
vestīcijas savos pamatlīdzekļos.  

Anna Siliņa,
projekta vadītāja

Projektu līdzfinansē REACT-EU 
finansējums pandēmijas krīzes seku 

mazināšanai

“Sildīsim Limbažus” ar pašu 
rokām darinātām zeķēm!

Izstādē gūstama informācija par izdevējdarbību 
Limbažos un apkārtnē gadsimtu gaitā

Izstāde sastāv no piecām vizuā-
li informatīvām planšetēm. Pirmā 
planšete atspoguļo Limbažos un 
apkārtnē izdotos preses izdevumus. 
Trīs planšetēs atspoguļota informā-
cija par izdevējiem Jāni Meļķi (1857-
1912), Mārtiņu Elksni (1846-1926), 
Kārli Paucīti (1866-1919), Līzi Paucīti 
(1870-1975), Jūliju Paucīti (1901-
1965) un Pēteri Stumpu (1882-
1919). Piektā planšete veltīta mūs-
dienām. Tajā iekļauti gan mūsdienu 
literāti – novadnieki, gan grāmatas, 

kas izdotas ar pašvaldības finansiālu 
atbalstu. 

Izstādē izmantotie materiāli pie-
ejami Limbažu Galvenajā bibliotēkā, 
Limbažu muzejā un Latvijas Nacio-
nālajā bibliotēkā.

Latvijas Nacionālā bibliotēka 
sadarbībā ar reģionu bibliotēkām 
2023. gada 1. martā uzsāka īstenot 
Valsts Kultūrkapitāla fonda atbals-
tītu projektu “Ceļā uz “Latviešu 
grāmatai 500″ Latvijas reģionos: 
izdevējdarbība un tekstu izplatība 

senāk un tagad”. Projekta ietvaros 
10. maijā Limbažu Galvenajā biblio-
tēkā jau notika konference “Izdevēj-
darbība Limbažos un apkārtnē cauri 
gadsimtiem”. Izstāde ir turpinājums 
aizvadītajai konferencei.

Sākot no 2024. gada februāra, 
izstāde būs pieejama citām bibliotē-
kām. Pieteikties ceļojošajai izstādei 
“Izdevējdarbība Limbažos un apkār-
tnē cauri gadsimtiem” var pa tālruni 
64070747 (Dace Kalniņa) vai rakstot 
uz e-pasta adresi dace.kalnina@lim-
bazunovads.lv.  

Zane Balode
Limbažu Galvenās bibliotēkas 

Klientu apkalpošanas centra vadītāja

NOVADA AKTUALITĀTES2023. gada 14. decembris

www.limbazunovads.lv

15

Limbažu novada pašvaldība 
īstenojusi projektu “Es arī būšu 
kapteinis!”. Tā ietvaros Skultes 
pagasta Mandegās SIA “KIDS 
PLAY” uzstādīja rotaļu laukuma 
kompleksu “Lielais kuģis” un 
“Mazā laiva”, kā arī soliņus, 
atkritumu urnas un informatīvo 
stendu. 

“Es arī būšu 
kapteinis!”

kojumam pašvaldība finansēja divu 
šūpoļu uzstādīšanu.

Projekts “Es arī būšu kapteinis!” 
(Nr.22-09-FL05-F043.0207-000002) 
īstenots ar Eiropas Jūrlietu un ziv-

Stendā izvietota vēsturiskā infor-
mācija par kuģu būvi Vidzemes pie-
krastē 19. gadsimta pirmajā pusē un 
Skultes puses kuģu kapteiņiem. Pa-
pildus projektā paredzētajam aprī-

saimniecības fonda (EJZF) līdzfinan-
sējumu. Kopējās izmaksas 37202,66 
eiro, tai skaitā EJZF finansējums 
26910 eiro, un pašvaldības finansē-
jums 10292,66 eiro. 



NOVADA AKTUALITĀTES 2023. gada 14. decembris

www.limbazunovads.lv

16

Novembra vidū Alojas Ausekļa 
vidusskolas 5. un 6. klases devās 
uz Limbažiem, kur apmeklēja 
Limbažu novada sporta bāzi. 

Ar angļu valodas olimpiādi 10.-12. klašu skolēniem, kas notika 7. novembrī, uzsākās mācību priekšmetu 
olimpiāžu laiks. Šogad angļu valodas olimpiāde tika organizēta arī 7.–9. klašu un 4.–6. klašu skolēniem, 
kas attiecīgi notika 8. un 9. novembrī. Kopā olimpiādēs piedalījās 123 dalībnieki.

Zināmi novada angļu valodas olimpiādes rezultāti

Visas trīs olimpiādes norisinājās 
pārraudzītā tiešsaistē. Vidusskolē-
niem olimpiādes norises vieta bija 
Limbažu Valsts ģimnāzija, savukārt 
4.–6. klašu un 7.–9. klašu grupās, 
ņemot vērā lielo dalībnieku skaitu, 
olimpiāde tika organizēta vairākās 
norises vietās – Limbažu Valsts ģim-
nāzijā, Alojas Ausekļa vidusskolā un 
Salacgrīvas vidusskolā.
1. vieta

Dārta Silvija Ozola – Limbažu 
Valsts ģimnāzija, 10. kl. (sk. Andrew 
Ellis Doxsey);

Loreta Anna Lielkalne – Salacgrī-
vas vidusskola, 11. kl.(sk. Inta Cirša);

Santa Sniķere – Limbažu vidus-
skola, 12. kl. (sk. Sandra Rituma);

Elija Bondarāne – Liepupes pa-
matskola, 7. kl. (sk. Baiba Mantiņa); 

Marta Ābola – Limbažu Valsts 
ģimnāzija, 8. kl. (sk. Andrew Ellis 
Doxsey);

Rauls Kivulāns – Alojas Ausekļa 
vidusskola, 9. kl. (sk. Vineta Tiltiņa); 

Keita Parole – Baumaņu Kārļa Viļ-
ķenes pamatskola, 4. kl. (sk.Vizbulīte 
Ozola);

Olivers Ķirsis – Limbažu Valsts 
ģimnāzija, 5. kl. (sk. Vizbulīte Ozola); 

Gundis Pabērzs – Krišjāņa Valde-
māra Ainažu pamatskola, 6. kl. (sk. 
Līga Ločmele). 

2. vieta
Līva Elīza Tauriņa – Limbažu vidus-

skola, 10. kl. (sk. Rūta Vosa);
Dāvis Birzgalis – Salacgrīvas vidus-

skola, 11. kl. (sk. Inta Cirša);
Kristians Jansons – Limbažu vidus-

skola, 12. kl. (sk. Sandra Rituma);
Beāte Grosberga – Limbažu Valsts 

ģimnāzija, 7. kl. (sk. Laura Atslēga); 
Artūrs Kauliņš – Salacgrīvas vidus-

skola, 8. kl. (sk. Inta Cirša); 

Toms Brakšs – Limbažu vidussko-
la, 9. kl. (sk. Zigrīda Grāvelsiņa); 

Kārlis Dārziņš – Salacgrīvas vidus-
skola, 4. kl. (sk. Ivo Kuks);

Ītans Zaļmežs – Liepupes pamat-
skola, 4. kl. (sk. Baiba Mantiņa);

Rihards Zamze – Vidrižu pamat-
skola, 5. kl. (sk. Ilze Tauriņa);

Henrijs Brauns – Limbažu Valsts 
ģimnāzija, 6. kl. (sk. Zane Kalniņa).

3. vieta
Līva Rudzīte – Limbažu vidussko-

la, 10. kl. (sk. Rūta Vosa);
Sabrīna Treija – Limbažu Valsts 

ģimnāzija. 11. kl. (sk. Laura Atslēga); 
Kārlis Čerņavskis – Limbažu vidus-

skola, 12. kl. (sk. Sandra Rituma);
Markuss Jurašs – Alojas Ausek-

ļa vidusskola, 7. kl. (sk. Kristīne 
Pētersone);

Nikola Viktorija Rutkovska – Stai-
celes pamatskola, 8. kl. (sk. Vizma 
Lūse);

Marta Kalnbērza – Limbažu vidus-
skola, 9. kl. (sk. Zigrīda Grāvelsiņa);

Kristers Tomsons – Krišjāņa Val-
demāra Ainažu pamatskola, 4. kl. 
(sk. Līga Ločmele);

Edžus Zandersons – Umurgas pa-
matskola, 4. kl. (sk. Ilze Švarca).;

Nikola Sproģe – Umurgas pamat-
skola, 6. kl. (sk. Ilze Švarca);

Alīna Graudiņa – Limbažu Valsts 
ģimnāzija, 5. kl. (sk. Vizbulīte Ozola); 

Sofija Sokolova – Staiceles pamat-
skola, 6. kl. (sk. Vizma Lūse). 

Atzinību saņem:
Elīna Mežapuķe – Limbažu Valsts 

ģimnāzija, 12. kl. (sk. Andrew Ellis 
Doxsey);

Justīne Ozoliņa – Salacgrī-
vas vidusskola, 7. kl. (sk.Marika 
Zeidmane);

Deivids Irbēns – Krišjāņa Valde-
māra Ainažu pamatskola, 8. kl. (sk. 
Līga Ločmele); 

Aleksa Zaļupe – Limbažu vidus-
skola, 8. kl. (sk. Sandra Rituma);

 Mārtiņš Ozols – Baumaņu Kārļa 
Viļķenes pamatskola, 8. kl. (sk. Viz-
bulīte Ozola); 

Terēze Drozdeka – Limbažu vidus-
skola, 8. kl. (sk. Valda Kenigsvalde);

Emīls Krūze – Vidrižu pamatskola, 
8. kl. (sk. Ilze Tauriņa); 

Samanta Pētersone – Limbažu 
Valsts ģimnāzija, 9. kl. (sk. Laura 
Atslēga);

Anete Burjote – Limbažu Valsts 
ģimnāzija, 9. kl. (sk. Laura Atslēga);

Adrians Zariņš – Lādezera pamat-
skola, 9. kl. (sk. Vija Virse);

Elīna Bramane – Vidrižu pamat-
skola, 9. kl. (sk. Ilze Tauriņa);

Gustavs Ločmelis – Krišjāņa Val-
demāra Ainažu pamatskola, 5. kl. 
(sk. Līga Ločmele); 

Ģirts Berkans – Limbažu vidussko-
la, 6. kl. (sk. Zigrīda Grāvelsiņa); 

Mārtiņš Siktārs – Alojas Ausek-
ļa vidusskola, 6. kl. (sk. Kristīne 
Pētersone);

Anete Vasila – Salacgrīvas vidus-
skola, 6. kl. (sk. Marika Zeidmane).

Paldies visiem dalībniekiem par 
piedalīšanos olimpiādē!

Paldies pedagogiem par ieguldīto 
darbu un skolēnu motivēšanu!

Alojas Ausekļa vidusskolas 9. kl. 
skolnieks Rauls Kivulāns un Krišjāņa 
Valdemāra Ainažu pamatskolas 6. 
kl. skolnieks Gundis Pabērzs ir uzai-
cināti piedalīties valsts angļu valo-
das olimpiādē. Lai viņiem veiksmīga 
dalība! 

Ilze Kapmale,
Limbažu novada Izglītības pārvaldes 

izglītības darba speciāliste

16. novembrī Limbažu Jauniešu centrā norisinājās “Eiropas Jaunatnes Dialoga” pasākums, kura laikā 
jauniešiem bija iespēja iegūt jaunas zināšanas un dalīties pieredzē par tēmu “Iekļaujoša sabiedrība”.

Alojas skolēni apmeklē Limbažu novada sporta bāzi

āna Zaļupe.
Bērniem patika ne tikai peldēt, 

bet arī pamēģināt airēt ar trenažieri, 

Jaunieši piedalās diskusijā par iekļaujošu sabiedrību

Pasākuma dalībnieki varēja noklausīties lekciju par 
iekļaujošu tēmu. Jauniešiem bija iespēja piedalīties dis-
kusijās un lomu spēlēs par šo sabiedrībai aktuālo tēmu.

Nodarbību vadīja Latvijas Jaunatnes padomes valdes 
locekle Rota Lāce.

Tikšanās laikā bija iespēja vairāk uzzināt par “Eiropas 
Jaunatnes Dialogu”, kura mērķis ir uzrunāt un iesais-
tīt pēc iespējas vairāk jauniešu par tēmu “Iekļaujoša 
sabiedrība”. Par to plašāk pastāstīja pasākuma orga-

nizators EJD vēstnieks no Vidzemes reģiona Gustavs 
Lācis-Kalniņš.

“Eiropas Jaunatnes dialoga” vēstnieku tīklu koordinē 
Izglītības un zinātnes ministrija sadarbībā ar Baltijas Re-
ģionālo fondu, aktivitātes līdzfinansē Eiropas Savienība.

Klātesošie jaunieši aktīvi iesaistījās, uzdod jautājumus 
un veidojot diskusiju.  

Elīna Rūtentāle,
Limbažu novada pašvaldības Jaunatnes lietu speciāliste

Septembrī Korģenes iedzīvotāji rakstīja vēstuli “Autotransporta 
direkcijai” ar lūgumu veikt grozījumus otrdienu maršruta Limbaži–
Viļķene–Salacgrīva reisā plkst. 11.45 no Limbažu autoostas, 
pagarinot to līdz pieturai “Korģene”, lai pēc novada centra iestāžu 
apmeklējuma iedzīvotājiem būtu iespējams savlaicīgi atgriezties 
mājās. Patlaban tas ir iespējams plkst. 15.05 no Limbažu autoostas.

Otrdienās kursēs autobuss 
Limbaži – Korģene

Autotransporta direkcija, izvērtējot minēto informāciju, un pēc konsultē-
šanās ar Salacgrīvas apvienības pārvaldi ierosināja pagarināt minēto reisu 
tikai otrdienās, nemainot reisu izpildi piektdienās un sestdienās. 

Sabiedriskā transporta padomes oktobra sēdē pieņemts lēmums, ka uz 
eksperimenta laiku – četriem mēnešiem – ir veikti grozījumi reģionālās nozī-
mes maršrutā Nr. Nr. 6684 Limbaži–Viļķene–Salacgrīva: 

plkst. 11.45 no Limbažu autoostas un plkst. 12.30 no Pāles slēdz izpildi 
otrdienās, turpinot kursēt piektdienās, sestdienās;

atklāj jaunu reisu plkst. 11.45 no Limbažu autoostas ar izpildi otrdienās 
līdz Korģenei un plkst. 12.45 no Korģenes ar izpildi otrdienās.

Grozījumi stājās spēkā šā gada 1. decembrī. 
Ilga Tiesnese

VKKF atbalstītā sarunu cikla “Atstarotā gaisma” ietvaros 27. 
novembrī Salacgrīvas bibliotēkā lasītāji varēja tikties ar grāmatu 
autori Zani Daudziņu. Tikšanos vadīja kultūržurnāliste Liega Piešiņa.

Salacgrīvas bibliotēkā viesojās 
grāmatu autore Zane Daudziņa

Zane Daudziņa ir grāmatu “Runā 
droši!”, “Dienasgrāmata” un “Mans 
kara gads” autore, un par grāmatu 
tapšanu arī aizsākās saruna. Uz jau-
tājumu, kā radās iecere savu die-
nasgrāmatu izdod grāmatā, Zane 
atbildēja: “Tas ir pandēmijas joks, 
ko liktenis ar mani izspēlējis.” Pē-
dējie gadi ir atnesuši notikumus, 
kuri vairāk vai mazāk ir iespaido-
juši mūsu katra dzīvi. Šie notiku-
mi vieno visus cilvēkus, bet abas 
grāmatas(“Dienasgrāmata” un 
“Mans kara gads”) ir laika dokumen-
ti – Zanes piedzīvotais, izdzīvotais 
atklāts uz papīra.

Taču šajās grāmatās ir ne tikai par 
šiem diviem milzīgajiem pasaules 
mēroga notikumiem, bet lasām arī 
autores pārdomas par ikdienu, par 
problēmām izglītībā, par patriotismu, 
par latviskumu un latviešu valodu. Pro-
tams, arī šajā vakarā daudz tika runāts 
par šiem jēdzieniem un problēmām: 
īpaši un personiski stāsti par tautas-
tērpa nozīmi grāmatu autores ģimenē, 
par Jāņu svinēšanu, par latviešu valo-
du, kurai tagad grūti laiki pienākuši. 

Mēs zinām, cik liela nozīme cilvē-
ka dzīvē ir balsij.

Par valodu, par publisko runu 
Zane raksta grāmatā “Runā droši!”, 
bet tikšanās laikā varējām pārlieci-
nāties, ko cilvēks var izdarīt ar savu 
balsi. Klausoties viņas stāstītajā un 
rādītajā, uzzinājām arī par pasnie-
dzējas darbu augstskolā un darbu, 
esot ārštata aktrisei. 

Bet vēl lai pašas grāmatu autores 
citāti.

“Dienasgrāmata”:
”Lauki dod viengabalainību.”
“Jebkura izrāde un koncerts ir kā 

deja ,kur aktieris sadejojas ar publi-
ku, orķestris ar saviem klausītājiem.”

“Diena šķiet piepildīta. Re, ko 
dārzs spēj izdarīt ar cilvēku.”

“Man mammīte jau agrā bērnībā 
iemācīja, ka priecīgi cilvēki slimībām 
nepatīk.”

“Mans kara gads”:
“Saule pašsaprotami lej savu 

gaismu pār mums. Ko vēl bez miera 
vēlēties?”

“Te, Vallē, dvēsele dzied un lēkā 
no prieka.”

“Es nesteigšos. Dzīve jau ir ap 
mani un manī.”

“Nevajag uzkult liekas putas. Da-
rīšu visu pa kārtai un būšu laimīga.”

“Skolotājs ir cilvēks, kuru interesē 
arī citu panākumi un izdošanās. Viņš 
prot priecāties par savu audzēkņu 
veiksmi.”

“Ja esi piedzimis par cilvēku, ne-
izbēgama ir sadarbošanās. Tā sāk 
veikties, kad citus nevien pieņem 
viņu labo īpašību dēļ, bet spēj pa-
ciest trūkumus, norij citu izspļauto 
žulti un iesmaidi par dažu labu savā 
virzienā pavērstu indes zobu. Neno-
vērtējama ir skolotāju patiesā vēlme 
padot roku, atbalstīt, kad otrs neva-
rīgi kārpās, ķepurojas un slīd.”

Paldies par sirsnīgo tikšanos! 
Inta Balode

Viesošanās Limbažos notika, pa-
teicoties pašvaldības īstenotajam 
ESF projektam “Pasākumi vietējās 
sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei Limbažu no-
vadā”, Nr.9.2.4.2/16/I/059. Par pro-
jektā gūtajiem līdzekļiem skolēni 
varēja nokļūt Limbažos, katrs saņē-
ma dāvaniņu. Skolēni iepazinās ar 
airēšanas bāzi, satika un aprunājās 
ar treneri Genādiju Zujevu, izmē-
ģināja diska golfu. Sporta stadionā 
skolēni dalījās pieredzē, kad un kā 
šeit sportojuši. Peldētāji varēja iz-
mēģināt plašo baseinu un baudīt 
ūdenspriekus.

Alojas vidusskolas skolēnus sa-
gaidīja, visu parādīja un par bāzi 
pastāstīja sporta organizators Dāvis 
Strazds un sporta skolas vadītāja Di-

spēlēt disku golfu, klausīties stāstus 
par laivām.  

Alojas Ausekļa vidusskola



NOVADA AKTUALITĀTES2023. gada 14. decembris

www.limbazunovads.lv

17
Mūsdienās aizvien aktuālāka kļūst digitālo prasmju apguve. Limbažu 
novada pašvaldībā dažādām iedzīvotāju grupām tiek piedāvāta 
Baltijas Datoru akadēmijas izstrādātā 21 stundu programma 
”Digitālo pakalpojumu izmantošana ikdienas dzīves situāciju 
risināšanā”. Finansējumu nodrošina Eiropas Savienības Erasmus+ 
programmas projekts “Nacionālie koordinatori Eiropas programmas 
ieviešanai Latvijas pieaugušo izglītībā”, darbu pašvaldībā koordinē 
Izglītības pārvaldes speciāliste Vaira Ābele.

23. novembrī Limbažu Valsts ģimnāzijā pulcējās pedagogi, lai papildinātu savas profesionālās zināšanas 
darbā ar skolēniem ar speciālām vajadzībām un gūtu pārliecību, ka mēs visi kopā varam.

Limbažu Galvenajā bibliotēkā 23. novembrī notika Limbažu novada Izglītības pārvaldes organizētās 
mācības pieaugušo izglītības ekosistēmas dalībniekiem. Pasākumā piedalījās Izglītības un zinātnes 
ministrijas Atveseļošanas fonda projektu ieviešanas nodaļas vadītāja Signe Briķe. Viņa uzsvēra 
cilvēkcentrētas pieaugušo izglītības nozīmi, kas atbilst katras personas vajadzībām, kā arī informēja 
par Valsts izglītības attīstības aģentūras darbu Eiropas Savienības (ES) Atveseļošanas fonda projektā 
“Individuālo mācību kontu pieejas attīstība”. Ir plānots izstrādāt un aprobēt individuālo mācību kontu 
pieeju Latvijā. 

Limbažos pilotēta digitālo prasmju programma

Kultūras pārvaldes vadītāja, LGB direktores p. i. Evija Keisele izsniedz aplie-
cību par programmas apguvi Ligitai Demidovai.Pasniedzēji Elva Toriņeca un Raivis 

Lauris Litvins ir gandarīti par 
sadarbību.

Vasarā šo programmu Sociālā 
dienesta darbiniekiem un klientiem 
piedāvāja Limbažu vidusskola. No-
vembrī septiņus programmas mo-
duļus Limbažu Galvenajā bibliotēkā 
(LGB) apguva seniori.

Pirms mācībām abu grupu dalīb-
nieki aizpildīja anketas, kas atklāja 
viņu vēlmi ikdienā digitālajā pasaulē 
justies drošāk. Tas tika ņemtas vērā, 
papildinot programmu moduļu sa-
turu ar jautājumiem par kritisko do-
māšanu un drošību digitālajā vidē. 

Nodarbībās seniori saņēma atbal-
stu ikdienas problēmsituāciju risi-
nāšanā. Apliecību par programmas 
moduļu apguvi saņēma 19 kursu 
dalībnieki.

Noslēguma anketu apkopojums 
apliecināja, ka mācības bijušas liet-
derīgas un ka iegūtās zināšanas 
turpmāk noderēs. Gandrīz visi at-
zina, ka nākotnē vēlētos papildināt 
savas digitālās prasmes. Seniori po-
zitīvi novērtējuši savu pasniedzēju 
Elvas Toriņecas un Raivja Laura Lit-

vina atsaucību un prasmi izskaidrot. 
Vaira Ābele uzskata, ka šajā projek-
tā ieguvēji ir gan seniori, gan pārējie 

programmas pilotēšanā iesaistītie. 
Viņa uzteic jauno, vēl studējošo spe-
ciālistu uzņēmību kļūt par pieaugu-
šo izglītotājiem un cer, ka sadarbība 
ar viņiem turpināsies. Iepriecina arī 

LGB ieceres nākamajā gadā pilnvei-
dot individuālo atbalstu klientiem 
digitālajā jomā.  

Beāte Kožina, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Pedagogi seminārā dalās pieredzē par iekļaujošu mācību procesu

Semināra ievaddaļā pedagogi 
grupu darbā atsauca atmiņā, kāds 
skolā ir skolēns ar speciālām vajadzī-
bām un ko pedagogam darīt uzreiz, 
sastopoties ar skolēnu. Seminārā 
tika likts uzsvars uz to, ka katrs pe-
dagogs izglītības iestādē var mainīt 
gan attieksmi, gan vidi. Pozitīva, 
labvēlīga un cieņpilna attieksme ne 
tikai pret skolēnu, bet arī pret ko-
lēģi bieži ir problēmas risinājums. 
Tika pārrunāta konkrēta rīcība, ja 
skolēnam ir autiskā spektra iezīmes, 
kas izpaužas kā grūtības orientēties 
vidē, grūtības gaidīt un pielāgoties 
izmaiņām. Skolā ir daudz sensoro 
kairinātāju – trokšņi, smakas, pie-
skārieni – un arī vizuāli kairinājumi, 
kas skolēniem ar sensoro jūtīgumu 
rada trauksmi. Pedagogi tika rosi-
nāti atcerēties: ja skolā tiek īstenota 
iekļaujošā izglītība, tad viņiem jābūt 
atbilstošai attieksmei, profesionali-

tātei, atbalstam un resursiem. 
Tika runāts par atbalstu mācību 

procesā, lai skolēns spētu ne tikai 
apgūt mācību saturu, bet arī sapras-
tu uzdevumu nosacījumus un mēr-
ķi, spētu tos izpildīt pēc vienkāršas 
instrukcijas, noteikt darbības secī-
bu. Svarīgi ir nodrošināt paškontroli 
darba procesā, spēt pārslēgties uz 
citu darbību, beigt darbu ar rezul-
tātu, adekvāti izvērtēt paveikto. 
Semināra dalībnieki saņēma izdales 
materiālu par atbalsta veidiem, ne-
vēlamas uzvedības pašnovērtējumu 
un ieklausījās piemēros par profe-
sionālo un akadēmisko pieredzi, kā 
atbalsta pasākumus īstenot izglītī-
bas iestādē.

Viens no atbalsta veidiem ir vizuā-
lais atbalsts. Tas sniedz priekšstatu 
par darba kārtību un rada nepiecie-
šamo drošības izjūtu. Skolēns var 
pievērsties veicamajam darbam un 

neuztraukties par to, kas viņu sa-
gaida tālāk. Vizuālais plāns darbojas 
kā drošs un stabils atskaites punkts, 
zināmā secība veicina skolēna mo-
tivāciju. Skolēns attīsta spēju dar-
boties patstāvīgi, jo vizuālais dienas 
plāns ļauj mazināt trauksmi.

Īpaši tika pārrunāta atgādņu iz-
mantošanas un veidošanas struktū-
ra, kā arī uzsvērts tas, ka skolēnam 
ne tikai kopā ar pedagogu ir jāiz-
vēlas piemērotākās un/vai jāveido 
nepieciešamās atgādnes, bet arī 
jāmāca skolēnam tās izmantot, ie-
drošinot izglītojamo, ka atgādnes ir 
visur mums apkārt. Pedagogi saņē-
ma ieteikumus atgādņu paraugiem 
un informāciju par interneta resur-
siem, kuros ir pieejamas izglītības 
iestāžu, attīstības centru izveidotās 
atgādnes.

Semināra nobeigumā tika runāts 
par atbalstu nevēlamas uzvedības 

gadījumos. Pedagogi arī diskutēja 
par Rīgas 1. pamatskolas-attīstības 
centra metodiķu izstrādāto atbalsta 
materiālu uzvedības atbalsta pašno-
vērtēšanā. Seminārs tika noslēgts 
ar pedagogu refleksiju par uzzināto. 
Visvairāk pedagogu aizdomājās par 
to, ka visi kopā, vienoti un ar cieņ-

pilnu attieksmi var sniegt atbalstu 
skolēnam, lai viņš veiksmīgāk iekļau-
tos mācību procesā. Dažkārt pietiek 
tikai ar cilvēcīgu sarunu. 

Vineta Cibiņa,
Rīgas 1. pamatskolas-attīstības 

centra izglītības metodiķe

Tiekas pieaugušo izglītībā iesaistītie

Individuālais mācību konts ir vir-
tuāls konts, kas ļauj ātri iegūt infor-
māciju par pieejamajām mācībām, 
kas atbilst konkrētiem kritērijiem un 
darba tirgus vajadzībām. Aprobācija 
tiks īstenota, sākot ar 2024. gada 
otro ceturksni, kā arī 3500 perso-
nām tiks nodrošināta iespēja apgūt 
digitālās prasmes. 

Ieviešot individuālos mācību kon-

tus, tiks risināti jautājumi, kā nodro-
šināt vienlīdzīgu piekļuvi mācībām 
visiem iedzīvotājiem, kuriem nepie-
ciešams pilnveidot savas prasmes 
un sekmēt nodarbinātību, tai skaitā 
iegūt vienotu informāciju par mā-
cību iespējām. Individuālo mācību 
kontu varēs izveidot jebkurš iedzī-
votājs vecumā no 18 gadiem. Pare-
dzēts, ka individuālo mācību konts 

ietvers informāciju par pieejamajām 
mācībām, finansējumu un nodro-
šinās vienotu piekļuvi kvalifikācijas 
dokumentiem par iegūto izglītību, 
sertifikātiem un apliecinājumiem. 
Individuālo mācību kontu pieejas 
attīstība tiek īstenota atbilstoši ES 
Padomes ieteikumiem, nodrošinot 
vienotu informācijas portālu un 
prasmju pārvaldības sistēmu. Tas ir 
kā atbalsta instruments individuali-
zētam mācību piedāvājumam. 

Lai izstrādātu individuālo mācību 
kontu pieejas konceptu un apzinātu 
pieaugušo izglītībā iesaistīto pušu 
vajadzības, tika veidotas radošās 
darbnīcas ar pieaugušajiem, izglī-
tības pakalpojumu sniedzējiem un 
citām ieinteresētajām pusēm. Lim-
bažos šāda darbnīca notika oktobrī. 
Tajā piedalījās dažādas mērķa gru-
pas. Bija gan tie, kuri pilnveidojuši 
zināšanas un prasmes ESF projektā 
8.4.1. “Nodarbināto personu pro-
fesionālās kompetences pilnveide”, 
gan tie, kuri bija atraduši citus ceļus 
tālākizglītībai un profesijas maiņai. 
Diskusijas grupā iesaistījās cilvēki 

no dažādām darbības jomām, dzi-
muma un vecuma grupām – gan 
trīsdesmit un četrdesmit gadus veci, 
gan nodarbinātie pirmspensijas un 
pensijas vecuma cilvēki. Radošajā 
darbnīcā galvenokārt tika apspriesti 
jautājumi, kas saistīti ar pieaugušo 
izglītības pieredzes izvērtēšanu un 
nepieciešamajām aktivitātēm turp-
mākajā periodā.

Pasākuma otrajā daļā norisinājās 
diskusija par nepieciešamību veidot 
novadā IT kopienu, tādējādi veicinot 
IT jomas attīstību novadā. Kā kata-
lizators šim jautājumam kalpoja Vi-
des aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrijas novembra sākumā 
rīkotais seminārs, kurā dalībnieki 
dalījās pieredzē par digitālo pakal-
pojumu piedāvājumu un iedzīvotāju 
datorprasmju pilnveidošanu pašval-
dībās, tostarp Cēsu un Kuldīgas no-
vadā, Liepājā un Ventspilī. 

Atveseļošanas fonda projektu 

ieviešanas nodaļas vadītāja Signe 
Briķe uzsvēra, ka IT kopienas veici-
na inovācijas un jaunrades attīstību, 
ļaujot pašvaldībai un iedzīvotājiem 
strādāt kopā pie risinājumiem, kas 
atbilst konkrētu novadu vajadzībām 
un izaicinājumiem. Kopienas dod 
būtisku ieguldījumu iedzīvotāju di-
gitālo prasmju pilnveidē, iesaistot 
dažādas mērķa grupas, tai skaitā – 
veicinot zināšanu un pieredzes ap-
maiņu, kā arī labākas prakses ievie-
šanu, kas ir būtiska digitālo prasmju 
attīstībai.

Pasākuma dalībnieki vienojās, ka 
Limbažu novadā būtu vērts izvērtēt 
un attīstīt ideju par IT kopienas vei-
došanu. Šajā kontekstā tika apko-
poti dažādi ierosinājumi un priekš-
likumi, kas var kalpot par pamatu 
tālākai rīcībai.  

Vaira Ābele,
Izglītības pārvaldes izglītības darba 

speciāliste

5. decembrī notika Limbažu novada skolēnu pašpārvaldes darbnīcas. 
Apmācības “Attīstām pašpārvaldes” apvienoja skolu pašpārvaldes no 
Limbažu novada Staiceles pamatskolas, Umurgas pamatskolas, Liepu-
pes pamatskolas, Limbažu vidusskolas, Salacgrīvas vidusskolas, Limbažu 
Valsts ģimnāzijas, Lādezera pamatskolas, Krišjāņa Valdemāra Ainažu pa-
matskolas, Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas un Pāles pamatskolas.

Apmācību laikā jaunieši apguva prezentēšanas prasmes, darba or-
ganizēšanas un plānošanas zināšanas, kas tās ļaus izmantot savu skolu 
pašpārvalžu attīstībai un ikdienas darba uzlabošanai.

Apmācības vadīja Linda Kalniņa-Roderte, kura ikdienā pārstāv jau-
niešu biedrību “Creative minds for culture”, kas ir lieli Limbažu novada 
jauniešu draugi. 

Renārs Peksis

Skolēni mācās uzlabot pašpārvalžu darbu



NOVADA AKTUALITĀTES 2023. gada 14. decembris

www.limbazunovads.lv

18

www.limbazunovads.lv

Vairāk informācijas par NĪN atvieglojumiem Limbažu novada domes 2023. gada 28. septembra
saistošajos noteikumos Nr. 20 "Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā".

Nekustamā īpašuma nodokļu
atvieglojumi
Limbažu novadā 2024.gadā

50 % apmērā no aprēķinātās NĪN summas. Jāiesniedz iesniegums
pirmo reizi pieprasot NĪN atvieglojumu un dalībnieka apliecības
kopiju

ČERNOBIĻAS AES AVĀRIJAS SEKU LIKVIDĒŠANAS
DALĪBNIEKIEM

50% apmērā no aprēķinātās NĪN summas 
PERSONĀM AR I GRUPAS INVALIDITĀTI

25% apmērā no aprēķinātās NĪN summas
PERSONĀM AR II GRUPAS INVALIDITĀTI

Pašvaldībā jāuzrāda invaliditātes statusu pierādošu dokumentu vai
jāiesniedz tā kopiju un jāiesniedz iesniegums ar apliecinājumu, ka īpašumā
netiek veikta saimnieciskā darbība un tas nav iznomāts citām personām 

50% no aprēķinātās NĪN summas

NĪ ĪPAŠNIEKIEM, KURU AIZGĀDNĪBĀ IR PERSONA AR I
INVALIDITĀTES GRUPU VAI KURU APGĀDĪBĀ IR
PERSONA LĪDZ 18 GADU VECUMAM AR NOTEIKTU
INVALIDITĀTI

50% no aprēķinātās NĪN summas

VIENTUĻIEM PENSIONĀRIEM, KURIEM NAV CIVILLIKUMĀ
NOTEIKTO LIKUMISKO APGĀDNIEKU, LAULĀTĀ, PIRMĀS
PAKĀPES LEJUPĒJO RADINIEKU

Par viņu īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošu individuālo dzīvojamo
māju un tās palīgēkām, dzīvokļa īpašumu un piekritīgo zemi platībā
līdz 1 ha, uz kuras atrodas šīs ēkas dzīvokļa īpašums, kurā ir
personas deklarētā dzīvesvieta taksācijas gada 1. janvārī un NĪ netiek
izmantots saimnieciskajai darbībai vai iznomāts - 50% no aprēķinātās
NĪN summas. Iesniegums nav jāsniedz.

PENSIONĀRIEM, KURI TAKSĀCIJAS GADA 
1. JANVĀRĪ IR SASNIEGUŠI 70 GADU VECUMU

90% apmērā no taksācijas gadā un 70% nākamajā gadā aprēķinātā
NĪN par ēku vai ēkas daļu, kas cietusi ugunsgrēka rezultātā.
Jāiesniedz iesniegums, VUGD izziņa par konstatēto faktu

FIZISKĀM UN JURIDISKĀM PERSONĀM, KURU ĪPAŠUMĀ
ESOŠA ĒKA VAI ĒKAS DAĻA TAKSĀCIJAS GADĀ IR
CIETUSI UGUNSGRĒKA REZULTĀTĀ

Kurām Limbažu novada domes soc. dienests ir piešķīris
maznodrošinātās personas (mājsaimniecības) statusu, par to īpašumā
esošo zemi - 50% no NĪN summas par periodu, kurā nodokļa
maksātājs atbilst maznodrošinātās personas statusam. Izņemot
likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 3. panta 1.1 daļā minēto
neapstrādāto lauksaimniecības zemi. 

MAZNODROŠINĀTĀM PERSONĀM (MĀJSAIMNIECĪBAS,
ĢIMENES) 

Pašvaldībā jāiesniedz iesniegums, gada pārskats, izziņa no VID par
strādājošo skaitu un deklarācija par saņemto atbalstu de minimis ietvaros

Jāiesniedz iesniegums, akts par būves nodošanu ekspluatācijā, izziņa par
darbinieku skaitu

KAM PIEŠĶIR? KAM PIEŠĶIR?

Atlaide 50% no NĪN summas de minimis ietvaros uz
vienu gadu, ja tiek saglabāts darbinieku skaits 80%
apmērā pret iepriekšējā pārskata perioda esošo vidējo
darbinieku skaitu un, ja preču vai pakalpojumu eksports
sastāda vismaz 50% no neto apgrozījuma pēdējā gada
pārskatā

EKSPORTĒJOŠIEM UZŅĒMUMIEM

Pirmos trīs gadus piemēro NĪN atlaidi 90% apmērā no aprēķinātās NĪN
summas

RAŽOŠANAS UZŅĒMUMIEM PAR JAUNUZCELTĀM ĒKĀM

Pirmajā gadā pēc nodošanas ekspluatācijā piemēro NĪN atlaidi 50%
apmērā, bet otrajā gadā 25% no taksācijas gadam aprēķinātās NĪN
summas

RAŽOŠANAS UZŅĒMUMIEM PAR ATJAUNOTĀM ĒKĀM

Apjumtas ēkas (telpu grupas), kas tiek izmantotas rūpnieciskai
ražošanai (fabrikas, rūpnīcas, darbnīcas), ja tajās notiek
pamatražošana tiek piemērota NĪN atlaide 25% apmērā no NĪN
summas, ja uz taksācijas gada 30. jūniju izpildās šādi nosacījumi:
saglabāta ražošana, investēti līdzekļi ražošanas laika periodā no
iepriekšējā taksācijas gada 1. jūlija līdz tekošā taksācijas gada 30.
jūnijam, saglabātas darba vietas virs 80% attiecībā pret vidējo darba
vietu skaitu iepriekšējā taksācijas periodā.

RAŽOŠANAS UZŅĒMUMIEM PAR ĪPAŠUMĀ ESOŠĀM
RAŽOŠANAS ĒKĀM

Uzņēmumiem un fiziskajām personām (saimnieciskās darbības
veicējiem), kuru īpašumā ir nekustamais īpašums, tai skaitā zeme uz
kuras ir ēkas, kuru lietošanas veids ir viesnīca (viesnīca, moteļi,
pansijas un līdzīgas īslaicīgas apmešanās ēkas), tiek piemērota NĪN
atlaide 25% no NĪN summas, ja izpildās šādi nosacījumi: tiek sniegts
viesnīcas ar ēdināšanas nodrošināšanu pakalpojums, tiek saglabātas
darba vietas virs 80% attiecībā pret vidējo darba vietu skaitu
iepriekšējā taksācijas periodā.

VIESNĪCU AR ĒDINĀŠANAS PAKALPOJUMU
NODROŠINĀŠANU, KAFEJNĪCU, RESTORĀNU, VIESU NAMU,
CITU SABIEDRISKĀS ĒDINĀŠANAS VAI TELPU GRUPAS
ĪPAŠNIEKIEM ĒKĀM VAI TELPU GRUPĀM

JA UZ ZEMES VEIC BIOLOĢISKĀS LAUKSAIMNIECĪBAS
PRODUKCIJAS RAŽOŠANU
Fiziskām un juridiskām personām piešķir NĪN atvieglojumu par zemi,
uz kuras bioloģiskās lauksaimniecības kontroles sistēmā reģistrēta
fiziska vai juridiska persona veic bioloģiskās lauksaimniecības
produkcijas ražošanu - 50% apmērā no NĪN summas.
Ja bioloģiskās lauksaimniecības produkcijas ražošanā tiek izmantota
tikai daļa no zemes, NĪN summa tiek samazināta tikai šai zemes daļai.

Limbažu novadā deklarētām fiziskām personām, no taksācijas
gadam aprēķinātās NĪN summas par vienu, īpašumā vai tiesiskajā
valdījumā esošu individuālo dzīvojamo māju un tās palīgēkām vai
dzīvokļa īpašumu, kā arī individuālajai dzīvojamajai mājai vai
dzīvokļa īpašumam piekritīgo zemi par 1 ha, ar nosacījumu, ka
minētais nekustamais īpašums netiek izmantots saimnieciskai
darbībai vai iznomāts citām personām

Juridiskām personām un saimnieciskās darbības veicējiem
(fiziskām personām), kuru dzīvesvieta deklarēta Limbažu
novada administratīvajā teritorijā, tiek piešķirts no
aprēķinātās NĪN summas par vienu īpašumā, tiesiskajā
valdījumā, lietojumā esošu nekustamo īpašumu, kas atrodas
Limbažu novada administratīvajā teritorijā

Par sociālās uzņēmējdarbības nodrošināšanai izmantojamo
nekustamo īpašumu – par ēkām un tām piekritīgo zemi 90%

Kas nodarbojas ar dzīvnieku tiesību aizsardzību, labdarību - 50% 

SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS VEICĒJIEM, KURIEM
PIEŠĶIRTS SOCIĀLĀ UZŅĒMUMA STATUSS

BIEDRĪBĀM VAI NODIBINĀJUMIEM, KAM PIEŠĶIRTS
SABIEDRISKĀ LABUMA ORGANIZĀCIJAS STATUSS



Turpinājums 20. lpp. 

LIMBAŽU GALVENAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ 
Aktivitātes 
19. decembrī no plkst. 14.00
Radošā  pēcpusdiena — Ziemas-
svētku apsveikumu gatavošana.
22. decembrī plkst. 10.00 
Tematiskā nodarbība “Ziemas-
svētku jampadracim pa pēdām!” 
(pirmsskolas vecuma bērniem 
pēc iepriekšēja pieteikuma).
22. decembrī plkst. 15.00 
Vēstures draugu klubiņa gada 
noslēguma tikšanās (1. stāvā).
Decembrī – Bibliotekārā stunda 
1. klašu grupām “Pirmā iepazīša-
nās ar bibliotēku” (pēc iepriekšē-
ja pieteikuma)

Izstādes 
Līdz 31. janvārim 
Džona Delgalvja gleznu izstāde 
“ATGRIEŠANĀS” (2. stāvā).
Līdz 30. decembrim: 
kolekcijas izstāde “Brigitas Run-
ces vaļasprieki” (2. stāvā);
informatīva virtuālā novadpēt-
niecības izstāde “Limbažu vēstu-
re Jāņa Kukaiņa fotogrāfijās (20. 
gadsimta 70. un 80. gadi)”; 
literatūras izstāde bērniem “Lasi 
un piedalies! Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrija 2023” (2. stāvā);

Limbažu novada bibliotēkās decembrī
literatūras izstāde bērniem “Pir-
mās zināšanas par zvaigznēm un 
kosmosu” (2. stāvā);
literatūras izstāde bērniem “Zie-
massvētku jampadracis bērnu 
grāmatās” (2. stāvā);
literatūras izstāde “BALTS” (1. 
stāvā un bibliotēkas Facebook 
lapā);
literatūras izstāde “Ziemassvētki 
bibliotēkas plauktos” (1. stāvā);
bibliotēkas jauno grāmatu izstā-
de (1. stāvā).
Patstāvīgi – grāmatas līdzņemša-
nai “Lasītājs - lasītājam” (foajē).

Piedāvājums
Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā 
e-pastā un saņemt autorizācijas 
datus attālinātai piekļuvei lieto-
tāja profilam bibliotēkas katalo-
gā, lūdzam nosūtīt pieprasījumu 
uz e-pastu: lasitaju.apkalposa-
na@limbazunovads.lv.
Attālinātas reģistrēšanās par 
bibliotēkas lietotāju tiešsaistes 
forma pieejama bibliotēkas 
mājaslapā https://limbazubiblio-
teka.lv.
Limbažu Galvenās bibliotēkas 
autorizētās datubāzes ar attāli-
nātu piekļuvi (attālināto piekļuvi 

vaicāt bibliotekāram – lasitaju.
apkalposana@limbazunovads.
lv).
E-grāmatas ar bibliotēkas auto-
rizāciju (autorizācijas rīkus vaicāt 
bibliotekāram – lasitaju.apkalpo-
sana@limbazunovads.lv).
Latviešu valodā:
3td E-GRĀMATU bibliotēka ir 
pakalpojums, kas reģistrētajiem 
pašvaldību publisko bibliotēku 
lietotājiem piedāvā bez maksas 
lasīt e-grāmatas tiešsaistē mobi-
lajā ierīcē vai datorā.
Angļu valodā:
plaša e-grāmatu kolekcija (angļu 
valodā) – EBSCO E-GRĀMATU 
PUBLISKO BIBLIOTĒKU KOLEK-
CIJA vai eBook Public Library 
Collection.

Nodarbības iedzīvotājiem 
Individuālās konsultācijas ie-
dzīvotājiem “Datorzinību un 
viedtālruņa pamatprasmes”, 
saskaņojot tēmu un laiku.
Saziņa, zvanot pa tālruni 
26331425 vai rakstot uz e-pastu: 
lasitaju.apkalposana@limbazu-
novads.lv
Bezmaksas konsultācijas notiek 
Limbažu Galvenajā bibliotēkā, 
Parka ielā 23.

Sadarbības pasākumi
LGB iesaiste Eiropas Savienības 
Erasmus+ programmas projektā 
“Nacionālie koordinatori Eiropas 
programmas ieviešanai Latvijas 
pieaugušo izglītībā”, realizējot 
neformālās izglītības programmu 
pieaugušajiem “Digitālo pakal-
pojumu izmantošana ikdienas 
dzīves situāciju risināšanai” – no-
darbības vada Elva Toriņeca un 
Raivis Lauris Litvins.

ALOJAS PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ
Literatūras izstādes rakstnieku 
jubilejās, tematiskās un mākslas 
darbu izstādes decembrī:
“Latviešu detektīva klasiķis And-
ris Kolbergs”;
“Ziemas tēma grāmatu nosau-
kumos”;
“Ziemassvētku eglīte” / litera-
tūras izstāde jaunākajam skolas 
vecumam;
“Ziemassvētkus gaidot”/litera-
tūras izstāde gadskārtu ieražu 
svētkos;
“Lasi un vērtē” /Lasīšanas veici-
nāšanas programmas “Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrija 2023” 
grāmatu kolekcija;
28. decembrī – Jauno grāmatu 
izstāde;

“Manas mīlestības”/Astras 
Tomsones krustdūriena tehnikā 
izšūtās gleznas;
Lēdurgas biedrības “Smailes” 
gleznojumu un zīmējumu izstāde 
“Visa laba Jāņuzāle Aģes pļavās 
uzziedēja”/ līdz 15. decembrim;
“Purva bagātības meklējot…” /
Aijas Pelēkās foto izstāde no 15. 
decembra;
“Ziemassvētku pastkartes” /
Dzintara Tetera privātkolekcijas 
izstāde no 15.decembra.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
1. decembrī plkst. 17.00 čaklāko 
lasītāju godināšanai un sveikša-
nai veltīts pasākums. Muzikālo 
priekšnesumu sniegs Vilkapuķe 
(Lūcija Sičevska).
Līdz 22.decembrim literatūras 
izstāde “Andrim Kolbergam – 85” 
Bibliotēkā un facebook lapā.
Līdz 27.decembrim literatūras 
izstāde “Ziemassvētku ēdieni” 
Bibliotēkā un facebook lapā.
12. decembrī Novadpētniecības 
klubiņa tikšanās Bibliotēkā. 
18. decembrī no plkst. 16.00 līdz 
18.00 radošā darbnīca – Ziemas-
svētku rotājumu gatavošana.

NOVADA AKTUALITĀTES2023. gada 14. decembris

www.limbazunovads.lv

19

Apzinoties, ka karš Ukrainā tik drīz nebeigsies, Katvaru pagastā, Ķipēnu muižā, top patvēruma 
māja bēgļiem no Ukrainas. Oktobra nogalē ģimenes iniciatīvas jeb projekta īstenotāji Anna un 
Robins Poinderi rīkoja atvērto durvju dienas, lai parādītu, kas izdarīts un kādi darbi vēl veicami. 

Nodibinājums “Ķipēni droša māja” attīstās
Anna Poindere, izrādot ēkā pa-

veikto, stāstīja: “Mūsu ģimenes 
nodibinājums veidots ar mērķi 
sniegt drošu māju ilgstošiem bēg-
ļiem. Šī ēka, kas gadu gaitā piedzī-
vojusi dažādus laikus, saimniekus 
un postījumus ir īstā vieta šādam 
mērķim – drošai mājai ģimenēm, 
kuras ir spiestas pamest savu 
zemi un savu dzīvi.”

Vienā no Ķipēnu muižas vēs-

turiskajām ēkām būs vieta as-
toņām ģimenēm, kuras šeit va-
rēs uzturēties tik ilgi, cik tas būs 
nepieciešams. 

Projekts “Ķipēni droša māja” 
jeb “Kipeni Safe House” ir pilnī-
bā privāta iniciatīva, kuru pašu 
spēkiem īsteno Ķipēnu muižas 
jaunie saimnieki Robins un Anna 
Poinderi.

Saimnieki cer, ka iekšdarbus 

Šogad jau astoto reizi Limbažu fonds kopā ar Borisa un Ināras 
Teterevu fondu un kopā ar konfesiju draudzēm un Puikules 
muižas radošo komandu rīkoja Lūgšanu brokastis par tēmu “Viss 
lielais mūs veido, ja tik paši starojam un spējam to uztvert”. 

Labdarības pasākumā Puikules muižā atbalstu saņem jaunie mūziķi

Lūgšanu brokastis ir īpašs pasā-
kums, kas sniedzas pāri reliģiskās 
un politiskās pārliecības robe-
žām, kad politiskie, sabiedriskie 
un uzņēmējdarbības līderi tiek 
iedrošināti apsēsties pie viena 
galda, ieturēt kopīgu maltīti, kopā 
pateikties, lūgt par dažādiem 
Latvijas sabiedrībai svarīgiem 
cilvēkiem un vērtībām, uzklausīt 
cilvēku stāstījumu par piedzīvoto 
Dieva svētību un cerību personī-
gajā un valsts dzīvē. Tad mēs it kā 
sadodamies rokās, lai pasaule ap 
mums top siltāka, un iededzam 
gaismu sevī, lai pasaule ap mums 
top gaišāka. Arī šogad pasākumā 
piedalījās visu konfesiju mācītā-
ji, kā arī savu atbalstu pasākuma 
idejai izteica Raimonds Pauls. 

Turpinot jau iepriekšējo gadu 
tradīciju atbalstīt mūsu novadu 
talantīgos bērnus un jauniešus, 
šogad ziedojumi bija Salacgrīvas 
Mūzikas skolas 4. klases audzēk-

nim Albertam Treijam, kurš mū-
zikas skolā jau ceturto gadu ar 
lielu aizrautību apgūst trompetes 
spēli, un Krimuldas Mūzikas un 
Mākslas skolas 7. vijoļspēles kla-
ses skolniecei Helēnai Ģertrūdei 
Kļavai. Audzēkne ir piedalījusies 
Valsts un starptautiskajos kon-
kursos un ar labām sekmēm mā-
cās mūzikas instrumentu un pārē-
jos obligātos priekšmetus. 

Pasākumu atklāja Limbažu 
fonda vadītāja Spīdola Lielma-
ne, kura par Lūgšanu brokastīm 
tur lielu rūpi. Apsveikuma un pa-
teicības vārdus sacīja pašvaldī-
bas vadītājs Dagnis Straubergs, 
Brīvzemnieku pagasta vadītāja 
Dace Tauriņa, Limbažu evaņģē-
liski luteriskās draudzes mācītājs 
Kārlis Rozentāls un Limbažu Svētā 
Laurencija katoļu draudzes prā-
vests Tomašs Dudzjuks.

Arī šogad Lūgšanu brokastīs 
ne tikai piepildījām abu talantī-

go jauniešu sapni, bet arī guvām 
jaunas atklāsmes, ieklausoties 
Miervalda Jeņča un Arta Gāgas 
muzikālajos priekšnesumos, stās-
tos par piedzīvoto, kurus sniedza 
Silvija Dansone, Ineta Reiziņa, 
un talantīgo jauniešu – pirmajās 
Lūgšanu brokastīs 2016. gadā 
atbalstītā, tagad jau daudzu 
starptautisko konkursu laureāta, 
E. Dārziņa mūzikas vidusskolas 2. 

kursa audzēkņa Ruslana Andreje-
va klavierspēlē, Marijas Alises Je-
ņčas kokles skaņās, Esteres Hme-
ļinskas džeza stila dziedājumā, 
kā arī Alberta Treija un Helēnas 
Ģertrūdes Kļavas mūzikas valodā. 

Lūgšanas brokastu izskaņā sak-
sofonists Artis Gāga kopā ar mū-
ziķiem un atbalstītājiem atska-
ņoja tieši šīm brokastīm veltītu 
skaņdarbu.  

Šoreiz piesaistījām līdzekļus 
jaunu mūzikas instrumentu ie-
gādei Salacgrīvas Mūzikas skolas 
audzēknim Albertam Treijam un 
Krimuldas Mūzikas un Mākslas 
skolas audzēknei Helēnai Ģer-
trūdei Kļavai.

Pateicamies ikvienam par 
sniegto atbalstu!  

Ilga Tiesnese

ēkā izdosies pabeigt līdz gada bei-
gām, taču, lai tos īstenotu, nepie-
ciešama līdzcilvēku palīdzība. 

Atvērto durvju dienā Ķipēnus 
apmeklēja pašvaldības vadītājs 
Dagnis Straubergs, atzīmējot, ka 
šo sabiedrisku iniciatīvu atbalsta 
arī pašvaldībā, un uzsvēra, ka ne 
vienmēr par visu ir jāparūpējas ti-
kai valstij vai pašvaldībai.  

Ilga Tiesnese Atvērto durvju dienas viesi Ķipēnu muižā.

Labdarības brokastu īpašā ansambļa muzikālais sveiciens.



 Turpinājums no 19. lpp.

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 
11000 eksemplāri.

Izdevējs – 
Limbažu novada pašvaldība.

Sabiedrisko attiecību nodaļa – 
Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001,

e-pasts:
komunikacija@limbazunovads, 

tālr. 26545574, 
www.limbazunovads.lv.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”.

Makets – “Tēls PR®”.

ALOJAS KULTŪRAS NAMĀ 
17. decembrī no plkst. 14.00 
līdz 18.00 Ziemas diena – rado-
šās darbnīcas, spēles, rotaļas 
un dažādas aktivitātes. Pilsētas 
parkā svētku tirdziņš.
Plkst. 17.00 pie kultūras nama 
egles iedegšana.
19. decembrī plkst. 16.00 Zie-
massvētku sarīkojums senio-
riem – koncerts un atrakcijas. 
Dejas spēlēs Kaspars Gulbis.
23. decembrī plkst. 16.00 Mu-
zikālā Advente – Cēsu zvanu 
ansamblis.
1. janvārī plkst. 01.00 Jaungada 
nakts diskotēka. DJ Aivis. Ieeja 
7 eiro.

ALOJAS UZŅĒMĒJDARBĪBAS 
ATBALSTA CENTRĀ-BIBLIOTĒKĀ 
“SALA”
16. decembrī plkst. 12.00 Pi-
parkūku mājiņu darbnīca. Līdzi 
jāņem piparkūku mīkla un mīk-
las rullis. Obligāta iepriekšēja 
pieteikšanās, tālr. 25749131, 
sala@limbazunovads.lv.

LIEPUPES TAUTAS NAMĀ
17. decembrī plkst. 13.00 Zie-
massvētku noskaņas pasākums 
senioriem.
Atzīmējot trešo Adventi un 
Ziemassvētku gaidīšanas laiku, 
aicinām Liepupes seniorus 
aizmirst ikdienas rūpes un 
sajust svētku atmosfēru kopā 
ar Saulkrastu vokālo ansambli 
“Dzīle”. Aicinām baudīt svētkus 
brīvā atmosfērā pie galdiņiem. 
21.decembrī 
plkst. 17.00 Bluķa vakars Liepu-
pē pie svētku egles,
plkst. 18.00 Bluķa vakars Liepu-
pē pie tautas nama.
Bluķa vakars ar bluķa vilkša-
nu, karstu tēju un pīrāgiem, 
nākotnes zīlēšanu, līksmībām 
un rotaļām kopā ar Liepupes 
amatierteātra aktīvistiem, deju 
kolektīvu “Ulubele” un folkloras 
kopu “Metsepoles muzikanti”.
26. decembrī plkst. 11.00 Ziemas-
svētki mazajiem liepupiešiem.

Būs saldumi no Ziemassvētku 
vecīša maisa, rotaļas un pār-
steigumi!
Katram paredzēta dāvana – 
salds pārsteigums. Dāvana ie-
tilpst bērnu biļetes cenā, kuras 
vērtība ir 5 eiro. Ielūgumu uz 
pasākumu, lūdzu, iegādāties 
Liepupes tautas namā no 6. 
decembra līdz 20. decembrim.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
16. decembrī plkst. 19.00 Eru-
dīcijas sporta balle.
19. decembrī plkst. 18.00 
Madaras Briedes vokālās stu-
dijas koncerts “Sirsnīgs vēlē-
jums”.
20. decembrī plkst. 12.00 
Latvijas Politiski represēto 
apvienības Limbažu nodaļas 
Ziemassvētku pasākums.
22. decembrī plkst. 19.00 Deju 
kolektīva “Jampadracis” Zie-
massvētku pasākums.
29. decembrī plkst. 19.00 
Muzikāla izrāde visai ģimenei 
“Grinča Ziemassvētki”.
31. decembrī no 21.00 Sveiks, 
Jaunais 2024 gads! “Smaragda 
ballē” Jaungada naktī valdīs 
jautrība, smiekli un maģija. Tik-
simies ar dziedātāju, pasāku-
mu vadītāju Ainaru Bumbieri. 
Ieeja - 15 eiro, biļetes Limbažu 
kultūras nama kasē. 
6. janvārī komēdija “Rabarbe-
ru vīns”, lomās Zane Daudziņa, 
Kristīne Nevarauska, Ģirts 
Ķesteris un Lauris Subatnieks. 
Autore Aiva Birbele, režisors 
Gundars Silakaktiņš.

TEĀTRA MĀJĀ LIMBAŽOS 
16. decembrī plkst. 15.00 
Teātra māja atsauks atmiņā 
kinoteātri “Parks” un demonst-
rēs jauno filmu “Bezkaunīgie”. 
Kopā ar režisoru un galvenās 
lomas tēlotāju seansu sākam 
15.00. Biļete 4 eiro. Zālē ir tikai 
50 vietas.

LIMBAŽU NOVADA 
ADMINISTRĀCIJAS ĒKAS ZĀLĒ
16. decembrī plkst. 16.00 

atpūtas vakars “Ziemeļmala” 
kopā ar tautas muzikantiem 
“Ziemeļmala”. Būs īpašie viesi. 
Koncerts notiks neformālā 
gaisotnē, nesteidzīgi malkojot 
kafiju un kādu gardumu, kopā 
dziedot, uzlaižot kādu danci. 
“Ziemeļmalas” vadītājs Valters 
Reiznieks, ir nenogurstošs 
tautas mūzikas un seno instru-
mentu popularizētājs. Būs ie-
spēja klātienē apskatīt Valtera 
radītos mūzikas instrumentus. 

LAUVU TAUTAS NAMĀ
25. decembrī plkst. 20.00 gada 
nogales pasākums “Labvakar 
svētvakarā!” Būs Lailas Ilzes 
Purmalietes muzikāls sveiciens, 
Ziemassvētku Rūķa dāvanu 
maisa atvēršana un ballīte, 
spēlēs 2PRO.

LĀDES VĪTOLOS 
23. decembrī plkst. 18.00 gro-
ziņu vakars senioriem kopā ar 
grupu “Atspulgs”.

LĀDEZERA PAMATSKOLĀ
30. decembrī plkst. 21.00 Vec-
gada balle.

MELNGAIĻA SĒTĀ 
21. decembrī aicinām uz Zie-
mas saulgriežiem “Melngaiļos”.

PUIKULES TAUTAS NAMĀ 
22. decembrī plkst. 13.00 at-
pūtas pēcpusdiena pie eglītes 
“Tiem, kam sarma matos”. Pa-
sākumā piedalās tautas nama 
bērnu pašdarbības kolektīvi, 
Matīšu kultūras biedrība 
“Mati”, Ziemassvētku vecītis. 
Dalību pieteikt līdz 18. decem-
brim, tālr. 26526993.
23. decembrī plkst. 12.00 Zie-
massvētku eglīte mazajiem.

POCIEMA KULTŪRAS NAMĀ 
16. decembrī plkst. 13.00 Zie-
massvētku pasākums senioriem, 
viņu draugiem un kaimiņiem. 
Būs koncerts, Ziemassvētku vecī-
tis un citi pārsteigumi.

29. decembrī plkst. 21.00 
Vecgada balle kopā ar grupu 
“Trešās brigādes Amulets”. 
Vakaru vadīs jautrais un atrak-
tīvais Artūrs Mednis. Galdiņu 
rezervācija, tālr. 26349162. 
Ieeja 7 eiro.

PĀLES EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ
17. decembrī plkst. 14.00 
grupas “Eridana” koncertprog-
ramma “Sajūti Ziemassvētkus”. 
Ieeja – ziedojums, sākot no 5 
eiro, bērniem ieeja bez mak-
sas.

PĀLES TAUTAS NAMĀ
6. janvārī plkst. 21.00 masku 
karnevāls kopā ar grupu “Lie-
pavots”.

SALACGRĪVAS KULTŪRAS 
CENTRĀ
17. decembrī plkst. 18.00 
muzikāla izrāde bērniem “Pifa 
Ziemassvētki”. 
2023. gada Ziemassvētku laiks 
būs brīnumu pilns, jo pie skatī-
tājiem atgriežas “Pifa Ziemas-
svētki”! 
20. decembrī plkst. 19.00 
koncerts “Ziemassvētku brī-
numdziesmas”. Piedalās Beāte 
Zviedre, Ieva Šablovska, Marta 
Kauliņa un Ainars Šablovskis. 
Programmā – Bendžamina 
Britena, Pētera Čaikovska, Jāņa 
Lūsēna, Raimonda Tigula skaņ-
darbi, Jēkaba Jančevska Zie-
massvētku korāļu un dažādu 
tautas melodiju aranžējumi.
26. decembrī plkst. 12.00 Zie-
massvētku pasākums bērniem 
“Ar prieku ik brīdi”. Burziņš ar 
Ziemassvētku vecīti, saldumu 
paciņa no vecīša maisa. Ieeja 
5 eiro.
31. decembrī plkst. 22.00 
Jaunā – Pūķa gada sagaidī-
šanas balle. Balli spēlē grupa 
“Tālbraucēji” un DJ Agnis, 
vakaru vada Santa Getman-
čuka. Ieeja 10 eiro. Galdiņu 
rezervācija kultūras namā līdz 

29. decembrim vai pa telefonu 
64041458.

OZOLMUIŽAS SPORTA 
KOMPLEKSĀ 
16. decembrī plkst. 12.00 Zie-
mas diena: radošās darbnīcas, 
piparkūku cepšana, spēles, ro-
taļas un citas aktivitātes.

STAICELĒ
17.decembrī plkst. 14.30 Stai-
celes luterāņu baznīcā Staiceles 
pilsēta un kultūras nams ielūdz 
uz koncertu “Ticēt brīnumam”. 
Piedalās Jāņa Zirņa Staiceles 
Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņi un pedagogi un Maz-
salacas kultūras centra orķestris 
“Mazsalaca Youth band”.

STAICELES KULTŪRAS NAMĀ 
22. decembrī plkst. 20.00 Zie-
mas balle kopā ar grupu “Zeļļi”. 
Pārsteigums no amatierteātra 
“Fabrika”. Par dalību pasākumā 
informēt līdz 20. decembrim, 
tālr. 26250625, ieejas karte – 
20 eiro. 

UMURGAS KULTŪRAS NAMĀ
18. decembrī plkst. 19.00 
Limbažu Mūzikas skolas un 
Madaras Briedes vokālās stu-
dijas audzēkņu Ziemassvētku 
koncerts.
30. decembrī plkst. 21.00 
Vecgada pasākums ar vakara 
vadītājām “Dvīnes Vada”, ar 
galdiņu rezervāciju.

Kultūras notikumi Limbažu novadā decembrī

NOVADA AKTUALITĀTES 2023. gada 14. decembris

www.limbazunovads.lv

20
Limbažu novada bibliotēkās decembrī
20. decembrī nodarbība Pocie-
ma pirmsskolas audzēkņiem 
“Ziemassvētki nāk”.

PUIKULES BIBLIOTĒKĀ
28. decembrī lasītāju tikšanās.
Izstādes
Līdz 31.janvārim G. Ozola foto 
izstāde “Jūra”.
Līdz 31.janvārim S. Pūcītes ko-
lekcija “Pūce, pūce, lielcekule”. 

SALACGRĪVAS BIBLIOTĒKĀ
21.decembrī plkst. 17.30 gada 
noslēguma pasākums kopā ar 
dziesminieci Gunu Groti–Majori.
Izstādes:
literatūras izstādes veltītas rakst-
nieku jubilejām;
mēneša jaunieguvumi daiļlitera-
tūrā, nozaru literatūrā un sveš-
valodās.

AINAŽU BIBLIOTĒKĀ
“Sniegpārsliņu zābakos, piparkū-
ku mētelītī, šurp brien Ziemas-
svētku brīnums!”

12. decembrī pasaku rīts pirm-
skolas grupas “Pūcītes” audzēk-
ņiem. 
“Ir. Ziemassvētki. Gaisma dvēselē 
staro...”
15.decembrī plkst.15.00 gada 
noslēguma pasākums lasītāju 
klubiņa “Vārds” dalībniekiem. 
Izstādes:
“Dzīve ir gadījumu un negadīju-
mu virkne. Arī mana. Taču man 
šķiet, ka gadījumi un negadī-
jumi līdzīgi sēklām spēj uzdīgt 
vienīgi iepriekš sagatavotā aug-
snē.” Izcilajam detektīvžanra 
meistaram rakstniekam Andrim 
Kolbergam–85 (1938-2021).
Kolorītajam un daudzpusīgajam 
rakstniekam, žurnālistam, tulko-
tājam Rihardam Valdesam – 135 
(1888-1942).
“Un lielas, zilas zvaigznes
Aiz sniegotā loga dzied…”
Ziemassvētkiem veltīta izstāde. 
“Ziemassvētku vakars kad sa-
tums aiz loga...”
Ziemassvētkiem veltīta izstāde 
bērniem.

LIEPUPES BIBLIOTĒKĀ
12. decembrī plkst. 12.15 tik-
šanās ar bērnu grāmatu autori 
Lauru Vinogradovu (Liepupes 
pamatskolā).
21. decembrī plkst. 15.00 tik-
simies Saulgriežos pie kūpošas 
tējas tases un smaržīgām pi-
parkūkām. Atsauksim atmiņā 
Ziemassvētku ticējumus. 
Izstādes:
No 12.līdz 20. decembrim 
literāra izstāde veltīta latviešu 
detektīva autoram Andrim Kol-
bergam.

SVĒTCIEMA BIBLIOTĒKĀ
19. decembrī bibliotēkas Zie-
massvētku pasākums biedrības 
zālē: 
plkst. 15.00 tikšanās ar rakst-
nieci Ingunu Dimanti; 
plkst. 17.00 Salacgrīvas mūzikas 
skolas jauno mākslinieku kon-
certs.
Izstādes:
Līdz 30. decembrim:
izstāde bērnu literatūras no-

daļā “Izkrāsoju pats!”. Ainažu 
pamatskolas skolnieka Kristapa 
Miščenkova darbi;
literatūras izstāde bērniem “Brī-
numu laikā”;
literatūras izstāde bērniem 
“Lieli un mazi dzejolīšu svētku 
priekam”;
literatūras izstāde “Rotāsim, 
greznosim, Ziemassvētkus sa-
ņemsim”;
novadpētniecības krājuma iz-
stāde “Reiz Ziemassvētkos”. 
Līdz 16. janvārim izstāde “Jūras 
noskaņas Ilvas Zvirgzdiņas glez-
nās un tekstilijās”.

TŪJAS BIBLIOTĒKĀ
29. decembrī plkst.13.00 lite-
rāli muzikāls gada noslēguma 
pasākums ar dziesminieci Gunu 
Groti-Majori.
Izstādes:
jaunāko grāmatu izstāde “Jaun-
ieguvumi nozaru un daiļlitera-
tūrā”;
bibliotēkas info stendā: “Lite-
rātu, mākslinieku un kultūras 

darbinieku dzīves jubilejas ok-
tobrī”.

KORĢENES BIBLIOTĒKĀ
6. decembrī plkst. 15.00 “Nas-
ko pirkstiņu” radošā darbnīca.
12. decembrī plkst. 15.00 “Nas-
ko pirkstiņu” radošā darbnīca. 
19. decembrī plkst. 13.00 gada 
noslēguma pasākums lasītājiem 
ar rakstnieci Ingunu Dimanti.
28. decembrī plkst. 14.00 pasā-
kums bērniem “Atskatoties uz 
2023.gadu”.
Izstādes:
grāmatu izstādes veltītas rakst-
nieku jubilejām;
tematiskā izstāde “Sagaidot 
Ziemassvētkus, pavadot Veco 
gadu”;
literatūras izstādes veltītas 
rakstnieku jubilejām.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
19. decembrī plkst. 16.00 Zie-
massvētku gaisotnē sarunas ar 
novadnieci – divu romānu auto-
ri Irēnu Bērziņu.


